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وام‌های کلان کارمندان بورس و بانک، مصداق تعارض منافع است
صفحه5

فرمانده  کل سپاه:
به هیچ چیزی جز موفقیت 

دولت فکر نمی‌کنیم
سردار سرلشکر حسین سامی، فرمانده 
کل سپاه در بازدید رئیس‌جمهور از قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( گفت: ۵-۶ سال 
سخت را پشت‌سر گذاشتیم و از موقعیت‌های 

شگفت‌انگیزی عبور کردیم؛ دشمن ...

رئیس‌جمهور: 
می‌توانیم کمبود مدارس در 

استان‌های محروم را یک‌ساله 
حل کنیم

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در حاشیه 
بازدید از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( 
که فرمانده سپاه پاسداران، رئیس سازمان 

بسیج مستضعفین نیز حضورس...

سخنگوی دولت خبر داد:
تأکید رئیس‌جمهور بر جلوگیری 

از انتصابات مبتنی بر روابط 
سببی و نسبی

 فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با 
استفاده از هشتگ »توزیع عادلانه فرصت‌ها« 

نوشت: ‏در گفت‌وگویی که با ... 222

سنگ بزرگ بانک‌ها برای وام
چند روزی است که خبر پرداخت وام ۹۱ هزار  

و ۵۹۸ میلیارد تومانی به ۲۱۰ هزار و ۶۸۰ کارمند بانک، 
در سال گذشته در رسانه‌ها دست به دست می‌شود و بار 
دیگر حساسیت افکار عمومی را نسبت به این خبر برانگیخته 
است. خرداد ماه سال گذشته نیز اخباری مبنی بر پرداخت 
۱۶۴/۵ هزار میلیارد تومان وام بانکی به کارمندان منتشر شد 
که براساس آن سهم هر کارمند بانک به طور میانگین ۸۳۶ 

میلیون تومان بوده است. 
در حالی که سیاست‌های کلی نظام بر تسهیل ازدواج جوانان 
و فرزندآوری است و برای تحقق این سیاست مشوق‌های 
مختلفی از جمله وام ازدواج و وام فرزندآوری تعیین شده 
است، اما خساست یا سخت‌گیری بانک‌ها باعث شده تنها 
برای وام ازدواج صف ۳۰۰ هزار نفری شکل بگیرد وام کمک 
ودیعه مسکن، وام ساخت مسکن، وام تسهیلات نهضت ملی 
مسکن، وام اشتغالزایی، وام کارآفرینی و ... عناوین دیگری 
ست که عده کثیری را در صف‌های وام معطل کرده و آرزوی 
دریافت وام را گاه تبدیل به محال کرده است. برای مثال وام 
کمک ودیعه مسکن که تا اوایل تیرماه امسال یک میلیون و 
۸۸۷ هزار و ۴۵۲ نفر متقاضی داشته و یک میلیون و ۶۷۷ 
هزار و ۵۷۰ نفرشان واجد شرایط شناخته شدند و نهایتا 
یک میلیون و ۱۸۸ هزار و ۷۵۸ نفر به بانک معرفی شده 
 و تاکنون ۴۹۸ هزار و ۸۶۴ متقاضی موفق به دریافت این 

وام شده‌اند.
 آمار‌ها نشان می‌دهد میزان وام پرداخت شده توسط بانک‌ها به 
کارمندان در سال ۱۴۰۲، پنج درصد بیشتر از مجموع پرداختی 
به متقاضیان خرید خانه بوده و پرداختی بانک‌ها در قالب وام 
ودیعه مسکن نهایتاً ۲۰ درصد رقم پرداختی به کارمندان بانک 
است. بانک‌ها همچنین ۴۰ درصد بیشتر از مبلغ پرداخت شده 
 به متقاضیان وام فرزندآوری به کارمندان خودشان تسهیلات 

پرداخت کرده اند.
در شرایطی که بانک‌ها شرایط سختگیرانه‌ای برای پرداخت 
وام ۳۰۰ میلیونی ازدواج، ۲۰۰ میلیونی کمک ودیعه مسکن 
و ۴۰ میلیونی فرزندآوری به مردم عادی تعیین می‌کنند و 
سنگ پیش پای مردم می‌گذارند، پرداخت وام‌های ۸۰۰ و 
۴۰۰ میلیون تومانی به کارمندان بانک، بیش از پیش اعتماد 
مردم را خدشه‌دار کرده است. این موضوع کار را به جایی 
رساند که عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد دولت چهاردهم در 
مقام دفاع از کارمندان بانک درآمد و پرداخت وام به آن‌ها را 
جزء حق و حقوق آنان دانست. موضوعی که به نظر عامه مردم 

و حتی افراد در صف وام بانک‌ها چندان خوشایند نیست.
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 چقدر از بدهی 
 ۲۰۰ هزار میلیاردی 

به گندم‌کاران تسویه شد؟

راه‌آورد سفر وزیر کشور به شیراز درباره سامان‌دهی اتباع خارجی؛ 

خروج 
غیرمجازها

 استان فارس و شهر شیراز مخصوصاً مناطق هشت و 
بخش‌هایی از منطقه هفت شهرداری شیراز به سکونت 
اتباع بیگانه اختصاص یافته است. محلاتی که معمولاً 
به دلیل اجاره‌های پایین محل اجتماع اتباع بیگانه 
شده است. هرچند که بخشی از این افراد دارای 

مجوزهای قانونی هستند؛ اما حضور اتباغ غیرمجاز 
خود تبدیل به معضلی در این بافت‌ها شده است. وزیر 
کشور در سفر به استان فارس گفت: سامان‌دهی اتباع 
خارجی به زودی آغاز می‌شود و نخستین گام در این 

صفحه 3زمینه، اخراج اتباع غیرقانونی و بدون...

صفحه 5

گروه خبر- لیلا غضنفری 
دوشنبه گذشته همزمان با ۲۸ صفر به همت شورای اسلامی شهر 
و شهرداری شیراز از نشان‌واره »شیراز سومین حرم اهل بیت 
علیهم‌السام« با عنوان »نشانِ ارادت« رونمایی شد و پرچم بزرگ 
 شیراز سومین حرم اهل بیت علیهم‌السام در محله دروازه کازرون

 به اهتزاز درآمد.
در این مراسم باشکوه که با حضور گسترده مردم و مسئولان برگزار شد 
آیت‌ا... دژکام، امام جمعه محترم شیراز، دکتر اسدی، شهردار محترم 
شیراز، سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسامی شهر شیراز، 
اعضای محترم شورای اسلامی شهر، نمایندگان مجلس و جمع دیگری 

از مسئولین حضور داشتند.
محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه ۲ شیراز به عنوان طراح و ایده‌پرداز 
این حرکت مذهبی- فرهنگی که اجرای آن را هم بر عهده داشته است، 
گفت: مقام معظم رهبری در سفر پرخیر و برکتی که اردیبهشت‌ماه 
سال ۱۳۸۷ به شیراز داشتند، این شهر را سومین حرم اهل بیت 
علیهم‌السام نامیدند و وجود حرم سه امامزاده عالی مقام را نشانِ 
قداست شیراز و بالا بودن انتصاب آن به ولایت اهل بیت )ع( دانستند 
و تأکید نمودند تا این جنبه که روح و معنای عالی ولایت مردم فارس 
را نشان می‌دهد در تبلیغات عمومی شهر، صدا و سیما و سایر رسانه‌ها 

با ابتکارات گوناگون برجسته شود.
مقدس‌زاده در ادامه افزود: با توجه به فرمایشات معظم له و تأکید 
ایشان مبنی بر شاخص بودن شیراز به عنوان سومین حرم اهل 
بیت علیهم‌السام تلاش کردیم در روز ۲۸ صفر نشان واره »شیراز 
 سومین حرم اهل بیت علیهم‌السام« را با عنوان»نشان ارادت« 

رونمایی کنیم.
وی با اشاره به ویژگی های متمایز این نشان واره اظهار داشت: با 
توجه به حساسیت این موضوع، کار را به استاد مسعود نجابتی یکی از 

بهترین و برجسته ترین طراحان مذهبی کشور سپردیم.
شهردار منطقه دو شیراز که با کار فرهنگی بیگانه نیست و در 
سوابقش مشاور و دبیر کمیسیون فرهنگی،گردشگری دوره ششم 
شورای اسلامی شهر شیراز به چشم می‌خورد، با اشاره به سوابق 
درخشان طراح نشان واره شیراز سومین حرم اهل بیت علیهم‌السلام 
گفت: استاد نجابتی که سال 1393 نامزد چهره سال هنر انقلاب 
شدند، دیپلم افتخار اولین جشنواره خوشنویسی جهان اسلام، جایزه 
ویژه بخش گرافیک چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن کریم و 
 جایزه ویژه بخش گرافیک چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی قرآن 
کریم را در کارنامه دارند و اکنون به عنوان یکی از هنرمندان ممتاز 

کشور شناخته می‌شوند.
محمد مقدس‌زاده جانمایی این نشان‌واره را هم با برنامه و مطالعه 
دانست و یادآور شد: نشان واره »شیراز سومین حرم اهل بیت 
علیهم‌السام« در منطقه معروف به دروازه کازرون شیراز در مجاورت 
حرم امام‌زاده سید تاج الدین غریب)ع( و نزدیک به حرمین مطهر 

شاهچراغ و سید علاءالدین حسین )ع( قرار گرفته است.
بزرگ‌ترین و مرتفع‌ترین پرچم ایران 

شهردار منطقه دو شیراز به ویژگی‌های ممتاز نشان واره »نشان 
ارادت« اشاره کرد و افزود: نشان‌واره »شیراز سومین حرم اهل بیت 
علیهم‌السلام« روی پرچمی به ابعاد )10 در 20 متر( در ارتفاع 50 متر 
نصب شده که به عنوان یکی از بزرگ‌ترین و مرتفع‌ترین پرچم‌های 

ایران از نقاط مختلف شهر شیراز به خوبی قابل مشاهده است.
وی با اشاره به بیانات امام جمعه شیراز در مراسم رونمایی از پرچم 
بزرگ شیراز سومین حرم اهل بیت علیهم‌السلام گفت: آیت‌ا... دژکام 
در سخنانشان گفتند پرچم سومین حرم اهل‌بیت)ع( راهنمای سبک 
زندگی ایرانی - اسامی است که امروز در این شهر برافراشته شده 

است.
مقدس‌زاده یادآور شد همین نکته، اهمیت این کار فرهنگی- مذهبی 

را دوچندان می‌کند.
شهردار منطقه دو شیراز با تقدیر از همراهی، راهبری و حمایت‌های 
بزرگان شهر شیراز ادامه داد: بر خود وظیفه می‌دانم از آیت‌ا... 
دژکام نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه محترم شیراز، دکتر 
محمد حسن اسدی، شهردار محترم کلان شهر شیراز و دکتر سید 
ابراهیم حسینی، رئیس محترم شورای اسلامی شهر شیراز به جهت 

راهنمایی‌ها و راهبری‌هایشان قدردانی و تشکر کنم.
مقدس‌زاده در پایان ابراز امیدواری کرد در کنار کارهای عمرانی در 
منطقه دو شیراز کارهای فرهنگی اصیل، واقعی و محتوایی نیز مورد 
توجه قرار گیرد زیرا این دو به موازات هم می‌توانند خلأهای موجود را 
پر کنند و محیطی فرهنگی- مذهبی در خور سومین شهر حرم اهل 

بیت علیهم‌السلام فراهم آورند.

کتاب »هزار وبیست« روایت هزار و بیست روز تلاش دولت سیزدهم در استان فارس از 12 مردادماه 
1400 تا 29 اردیبهشت ماه 1403 می‌باشد که در 5 فصل و 75 عنوان منتشر شده است. از ویژگی‌های 
این کتاب نگاه فرادستگاهی و تلاش در ارائه آمار تجمیعی استان می‌باشد که در گزارش‌های آماری 
استانی کم نظیر است. در این قسمت  تلاش‌های عمرانی در حوزه درمان تأمین اجتماعی در دولت 

سیزدهم از این کتاب تقدیم خوانندگان عزیز می‌شود.

دریافت نسخه ]کم حجم[ الکترونیکی کتاب هزاروبیست: 

https://farsp.ir/ImageGallery/FCKUploadedImages/39/file/1020%2020M.pdf  

 در نشست مشترک سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی 
شهرداری شیراز و ناظر شورا مطرح شد؛

 کیفیت حمل و نقل ریلی 
قابل لمس خواهد شد

صفحه3

 توضیحات خواندنی شهردار منطقه ۲ درباره پرچم بزرگ سومین حرم اهل بیت )ع( 

که در دروازه کازرون رونمایی و برافراشته شد 

نشان  فرهنگی و مذهبی شیراز به اهتزار درآمد 
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نوبت اول:  1403/06/17خبر جنوب و تماشا وشهر مردم                                              نوبت دوم: 1403/06/18روز نما وسبحان وابتکار جنوب 
شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به فروش املاک شهرداری به شرح ذیل با قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری، از طریق مزایده عمومی در 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره مزایده 2003096688000014 به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد 
شرایط دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس www. Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم 
عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مزایده الزامی 
است. ضمنا در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به مدیریت بازاریابی و فروش واقع در شیراز خیابان پیشرو - خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی 

شهرداری شیراز طبقه اول مراجعه نمایند. 

شرایط مزایده: 
1-شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بر اساس مبلغ مندرج در جدول فوق به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی 
با اعتبار سه ماهه و یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره 100805504742 با کد مرجع 103134 بانک شهر شعبه چمران واریز و ارائه نمایند.

2-نحوه پرداخت بهای مورد مزایده در اسناد مزایده تشریح شده است.
3-برنده مزایده می بایست حداکثر ظرف مدت 7 روز کاری از زمان ابلاغ برنده نسبت به انجام تشریفات انعقاد قرارداد و پرداخت بر اساس شرایط 

پیش بینی شده در اسناد مزایده اقدام نماید. در غیر این صورت سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
4-آخرین مهلت دریافت اسناد: 

متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 1403/06/24 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد 
مزایده را دریافت نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان جهت شرکت در مزایده می بایست در موعد مقرر نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند در غیر 

این صورت مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند.
5-آخرین مهلت بارگذاری و ثبت اسناد، مدارک و سپرده شرکت در مزایده ) پاکت الف (:

 متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15 روز  سه شنبه مورخ 1403/07/03 کلیه اسناد و مدارک مزایده و سپرده شرکت در مزایده را در سامانه 
ستاد بارگذاری نمایند.

6-آخرین مهلت تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده بصورت فیزیکی:
 متقاضیان می بایست اصل سپرده شرکت در مزایده را )بعد از بارگذاری در سامانه ستاد(، تا قبل از برگزاری کمیسیون مزایده بصورت فیزیکی به 

آدرس شیراز خیابان پیشرو - خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه دوم اداره بازاریابی و فروش تحویل نمایند. 
7-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت در سامانه:

متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 15 روز سه شنبه مورخ 1403/07/03 با مراجعه به سامانه ستاد نسبت به ارائه پیشنهاد قیمت اقدام نمایند .
8-تاریخ بازگشایی پاکت و تشکیل کمیسیون مزایده : 

پیشنهادات واصله راس ساعت 8 صبح روز چهارشنبه به تاریخ 1403/07/04 در سالن جلسات اداره کل درآمد شهرداری به آدرس شیراز خیابان 
پیشرو - خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه سوم باز خواهد شد. 

9-بدیهی است هزینه انتشار آگهی،کارشناسی وسایر هزینه های متعلقه، بر عهده برنده های مزایده خواهد بود که در زمان انعقاد قرارداد وصول 
می گردد.

10-شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است، در این صورت سپرده ها مسترد خواهد شد.
11-بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ارائه گردد. به پیشنهادات فاقد 

سپرده، مبهم، مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
12-شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری تهران تسری یافته به 

سایر کلانشهرها و مراکز استان ها می باشد. 
13-کمیسیون حداکثر ظرف 7 روز از تاریخ قرائت پیشنهادها به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام می نماید. این مهلت در صورت نیاز با جلب 

نظر شهردار شیراز تا 10 روز دیگر قابل تمدید خواهد بود.
14-آگهی و اطلاعات مربوط به مزایده از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir   قابل مشاهده می باشد.

15-جهت کسب اطلاعات بیشتر به منظور ثبت نام در سامانه ستاد می توانید از طریق مرکز تماس سامانه ستاد با شماره 1456، تماس حاصل فرمایید.
16-سایر جزئیات، اطلاعات و شرایط در اسناد مزایده پیش بینی شده است.

شناسه آگهی :1781201

-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

  آگهی مزایده عمومی 08/ف/1403
1403-684

آگهي مناقصه عمومي 1403-719

سال سی و یکم  شماره 6369

 

رئیس‌جمهور: 

می‌توانیم کمبود مدارس در استان‌های محروم را یک‌ساله حل کنیم
در  رئیس‌جمهور  پزشکیان،  مسعود  فارس- 
حاشیه بازدید از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء 
)ص( که فرمانده سپاه پاسداران، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین نیز حضور داشتند به مشکل 
بی‌آبی و مهاجرت گسترده به تهران اشاره کرد و 
گفت: توسعه تهران با بی‌آبی که وجود دارد، هر 
کاری کنیم فقط داریم وقت خود را تلف می‌کنیم. 
  نگاه بسیجی به معنای واقعی می‌تواند مملکت 

را نجات دهد
وی ضمن تشکر از تلاش‌ها و اقدامات قرارگاه 
سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص(، ادامه داد: ما هم جزو 
شما هستیم و ما هم بسیجی بودیم، هستیم و 
خواهیم بود. نگاه بسیجی به معنای واقعی می‌تواند 
مملکت را نجات دهد. رئیس‌جمهور تصریح کرد: 
ان‌شاءا... دست به دست هم دهیم و کاری کنیم 
که مردم ما افتخار کنند به ما و شما و به کسانی 

که رفتند و جان دادند و زندگی‌شان را گذاشتند 
تا استقلال و آزادی را برای ما به ارمغان بیاورند.

  مشکلات کمبود مدارس در مناطق محروم را 
می‌توانیم با نگاه بسیجی حل کنیم

پزشکیان اضافه کرد: باید جلسه‌ای با دوستان 
بسیج برای ساختن مساجد مدارس بگذاریم. ما 
در تبریز به صورت بسیجی تجربه‌ای برای ساخت 
خانه‌های بهداشت داریم، به طوری که در عرض 
۶ ماه، حدود ۶۰۰ خانه بهداشت را همین طور با 
مشارکت بسیج ساختیم و ما فقط مصالح می‌دادیم، 
 اما مردم و مهندسین داوطلبانه کار می‌کردند.

وی تأکید کرد: تصور می‌کنم اگر جلسه‌ای 
بگذاریم، می‌توانیم مشکلات کمبود مدارس را 
در مناطق محروم در عرض یک سال به اتمام 
برسانیم، فقط مصالح و کار و فعالیت و نقشه را 
می‌دهیم و دانشجویان و بسیجیان برای ساخت 

آن اقدام می‌کنند.
رئیس‌جمهور اضافه کرد: تصور می‌کنم خیلی 
راحت با کمک مناطقی که مدارس نیاز دارند و 
نقشه‌هایی که ما داریم و کمک‌هایی که هست، 
کل مشکلات کمبود مدارس در مناطق محروم را 

می‌توانیم با نگاه بسیجی حل کنیم.
پزشکیان تأکید کرد: در عرض یک سال با 
کمترین قیمت آن موقع خانه بهداشت را ۸ 
میلیون می‌ساختند، ما با یک و نیم میلیون 
ساختیم، آنها دو ساله می‌ساختند و ما ۶ ماهه 
ساختیم، اگر با نگاه بسیجی جلو برویم، مشکل 
ساخت مدارس در مناطق محروم را حل می‌کنیم.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: ساخت مدارس 
چند کلاسه از طریق بسیج حل می‌شود، خودمان 
پای کار می‌آییم، کارمندان هم می‌آیند و مردم 

هم کمک می‌کنند.

سخنگوی دولت خبر داد:
تأکید رئیس‌جمهور بر جلوگیری از انتصابات

 مبتنی بر روابط سببی و نسبی
مهاجرانی،  فاطمه  ایسنا- 
سخنگوی دولت در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس با 
استفاده از هشتگ »توزیع عادلانه 
نوشت: ‏در گفت‌وگویی  فرصت‌ها« 
 که با رئیس‌جمهور درباره 
داشتم،  مدیران  انتصاب‌ 
ایشان تأکید کردند انتصاب‌ها 
شایستگی  مبنای  بر  باید 

 باشد و از ظرفیت‌های زنان، جوانان و اقوام استفاده شود و از 
هرگونه فشار برای انتصاب‌های مبتنی بر روابط سببی و نسبی 

جلوگیری شود.

 نایب‌رئیس مجلس: 
تغییر در مرزها را نمی‌پذیریم

تسنیم- علی نیکزاد، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: سیاست‌های راهبردی 
جمهوری اسامی ایران درباره مرزها، همسایگان و کریدورها ثابت و 
مبتنی بر منافع ملی است. ‏همان‌طور که در آخرین اجلاس مجالس در 
باکو نیز تأکید کرده بودم، ما تغییر در مرزها را نمی‌پذیریم. توصیه‌ام به 

روسیه و آذربایجان، احترام به مرزهاست.
بر اساس این گزارش، طی روزهای اخیر برخی از مقامات روسیه بر 
گشایش کریدور زنگزور و همراهی با آذربایجان و ترکیه در این زمینه 
تأکید کرده بودند که این موضوع با واکنش جمهوری اسامی ایران 
روبه‌رو شد، چنانکه چند روز پیش نیز مدیرکل اوراسیای وزارت امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران در دیدار با سفیر روسیه در تهران بر 
مخالفت تهران در ایجاد هرگونه تغییر ژئوپولیتیک در منطقه قفقاز 

تأکید کرده بود.

 سخنگوی کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس:
بررسی »طرح تشکیل سازمان ملی اقامت«

اتباع خارجی سامان‌دهی می‌شوند
مهر- ولی‌ا... بیاتی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی از بررسی طرح تشکیل سازمان ملی اقامت در 

کمیسیون متبوع خود خبر داد. 
بیاتی در تشریح نشست فوق‌العاده کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها در مجلس شورای اسلامی، گفت: در این نشست »طرح تشکیل 
سازمان ملی مهاجرت« بررسی شد. مطابق با این طرح، برنامه‌هایی 
برای شناسایی، ورود و خروج اتباع بیگانه پیش‌بینی شده است. 
همچنین برای سازمان ملی مهاجرت، ساختار کشوری و استانی در 
نظر گرفته شده است. وی بیان کرد: باید تمام اتباع خارجی در کشور 
شناسایی شده و به منظور سامان‌دهی برای آن‌ها کارت صادر شود. 
افرادی هم که اقامت موقت دارند و خواهان کار در کشور هستند، باید 

از طریق کارفرما ضمن ارائه وثیقه، ضمانت شوند.
 بیاتی تأکید کرد: با تأسیس این سازمان، دغدغه مردم درباره اتباع 
کشورهای خارجی برطرف و مسائل مربوط به اتباع خارجی قانونمند 

می‌شود.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس خبرداد:
ورود کمیسیون اقتصادی به موضوع وام‌های 

نجومی رئیس و اعضای هیئت‌مدیره بورس
ایسنا- فاطمه مقصودی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسلامی در واکنش به انتشار اخباری درباره دریافت وام‌های 
چند میلیاردی از سوی رئیس و اعضای هیئت‌مدیره سازمان بورس 
گفت: باید به صورت کلی موضوع پرداخت وام‌های نجومی از سوی 
برخی سازمان‌ها و نهادها به کارکنان خود مورد بررسی قرار گیرد و 

مشخص شود این کار برچه اساسی انجام می‌شود. 
وی با بیان اینکه کمیسیون اقتصادی به این موضوع ورود خواهد کرد، 
افزود: در شرایطی که بسیاری از تولیدکنندگان از گرفتن تسهیلات 
ناتوان هستند و گرفتاری‌هایی برای مردم برای دریافت وام‌های خرد 
و  کوچک و حتی تسهیلات ازدواج و فرزندآوری وجود دارد،‌ پرداخت 

وام‌های نجومی چه توجیهی دارد؟
مقصودی با اشاره به واکنش‌های گسترده مردم درباره پرداخت وام 
نجومی در سازمان بورس گفت که باید رویکرد نظام جمهوری اسلامی 
ایران رضایت عموم جامعه باشد و مسئولان نیز بیش از هر کسی قانون 
را رعایت کنند. وی در پایان گفت که کمیسیون اقتصادی مجلس 
شورای اسامی بعد از پایان تعطیلات مجلس، در جلسه‌ای موضوع 

پرداخت وام‌های نجومی را مورد بررسی قرار خواهد داد.

ایرنا- سردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه در 
بازدید رئیس‌جمهور از قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء)ص( 
از  و  را پشت‌سر گذاشتیم  گفت: ۵-۶ سال سخت 
موقعیت‌های شگفت‌انگیزی عبور کردیم؛ دشمن ما را در 
 تقاطع تحریم، پدیده کرونا و ترامپ که دست کمی از کرونا 
نداشت، تهدید به عملیات نظامی و فشار برای انزوای سیاسی 

قرار داد.
  ۱۲ کشتی رژیم صهیونیستی را مورد اصابت قرار دادیم

وی افزود: در دریاهای سرخ و مدیترانه ۱۴ کشتی ما را زدند تا 
نتوانیم نفت‌مان را صادر کنیم، رژیم صهیونیستی این اقدام را 
خیلی مرموزانه و مبهم انجام داد و ما هم ۱۲ کشتی از آن‌ها 
را مورد اصابت قرار دادیم. کشتی پنجم را که زدیم دستشان 

بالا رفت و گفتند نبرد کشتی‌ها را متوقف می‌کنیم.

وی ادامه داد: در بحران شدیدی بودیم، سردار سلیمانی را 
ترور کرده بودند، هواپیمای اوکراینی سقوط کرده بود، کرونا 
قالب شده بود، تحریم اقتصادی را در حداکثر درجه ممکن 
اعمال می‎کردند و تلاش می‌کردند ما را در انزوای کامل قرار 
دهند، ما به عنوان سپاه پاسداران باید یک عملیات بازدارنده 
و سد ممانعت ایجاد می‌کردیم. در نبردهای دریایی خطوط 
کشتی‌رانی را امن کردیم، تحریم به لحاظ اجرا شکسته شد، 
مردم را در کرونا مدیریت کردیم و واکسن ساختیم و تمام 

ظرفیت‌ها را در اختیار قرار درمان دادیم.
  به هیچ چیزی جز موفقیت دولت چهاردهم فکر نمی‌کنیم

فرمانده سپاه تصریح کرد: هیچ یک از ۳۸۰ طرح عظیم ملی 
که امروز در دست اجرا است، حتی چرخ‌هایش کُند نشده 
است، از بیرون هم پدیده تکفیر را مهار می‌کردیم؛ اگر 
تروریسم امتداد پیدا می‌کرد، نقطه مرکزی آن ایران بود. 
موفق شدیم تمام مسیرهایی که دشمن باز کرده بود، ببندیم. 
امروز امن‌ترین خطوط کشتیرانی متعلق به کشتی‌هایی است 

که پرچم ایران روی آن نصب شده باشد. 
وی افزود: سپاه و بسیج با همه امکانات هم در تأمین امنیت 
کشور در مقابل سیاست‌های تجاوزکارانه هر دشمنی و هم 
کمک به دولت در شکستن تحریم اقتصادی و شکست دادن 
دشمن به دولت کمک خواهد کرد. وی تأکید کرد: به هیچ 
چیزی جز موفقیت دولت چهاردهم فکر نمی‌کنیم؛ نسبت ما 

به این دولت و هر دولتی مستقل از هر نوع گرایشی است. 

ایسنا- ابراهیم عزیزی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسامی در واکنش به 
اظهارات برخی از مقامات روسیه مبنی بر گشایش کریدور 
زنگزور و همراهی با آذربایجان و ترکیه در این زمینه گفت: 
موضوعات مرتبط با تحولات ژئوپلیتیک در کریدور زنگزور 
به نفع کشورهای منطقه نیست و ایران نیز به شدت با این 

موضوع مخالف است.
وی با اشاره به افکار متوهمانه و ذهنیات مبتنی بر تشکیل 
توران بزرگ از سوی برخی کشورها گفت: اساساً کریدور 
زنگزور یک کریدور جعلی است و ظاهراً دست‌هایی در کار 
است تا به بهانه این کریدور، از قدرت نظامی و سیاسی ایران 
در منطقه کاسته شود؛ به کسانی که چنین توهماتی را دنبال 
می کنند هشدار می دهیم که عواقب چنین تصمیماتی برای 

آنها سنگین و پرهزینه خواهد بود.
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس تأکید کرد: باید 
وزارت امور خارجه این موضوع را از طریق دیپلماسی 
 فعال دنبال کند. جمهوری اسامی ایران به صورت منطقی 
و هوشمندانه، هیچ‌گاه به دنبال ایجاد تنش در منطقه نیست؛ 
اما اگر کلیت ارضی و سرزمینی ما مورد طمع قرار گیرد، 
 با قدرت خواهد ایستاد و اجازه تعرض به هیچ کشوری 

نخواهد داد.
عزیزی خاطرنشان کرد: منطقه قفقاز جنوبی نقش برجسته‌ای 

در محور اوراسیا دارد. از دیرباز حوزه تمدنی ایران بوده و 
تحولات مختلفی را در مقاطع مختلف تاریخی تجربه کرده 
و نقش بسیار مهمی در انتقال انرژی و صلح و ثبات و توازن 
منطقه‌ای دارد که ما به این موضوع کاملًا واقف هستیم و 

تمام تحولات را به دقت رصد می کنیم.
وی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری در دیدار با پوتین 
و اردوغان مبنی بر مخالفت ایران با تغییرات ژئوپلیتیکی در 
قفقاز گفت: ما بارها از طرق مختلف به کشورهای منطقه 
اعام کرده‌ایم که این کریدور خط قرمز ایران محسوب 
می‌شود و هر گونه تغییر و اقدامی در آن با واکنش جدی و 
محکم ایران مواجه خواهد شد. عزیزی تأکید کرد: کمیسیون 
امنیت ملی مجلس با جدیت موضوعات مرتبط با تحولات 

ژئوپلتیک کریدور زنگزور را دنبال می‌کند.

فرمانده  کل سپاه:

به هیچ چیزی جز موفقیت دولت فکر نمی‌کنیم
رئیس کمیسیون امنیت ملی: 

کریدور زنگزور خط قرمز ایران است

نوبت اول:   18/ 06 /1403 سبحان
نوبت دوم: 19/ 06 /1403 افسانه

شهرداري شيراز در نظر دارد خرید تجهیزات ترافیکی   را  از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان     ۲۰۰۳۰۹۶۶۸۸۰۰۰۵۲۳   به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 32304618 داخلی 102 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-  مبلغ برآورد: 246.810.000.000ریال  

-  مدت قرارداد :     6 ماه شمسی
شرایط شرکت کنندگان : 

1 :ك ليه تولیدکنندگان یا فروشندگان دارای پروانه بهره برداری از سازمان 
صنعت و معدن  تجارت یا  صنف  مربوطه یا سابقه مرتبط با موضوع مناقصه
محل تحویل : انبار معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری یا محل های 

مورد نظر کارفرما 
-  مبلغ تضمين شرکت در مناقصه : 13.000.000.000  ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی دارای اعتبار و قابل تمدید تا سه ماه دیگري ا فيش واريزی نقدی 
بحساب سپرده 100805504742 با کد مرجع 102775 بانک شهر بنام 

شهرداری شیراز
-  برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-  در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

-  آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 15:00 روزدو شنبه مورخ 1403/06/26 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
-  آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 15:00 روز یک شنبه مورخ 1403/07/08 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه 
را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز-خیابان انقلاب-نبش خیابان هدایت-
طبقه چهارم پارکینگ طبقاتی هدایت-معاونت حمل و نقل و ترافیک 

-واحد قراردادها تحویل نمایند.
-  تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت   13:00  مورخ 
09/ 1403/07 در محل چهارراه خلدبرین سالن جلسات واقع در طبقه3 

شهرداری منطقه یک می باشد. 
-  مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-  هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-  بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-   شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
-  شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
-  ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
‌-  آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
-  برنده مناقصه تا قبل از انعقاد قرارداد موظف به ثبت نام در سایت 

vendor.shiraz.ir می باشند.
‌-  کلیه متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 www.setadiran.ir و دریافت گواهی امضای الکترونیک صاحبان امضائ 

مجاز می باشند.
-  شرکت کنندگان می بایست کلیه اسناد و مدارک معاملات )محتویات 

پاکت ب( را حداکثر طی سه فایل در سامانه بارگذاری نمایند.
-  اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456 
-   برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در 

خصوص ثبت نام در سامانه ثنا را ارائه نماید.
شناسه آگهی:1782436

-1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز 

بهای پایه مزایده متراژ )مترمربع(کد نوسازیمورد مزایدهردیف
)ریال(

 سپرده شرکت
آدرس در مزایده )ریال(

یک باب مغازه 1
93-71-6-8تیموری

مساحت اعیان 83
خیابان قهرمانان کشتی بین کوچه 219/000/000/00010/950/000/000

های 11 و 13 مساحت بالکن داخل 
مغازه 53

زمین مسکونی 2
بلوار صلح کوچه 15 دومین فرعی 83617/9228/623/000/00011/431/150/000-372-22-4بلوار صلح

سمت چپ پلاک پنجم

3
زمین تجاری 

مسکونی بلوار 
قدوسی

بلوار قدوسی شرقی –قبل از 1-7-25-6189264/600/000/00013/230/000/000
کوچه یک

4
زمین مسکونی 
بلوار یاوران 

شرقی
بلوار یاوران شرقی-خیابان رشد 9-82-49-30360144/000/000/0007/200/000/000

کوچه 19 

5
زمین مسکونی 
خیابان صاحب 

الامر

4-21-108-244
)241-108-21-4 و 

)4-21-108-242
بلوار امیر کبیر، خیابان صاحب الامر382/05127/986/750/0006/399/337/500

ملک معرفی شده در ردیف 1، قابلیت فروش بصورت نقدی یا نقد و اقساط )به استناد مصوبه های شماره  1401/244/ص مورخ 1401/01/22 و شماره 1401/10298/ش مورخ 
1401/07/26 شورای اسلامی شهر شیراز( و یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز را دارند. همچنین در خصوص مورد نقد و اقساط، فقط بخش 

نقدی آن می تواند به صورت تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز باشد.
املاک ردیف های 2 و 3، قابلیت فروش بصورت نقدی یا نقد و اقساط )به استناد مصوبه های شماره  1401/244/ص مورخ 1401/01/22 و شماره 1401/10298/ش مورخ 

1401/07/26 شورای اسلامی شهر شیراز( را دارند.
املاک ردیف های 4 و 5،  قابلیت فروش بصورت نقدی و یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز را دارند.



شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد: 
اجرای آسفالت کوچه‌های 3 و 5 میثم جنوبی

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز عنوان کرد: به منظور 
بهبود وضعیت کوچه‌های ۳ و ۵ میثم جنوبی، این منطقه اقدام به اجرای 
عملیات روکش آسفالت در این مناطق نموده است. این عملیات شامل 
انجام تمامی‌مراحل مربوط به روکش آسفالت از تهیه مواد اولیه تا اجرای 
نهایی می‌باشد. به گفته شهردار منطقه ۹ شیراز؛ این تلاش‌های به منظور 
بهبود سطح جاده و افزایش راحتی تردد و امنیت رانندگی در این مناطق 
انجام شده است. با اجرای عملیات روکش آسفالت، زمینه بهبود کیفیت 
زندگی ساکنین و کاهش خطرات ناشی از رانندگی در این محله‌ها فراهم 
شده است. با توجه به اهمیت این عملیات و تأثیر مستقیم آن بر زندگی 
روزمره مردم، امید است که این پروژه با موفقیت اجرا شود و بهبودی به 

چشم‌گیری در زیرساخت‌های شهری این منطقه ایجاد شود. 
اجرای آسفالت کوچه 7 میثم جنوبی 

رستم‌زاده همچنین از اجرای آسفالت کوچه 7 میثم جنوبی خبر داد و 
گفت: با تصویب و اعلام معاونت عمرانی شهرداری منطقه ۹ شیراز، طرح 
اجرای آسفالت در کوچه ۷ میثم جنوبی به اجرا در آمد. این طرح با هدف 
بهبود وضعیت زیرساخت‌های شهری و افزایش کیفیت زندگی ساکنان 
این محله انجام شد. وی افزود: اجرای آسفالت در این کوچه، منجر به 
بهبود شرایط ترافیکی و ایجاد راحتی برای افرادی که در این منطقه 
زندگی می‌کنند، شد. این پروژه با استفاده از تجهیزات و ماشین‌آلات 
در جه رضایت‌مندی اهالی ساکن در این محل اقدام گردید. این اقدام به 
منظور بهبود و زیبایی بخشیدن به این محیط شهری و همچنین افزایش 

راحتی و سهولت در تردد اهالی شهر می‌باشد. 

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس: 
حجم مفید آب پشت سدهای فارس ۳۹ درصد است

سیاوش بدری، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس، میزان حجم مفید 
آب پشت سدهای استان را تا روز گذشته ۳۹ درصد حجم آنان اعلام کرد. 
بدری گفت: استان فارس دارای ۹ سد در حال بهره‌برداری است که 
مجموع حجم آن‌ها ۲ هزار و ۹۳۶ میلیون متر مکعب است و طبیعتاً ۴۴۹ 
میلیون متر مکعب آن‌ها، حجم مرده یا حجم پایدار است که نمی‌توان 
از آن برداشت کرد. وی افزود: تا دیروز، ۱۷ شهریور ۱۴۰۳، مجموع آب 
پشت سدهای فارس یک هزار و ۱۴۶ میلیون متر مکعب بوده است که 
اگر بخواهیم حجم مفید را از این حجم کم کنیم، ۶۷۸ میلیون متر مکعب 
باقی می‌ماند؛ یعنی در حال حاضر حجم کل مفید آب پشت سدهای 

استان ۳۹ درصد است. 
بدری با بیان اینکه سد درودزن بزرگ‌ترین و مهم‌ترین سد استان فارس 
است، افزود: این سد بخشی از آب شرب کلان‌شهر شیراز، مرودشت و 
روستاهای آن و زرقان و همچنین بخشی از خرامه را تأمین می‌کند که 

میزان حجم آن ۵۱۶ میلیون متر مکعب است. 
وی میزان حجم مفید این سد را در حال حاضر ۲۸ درصد اعلام کرد و 
گفت: البته این رقم در این فصل طبیعی است؛ چراکه اکنون در پایان 
سال آبی قرار داریم و از مهرماه سال آبی جدید شروع خواهد شد و 
امیدواریم در پاییز و زمستان امسال شاهد بارش‌های خوبی در استان 

باشیم تا درصد حجم آب سدهای استان بالا رود. 
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس در خصوص رهاسازی حق‌آبه‌ها 
از سدها نیز گفت: رهاسازی حقابه‌ها با توجه به حجم پشت آب سدها 
انجام می‌شود و زمان خاصی ندارد و در سال جاری بخشی از رهاسازی 

حقابه‌های سد سلمان فارسی و درودزن را انجام دادیم. 

رئیس شورای هیئات مذهبی استان فارس عنوان کرد: 
پاسداشت شعائر اسلامی ‌با خدمت‌گزاری

 در پیشگاه اهل بیت )ع(
رضا محمدیان، رئیس شورای هیئات مذهبی استان فارس با تبریک 
حلول ماه ربیع‌الاول از حضور پرشور اهالی ولایتمدار استان در آیین‌های 
سوگواری حضرت اباعبدا. . . الحسین )ع( در ماه محرم و صفر قدردانی 
کرد. محمدیان به ارادت همیشگی ملت بزرگ ایران به خاندان عصمت و 
طهارت »ع« اشاره کرد و گفت: مراتب سپاس و قدردانی خود را از تلاش‌ها 
و زحمات نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شیراز، استاندار فارس، 
تولیت حرم‌ها و بقاع متبرکه، ائمه جماعات، فرمانده نیروی انتظامی 
‌و فرمانده ارشد سپاه پاسدارن انقلاب اسامی ، دستگاه‌های امنیتی و 
امدادی، فرمانداری‌ها و شهرداری‌های شیراز و استان و تمامی‌عزیزانی که 
زمینه عزاداری را به شکل شایسته و شکوهمند فراهم آوردند، قدردانی 
می‌کنیم. وی افزود: با آرزوی قبولی عزاداری‌ها امیدوارم خداوند متعال 
به تمامی‌عزیزان توفیق گام برداشتن در مسیر پاسداشت شعائر اسلامی ‌و 

خدمت‌گزاری درگاه اهل بیت )ع( را عنایت فرماید. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک

 گروه خبر- لیلا غضنفری 
سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز 
گفت: برای نخستین بار در کشور رکورد ساخت 
مترو در خط ۲ شکسته شد و به دنبال اقداماتی 
که در دو سال گذشته صورت گرفت و با حمایت 
مجموعه شهرداری شیراز توانستیم ظرف دو سال 
هشت کیلومتر از خط ۲ را به بهره‌برداری برسانیم.

علی کلانتری در نشست خبری خود با خبرنگاران 
به تشریح گزارشی جامع در حوزه ساخت مترو در 
کلان‌شهر شیراز پرداخت و اظهار کرد: در حال 
حاضر فاز یک خط ۲ مترو که کلیات این خط در 
سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ به بهره‌برداری رسید، به 
دلیل کمبود ناوگان، مشکلاتی در حوزه بهره‌برداری 
پایدار ایجاد کرده است و در تلاشیم تا با استفاده از 

مکانیزم‌های دولتی این مشکل رفع شود.
وی افزود: در حال حاضر از خط ۲، تنها ایستگاه 
استقلال بوده که در حال احداث است و پیش‌بینی 
می‌شود تا نیمه دوم اردیبهشت سال آینده وارد 
فضای بهره‌برداری شود و از مجموع خط ۲ تا 
ایستگاه امام حسین )ع( بهره‌برداری کامل در 

دستورکار است.
سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز 
تصریح کرد: پیرو نیاز ایجاد شده به احداث خطوط 
مترو از میدان آزادی تا کلبه سعدی و خیابان 
فضیلت، طرح توسعه این خط تعریف و به قرارگاه 
خاتم‌الانبیا واگذار شد و در حال حاضر ۱۶۰۰ متر 
حفاری انجام شده و انتظار می‌رود تا پیش از پایان 
سال دستگاه‌های حفاری در ایستگاه سعدی قرار 

گیرد و خروج دستگاه را شاهد باشیم.
وی اضافه کرد: هم اکنون پنج کیلومتر مسیر از 
ایستگاه آزادی تا میدان کلبه سعدی تعریف شده 
است که شامل چهار ایستگاه آزادی، اطلسی، 

ادبیات و سعدی است.
 بازدهی حفاری به واسطه قطع برق کاهش یافت

سرپرست سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری 
شیراز همچنین به روند خط ۳ اشاره کرد و ادامه 
داد: در خط ۳ مترو ورود دستگاه حفاری با قطر ۹ 
متر صورت گرفت اما بازدهی حفاری به واسطه قطع 
برق کاهش یافت؛ اما از انتهای شهریور با توجه به 
خروج از وضعیت بحران برق، انتظار می‌رود ۱۰ تا 

۱۳ متر روزانه حفاری داشته باشیم.
کلانتری اظهار کرد: در خط ۳ همچنین در 
روند احداث ایستگاه‌ها پیشرفت خوبی را شاهد 
 هستیم و روند اجرای ایستگاه‌های میاد،
 آفرینش و جهاد با پیشرفت بسیار خوبی در حال 

اجراست.
اتصال خط یک به ۴ دیگر موضوع مورد اشاره بود 
و وی افزود: این اقدام در راستای دسترسی به حرم 
سومین حرم اهل بیت )ع( صورت گرفت که در این 
راستا با احداث یک تونل در خط یک از ایستگاه زند 
و پایانه احمدی در جنوب بلوار سیبویه به طول دو 
هزار و ۷۰۰ متر و استفاده از ظرفیت اتوبوس برقی 

پیش‌بینی شده است.
سرپرست سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری 
شیراز تصریح کرد: این اقدام برای نخستین بار در 
شهر شیراز در حال رقم خوردن است و از ظرفیت 
تراز سکوی بلیط‌فروشی ایستگاه‌های مترو برای 
تخلیه مسافر ناوگان اتوبوس استفاده می‌شود که 

کار جدیدی خواهد بود.
کلانتری همچنین درباره خط ۴ مترو خاطرنشان 
کرد: خط ۴ از بلوار رازی تا باسکول نادر در یک 
فاز به طول ۵ کیلومتر تعریف شده است و برای 
آن ۴ ایستگاه تعریف شده است که در سفر دوم 

ریاست‌جمهور شهید کلنگ‌زنی شد.

وی اضافه کرد: هر کیلومتر اجرای خط مترو 
۶۰ میلیون یورو هزینه دارد که در این راستا از 
ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری مالی استفاده شده است.
 کاهش سر فاصله زمانی حرکت مترو از ۱۵ به ۱۰ 

دقیقه در دستورکار است
سرپرست سازمان حمل و نقلی ریلی شهرداری 
شیراز ادامه داد: در حوزه بهره‌برداری نیز با توجه 
به شروع فصل مدارس روزانه پیش‌بینی ۱۲۰ هزار 
نفر مسافر داریم که در خط یک با ۱۳ رام قطار و 
یک رام قطار در خط ۲ ارائه خدمات انجام می‌شود. 
این در حالی است که اگر شبکه ریلی تکمیل شود 

مسافرگیری به ۲۰۰ هزار نفر افزایش می‌یابد.
کلانتری با اشاره به اینکه انتظار ما برای 
خدمت‌رسانی منطقی برای ارائه خدمات به 
شهروندان سر فاصله زمانی ۱۰ دقیقه است، ابراز 

امیدواری کرد: با قراردادهای منعقد شده با دو 
شرکت بتوانیم تا پایان سال جاری از این ظرفیت 

استفاده کنیم و ورود ناوگان صورت گیرد.
وی تأکید کرد: آن چه که در حوزه‌های قطار شهری 
مغفول مانده است، استفاده از توان مهندسین 
بومی است و با توجه به اینکه مبلغ قراردادهای 
تجهیزاتی در هر استان قریب به ۱۶ میلیون یورو 
هزینه دارد، با استفاده از توان مهندسین سازمان 
 حمل و نقل ریلی شیراز این مبلغ به هفت میلیون 

یورو کاهش یافت.
سرپرست سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری 
شیراز اظهار کرد: در سال گذشته با استفاده از توان 
مهندسین بومی در بخش بازطراحی مهندسی ۷۰۰ 

میلیارد تومان کاهش هزینه‌های ساخت داشتیم.
سرپرست سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری 

شیراز تصریح کرد: در فاز اول برای پیمانکار خط ۲ 
مبلغ ۶۰ میلیارد تومان برات کارت پیش‌بینی شده 
است و برای پیمانکار خط ۳ مبلغی در حدود ۶۰ تا 

۸۰ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.
وی همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر کمبود 
واگن خط 2 گفت: ساخت مترو وظیفه سازمان 
حمل و نقل ریلی است و ما نمی‌توانیم به واسطه 
اینکه مجموعه دولت به تأمین ناوگان وظیفه خود 
عمل نمی‌کند، ترک فعل کنیم؛ چراکه هر سالی 
که بابت ساخت خطوط تأخیر کنیم، هزینه‌های ما 
تصاعدی رشد می‌کند، از طرفی وقتی زیرساخت 
وجود داشته باشد، امکان مطالبه ناوگان وجود دارد؛ 

لذا برگ برنده ما میزان ساخت خط‌ها بوده است.
رئیس سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز 
این را هم اضافه کرد: که تنها تأمین کننده ناوگان 
مترو در کشور دولت است. از سال 96 به بعد وزارت 
صمت واردات ناوگان مترویی را ممنوع و کار را به 

تولیدکنندگان داخلی واگذار کرد.
کلانتری ادامه داد: با توجه به این رویکرد، قراردادی 
منعقد شد در قالب تأمین 63 رام و با تقسیم 
ظرفیت‌ها مقرر شد 10 رام یعنی 50 واگن به مترو 

شیراز اختصاص یابد.
وی خاطرنشان کرد: براساس پیشرفت فیزیکی 
اکنون ما 70 درصد رام قطار را تحویل گرفتیم، 
اما آنچه که جای تأسف دارد این است که در حال 
حاضر 34 کیلومتر مترو بهره‌برداری داریم که بیش 

از کلان‌شهر‌های دیگر است.
رئیس سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز 
اضافه کرد: در تلاش هستیم در گام اول دو تا سه 
رام قطار را تحویل بگیریم. با توجه به پیگیری‌های 
انجام شده استاندار، شهردار و نمایندگان فارس در 
مجلس شورای اسامی انتهای امسال اگر شرایط 

دولت و انتقال منابع مالی باقی‌مانده به چین انجام 
شود، دو رام دیگر اضافه خواهد شد.

 روزانه بیش از 100 هزار نفر از مترو در شیراز 
استفاده می‌کنند

رضا محمدیان، رئیس کمیسیون عمران، حمل 
و نقل و ترافیک شهرداری شیراز نیز در این 
جلسه با بیان اینکه ظرفیت مترو شیراز جوابگوی 
اضافه شدن بار جمعیتی صدرا را ندارد، گفت: 
جلساتی در این رابطه برگزار و با توجه به اینکه 
 بزرگراه از دره قره‌پیری به سمت کمربندی در 
حال ساخت است، اگر بی‌آرتی راه بیفتد، جوابگو 

خواهد بود.
وی ادامه داد: سرعت راه‌اندازی خطوط بی‌آر‌تی 
و اتوبوس‌های برقی در دنیا زیاد است و به این 
سمت حرکت شده که هم ارزان‌تر و هم قابلیت 
مانور بیشتری دارند و همچنین هزینه نگهداری و 

تعمیرات آن هم ارزان‌تر است.
این عضو شورای اسلامی شهر شیراز به اتصال خط 
یک به 4 مترو شیراز و اشکالاتی که ممکن است 
حین احداث حادث شود هم اشاره و عنوان کرد: 
در علم مهندسی، همه مسائل راه‌حل دارند. برای 
اتصال خط 1 به 4 هم روش‌هایی، چون عریض 
شدن خیابان، احداث مونوریل، مترو، تراموا در بافت 
تاریخی، زیرگذر و غیره برای دسترسی به حرم 
و بافت مطرح شد که مترو از نظر تردد و ایمنی 

راحت‌تر بود.
محمدیان با تصریح بر این نکته که چهره ترافیکی 
شهر شیراز با احداث 4 خط مترو کاملًا دگرگون 
خواهد شد و رضایتمندی مردم و گردشگران را به 
دنبال خواهد داشت، اعلام کرد: روزانه بیش از 100 

هزار نفر از مترو در شیراز استفاده می‌کنند.

 استان فارس و شهر 
شیراز مخصوصاً مناطق 
بخش‌هایی  و  هشت 
از منطقه هفت شهرداری شیراز به سکونت اتباع بیگانه 
اختصاص یافته است. محلاتی که معمولاً به دلیل 
اجاره‌های پایین محل اجتماع اتباع بیگانه شده است. 
هرچند که بخشی از این افراد دارای مجوزهای قانونی 
هستند؛ اما حضور اتباغ غیرمجاز خود تبدیل به معضلی 
در این بافت‌ها شده است. وزیر کشور در سفر به استان 
 فارس گفت: سامان‌دهی اتباع خارجی به زودی آغاز می‌شود 
و نخستین گام در این زمینه، اخراج اتباع غیرقانونی و بدون 

مجوز است. 
اسکندر مؤمنی روز پنجشنبه پانزدهم شهریور در ادامه 
سفر به شیراز و در بازدید از محله سنگ سیاه این شهر 
گفت: سامان‌دهی اتباع خارجی به زودی آغاز می‌شود و 
مردم اطمینان داشته باشند که این طرح به شکل کامل، 
با برنامه‌ای مناسب و با در نظر گرفتن ملاحظات منطقه‌ای 

و همسایگی اجرا خواهد شد. وزیر کشور بیان کرد: یکی از 
اولویت‌هایی که در مجلس اعلام کردیم، موضوع سامان‌دهی 
اتباع خارجی است و در همین زمینه یک دستور جامع 
در حال تدوین است و به زودی اجرایی می‌شود. وی 
اعلام کرد: کشور ما بیش از آن میزانی که مقدور است، 
امکان پذیرایی و میزبانی ندارد و از میهمان هم تا حدی 
که در توان صاحب خانه باشد پذیرایی خواهد شد و این 
موضوع امروز مشکلات زیادی برای کشور ایجاد کرده و 
 نخستین گام در این زمینه، اخراج اتباع غیر قانونی و بدون 

مجوز است. 
همچنین روز شنبه رئیس کمیسیون شوراهای مجلس از 
مصوبه این کمیسیون برای اخذ وثیقه از اتباع خارجی پس 
از ورود به ایران خبر داد. محمدصالح جوکار با اشاره به 
نشست کمیسیون شوراهای مجلس، گفت: در این گزارش 
در دوره جدید مجلس در کمیسیون شوراها مورد بررسی و 
تصویب قرار گرفت تا گزارش آن در ابتدای دوره دوازدهم 
مجلس برای بررسی و تصویب در دستورکار صحن مجلس 

قرار گیرد. جوکار خاطرنشان کرد: بیشتر مواد این طرح 
در کمیسیون تصویب و برخی مواد آن نیز برای بررسی 
بیشتر به کارگروه ارجاع شد. رئیس کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراها افزود: طبق مصوبه کمیسیون، اجاره اتاق 
توسط هتل‌ها و مسافرخانه‌ها و اجاره واحد مسکونی به 
اتباع خارجی باید با هماهنگی دستگاه‌های انتظامی ‌و 
امنیتی باشد و در صورتی که بدون هماهنگی دستگاه‌های 
 مربوطه به اتباع خارجی واحد مسکونی اجاره داده 
شود با کسانی که مرتکب این اقدام شوند برخورد قانونی 

صورت خواهد گرفت. 
جوکار خاطرنشان کرد: اطلاعات محل کار و محل زندگی 
و اقامت اتباع خارجی باید در سامانه بانک اطلاعاتی که 
راه اندازی می‌شود به ثبت برسد. وی با بیان اینکه پیش 
از این طبق قانون اتباع خارجی تنها در ۳۷ شغل تعیین 
شده می‌توانستند مشغول به کار باشند؛ اما طبق مصوبه 
کمیسیون بنا شد تا این بخش از قانون توسط وزارت کار به 
روزرسانی شود و نیازهای واحدهای تولیدی و خدماتی در 

این زمینه مشخص و مصادیق آن تعیین شود، افزود: پس از 
به روزرسانی در بحث تعیین مشاغل اتباع خارجی، آن دسته 
از اتباع خارجی که به حضور و کار آنها در واحدهای تولیدی 
و خدماتی نیاز داشته باشیم سامان‌دهی و مابقی از کشور 

طرد خواهند شد. 
رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها خاطرنشان 
کرد: طبق مصوبه کمیسیون بنا شد تا از اتباع خارجی که 
قصد اقامت در کشورمان را دارند، مبلغی تحت عنوان وثیقه 
یا کفالت اخذ و به هنگام خروج از ایران به آنها بازگردانده 
شود. جوکار گفت: این وثیقه یا کفالت در واقع تضمینی 
برای خروج به موقع اتباع خارجی پس از اتمام دوران 
اقامتشان از ایران است که میزان آن توسط وزارت کشور 

تعیین خواهد شد.

آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهرداری 
شیراز در جلسه تکریم رئیس 
پیشین سازمان آرامستان‌ها 
اظهار کرد: شهرداری شیراز 
امروز جایگاه مناسبی را در 
کشور داراست که این موضوع 
نشان‌دهنده برنامه‌ریزی درست 
و همت والای خانواده بزرگ 
شهرداری است.  وی افزود: بعد از 
سال‌ها به همت شهرداری شيراز 
محل دفن اموات از دارالرحمه به 
آرامستان بهشت احمدی انتقال يافت كه ظرفيت مناسبی در آن پيش‌بينی شده و تا سال‌های سال 

شهر شيراز را در این خصوص بی‌نیاز خواهد كرد.  
قائم‌مقام شهرداری شیراز به بهسازی گلزارهای شهدا سطح شهر به‌عنوان یکی از برنامه‌ شهرداری 
این کلان‌شهر پرداخت و بیان کرد: باغ‌مزار مشاهير نيز از پروژه‌های در دست اقدام سازمان 

آرامستان‌ها است كه مديريت جديد در به اتمام رسيدن آنها اهتمام خواهد كرد. 
فرج‌زاده با اشاره به تجارب ارزنده ابراهیمی، به عنوان یکی از نیروهایی که در عرصه‌های مختلف 
خدمات ارزنده‌ای داشته است، عنوان کرد: اطمینان دارم این تجارب در کنار تخصص وی، می‌تواند 

در حوزه خدمات شهری کمک شایانی به مجموعه شهرداری داشته باشد. 
روح‌ا. . . خوشبخت، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز نیز در این 
مراسم ضمن قدردانی از زحمات رئیس پیشین سازمان مدیریت آرامستان‌ها اظهار کرد: 
 حوزه‌های متعدد موجود در این معاونت سبب شده تا راه‌های ارتباطی گسترده‌ای با شهروندان
 داشته باشیم و این را به عنوان یک نعمت می‌دانیم که خداوند به ما ارزانی داشته و هر تلاشی 
در این عرصه که رضایت شهروندان را به دنبال داشته باشد برای ما به عنوان خادمان مردم 

دلگرمی‌است. 
خوشبخت ابراز امیدواری کرد: حضور این نیروی متخصص و با اراده در حوزه مهم این معاونت باعث 

افزایش بهره‌وری و بهبود عملکرد این حوزه‌ شود و نتایج مثبتی را به دنبال داشته باشد. 
رئیس پیشین سازمان آرامستان‌های شهرداری شیراز نیز در جلسه تکریم خود به ارائه گزارشی از 

فعالیت‌ها و دستاوردهای حوزه فعالیتی پرداخت. 
علی‌محمد ابراهیمی‌با اشاره به طرح جامع حفظ، نگهداری و توسعه فضای سبز آرامستان بهشت 
احمدی عنوان کرد: پروژه دیوارگذاری و سامان‌دهی رودخانه فصلی آرامستان بهشت احمدی، 
احداث قبور عمومی ‌در آرامستان بهشت احمدی و انتقال خدمات دارالرحمه به آرامستان بهشت 

احمدی از جمله اقدامات سازمان آرامستان‌های شهرداری شیراز بوده است. 
احیا و بهسازی آرامستان تاریخی دارالسام و پیگیری اختصاص قطعه‌ای مناسب جهت احداث 
باغ مزار مشاهیر و مفاخر شیراز از دیگر اقدامات سازمان آرامستان‌های شهرداری شیراز بود که 

ابراهیمی‌به آن پرداخت. 
گفتنی است، در این مراسم با اهدای لوح از زحمات علی‌محمد ابراهیمی، رئیس سابق سازمان 
آرامستان‌های شهرداری شیراز تجلیل و حکم جدید وی به عنوان سرپرست اداره خدمات شهری 

معاونت محیط زیست و خدمات شهری نیز به وی ابلاغ شد. 

فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس در حاشیه بازدید از مانور 
بازگشایی مدارس در شهر شیراز گفت: از آن جهت که آمادگی کاملی برای 
بازگشایی مدارس در روز اول مهرماه سال تحصیلی جاری داشته باشیم دو‌ 
هفته قبل از اغاز سال تحصیلی مانور بازگشایی را در مدارس استان برگزار 
کردیم. قاسمی‌اظهار کرد: در راستای آمادگی هر چه بیشتر فضا، تجهیزات 
و سامان‌دهی کلاس‌ها و کادر آموزشی مدارس، مانور بازگشایی مدارس را 

به صورت هم زمان در سراسر استان برگزار کردیم. 
مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: از هیچ تلاشی برای داشتن بهترین 
بازگشایی مدارس در مهر امسال و تحقق ساحت‌های ششگانه تربیتی، 

دریغ نخواهیم کرد. 
  تربیت باید بر مبنای فطرت باشد

قاسمی‌تصریح کرد: ضرورت دارد معلمان هر مدرسه در ابتدای سال 
برنامه‌ها و ابتکارات خود را برای شش ساحتی شدن فرایند تربیت ارائه 
دهند. معلمان امید آفرینی و شادی‌بخشی را باید در دانش‌آموزان ایجاد 

کنند؛ فکر کنید ببینید به چه شکلی می‌توان آن را محقق کرد. 
مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: معلمان و آموزگاران 
توانمندی در مدارس حضور دارند و این یک فرصت بی‌نظیر برای استان ما 
است. قاسمی‌اضافه کرد: تربیت باید بر مبنای فطرت باشد و وتلاش کنید 

دانش آموزانی خداجو تربیت کنید. 
 برای شاداب‌سازی محیط مدرسه باید برنامه‌ریزی کنیم

وی گفت: به بخش فیزیکی مدارس نیز باید توجه شود و برای شاداب‌سازی 
محیط مدرسه باید برنامه‌ریزی کنیم. 

مدیرکل آموزش و پرورش فارس با اشاره با درخشش دانش‌آموزان استان 
در کنکور امسال، عنوان کرد: کسب رتبه‌های برتر کنکوری از سوی 

دانش‌آموزان استان، برگ زرینی در تاریخ آموزش و پرورش فارس است؛ 
چنانکه رهبر معظم انقلاب فرموده‌اند فارس در قله است. 

 در راستای تحقق ساحت‌های شش‌گانه تربیتی، پذیرای ایده‌های معلمان 
هستیم

وی که در جمع اموزگاران و دبیران مدارس ابتدایی و متوسطه دوره اول 
متوسطه آموزشگاه خاک‌ره ناحیه یک شیراز سخن می‌گفت، اظهار کرد: در 
راستای اجرای سند تحول بنیادین و تحقق ساحت‌های شش‌گانه تربیتی، 
پذیرای ایده‌های معلمان هستیم و به بهترین پیشنهادات جوایزی تعلق 
می‌گیرد. قاسمی‌خاطرنشان کرد: رتبه‌های کنکوری دانش‌آموزان ما کم‌سابقه 
 بوده است و حدود نود دانش‌آموز نیز موفق به کسب رتبه‌های دورقمی

‌کنکور شدند. مجید احمدی، مدیر آموزش و پرورش ناحیه یک شیراز 
نیز که در این بازدید حضور داشت اظهار کرد: تمام تلاش خود را به کار 

می‌گیریم تا بهترین بازگشایی مدارس را اول مهر را داشته باشیم. 

در ادامه طرح‌ها و برنامه‌‌های عمرانی اداره کل کتابخانه‌های عمومی‌استان 
فارس، دو سالن مطالعه »ویرگول« و »شیوا« ویژه بانوان با ظرفیت مجموع 
۸۰ صندلی با حضور مهدی مومن‌زاده، مدیرکل دفتر امور اجتماعی 
استانداری فارس و محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی‌ 

فارس به بهره برداری رسید.
مهدی مؤمن‌زاده، مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری فارس در مراسم 
بهره‌برداری از سالن شیوا در شیراز تصریح کرد: افزایش زیربنای کتابخانه 
ای و توسعه فضاهای فرهنگی نیاز شهر شیراز است که با همکاری بخش 

دولتی و بخش خصوصی این مهم تحقق خواهد یافت.
مؤمن‌زاده تصریح کرد: سالن‌های مطالعه به صورت تخصصی برای کاربرانی 
که به خدمات قرائت‌خانه نیاز دارند، راه‌اندازی می‌شود و نیاز بسیاری از 

مخاطبان کتابخانه‌ها به ویژه دانش‌آموزان، دانشجوان و پژوهشگران را 
تأمین می‌کند؛ لذا از ایجاد سالن‌های مطالعه مجوزدار در استان حمایت 

خواهیم کرد.
محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی‌ فارس نیز در این 
آیین با اشاره به اینکه ۵ سالن مطالعه همزمان با هفته دولت در استان 
به بهره‌برداری رسید، گفت: با افزوده شدن این ۵ سالن، تعداد سالن‌های 
مطالعاتی استان به ۲۴ باب افزایش یافت که از این میان ۱۸ سالن در 

شهر شیراز است.
فیروزی با اشاره بر نظارت بر روند فعالیت سالن‌های مطالعه در استان 
تأکید کرد: تمامی ‌سالن‌های مطالعه در استان باید برای فعالیت از اداره 

کل کتابخانه‌های عمومی ‌استان فارس مجوز دریافت کنند.

در نشست مشترک سرپرست سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز و ناظر شورا مطرح شد؛

کیفیت حمل و نقل ریلی قابل لمس خواهد شد
رکورد ساخت مترو کشور در خط ۲ شیراز شکسته شد

مدیرکل آموزش و پرورش فارس: 

مانور بازگشایی مدارس قبل از شروع سال تحصیلی برگزار شد

مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری فارس:

از ایجاد سالن‌های مطالعه مجوزدار در فارس حمایت خواهیم کرد

قائم‌مقام شهردار شیراز: 

پروژه باغ‌مزار مشاهير و بهسازی گلزارهای 
شهدا در دست اقدام است 

راه‌آورد سفر وزیر کشور به شیراز درباره سامان‌دهی اتباع خارجی؛ 

خروج غیرمجازها
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آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 513/57 متر مربع پلاک 407/84 واقع در قطعه یک 
بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - بلوار شهید مطهری - بلوار 
ولیعصر - کوچه شهید محمود قادری ملکی آقای محمود قادری 
فرزند علی برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی 
تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود چهارشنبه 
1403/۰۷/18 تعیین و عملیات تحدید از ساعت ۸ صبح در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد . به وسیله این آگهی از متقاضی 
مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت 
دعوت میگردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور 
بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی 
به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس 
تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره 
ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا 
معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت 
خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و 
گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در 

غیر اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار : 1403/۰۶/18

4825/م الف-منصور کشوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

)آگهي دعوت مجمع عمومي عادی به طور فوق العاده نوبت اول  شرکت 
تعاونی مصرف مرزنشینان اشکنان و حومه(  

جلسه مجمع عمومي عادی به طور فوق العاده سالیانه نوبت اول تعاونی مصرف 
مرزنشینان اشکنان و حومه رأس ساعت  9:30 صبح  روز  چهارشنبه مورخ 
1403/۰۷/18 در محل حسینیه اعظم اشکنان  برگزار مي گردد . لذا ازك ليه اعضاء 
محترم دعوت مي شود در جلسه مذكور حضور بهم رسانند و یا با مراجعه به دفتر 
شرکت یا دفاتر اسنادرسمی، وکیل /نماینده خود را کتبا جهت حضور در مجمع و 
اعمال رای معرفی نمایند . تعداد آرای وکالتی هرعضو حداکثر 3 رای و هر شخص 
غیر عضو تنها یک رای خواهد بود . داوطلبان تصدی هیئت مدیره و بازرسان 

موظفند ظرف مدت پنج روز از تاریخ انتشار آگهی به دفتر شرکت مراجعه و فرم 
داوطلبی را تکمیل نمایند.

دستور جلسه : 
۱- ارائه گزارش عملکرد سالهای ۱۴۰۰ الی ۱۴۰۲ توسط هیات مدیره و بازرس 

۲- بررسی و تصویب صورتهای مالی سال‌های ۱۴۰۰ الی ۱۴۰۲
۳- تصویب بودجه سال مالی ۱۴۰۳ توسط مجمع

۴- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره برای مدت ۳ سال 
۵- انتخاب  بازرسان اصلی و علی البدل برای مدت یکسال مالی 

۶- ارائه گزارش مالیات شرکت در ساهای گذشته 
هئیت مدیره شرکت تعاونی مصرف مرزنشینان اشکنان و حومه

آسیای غربی

آسیای غربی

آسیای غربی

آسیای غربی

نظامیان ترکیه باید کاملًا از خاک عراق خارج شوند
باشگاه خبرنگاران- دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق به 
سفیر آنکارا در بغداد و هیئت همراه وی گفت که باید نظامیان ترکیه 
به صورت کامل از خاک عراق خارج شوند تا تمامی اراضی آن، تحت 

سیطره نیروهای عراقی درآید.
قیس الخزعلی، دبیرکل جنبش عصائب اهل الحق عراق میزبان »علیرضا کونای«، 
نماینده وزارت امور خارجه ترکیه و »آنیل بورا اینان« سفیر جدید آنکارا در بغداد بود. 
دفتر الخزعلی با انتشار بیانیه‌ای گزارش داد که وی در این دیدار تأکید کرده است باید 
قواعد واقعی برای اعتمادسازی بین دو کشور همسایه ترکیه عراق تعیین داشته باشد. 
دبیرکل جنبش عصائب همچنین خطاب به این هیئت ترکیه گفت: نظامیان ترکیه‌ای 
حاضر در عراق باید به صورت کامل از خاک این کشور خارج شوند و تمامی اراضی آن، 
تحت سیطره نیروهای عراقی درآید تا بغداد بتواند حاکمیت و امنیت این مناطق را در 
دست بگیرد. قیس الخزعلی به وضوح مخالفت خود را با یادداشت تفاهم عراق و ترکیه 
که اخیراً امضا شد اعلام کرد. وی بر این باور است که این یادداشت تفاهم هیچ راهکار 

بنیادینی برای مشکلات دو کشور ارائه نمی‌کند.
ترکیه و عراق اخیرا تفاهم‌نامه‌ای برای همکاری در زمینه‌های نظامی، امنیتی و مبارزه 
با تروریسم امضا کردند. دو کشور همسایه درسال‌های گذشته بر سر عملیات‌های 
نظامی برون‌مرزی ترکیه علیه مقر شبه‌نظامیان گروه پ.ک.ک در شمال مناطق 
کوهستانی عراق دچار اختاف بوده‌اند. عراق می‌گوید عملیات‌های ترکیه نقض 
 حاکمیت این کشور محسوب می‌شود اما آنکارا آنها را برای محافظت از خودش 
ضروری می‌داند.  روابط آنکارا و بغداد از سال گذشته که دو طرف با برگزاری 
گفت‌وگوهای بلندپایه در خصوص مسائل امنیتی موافقت کرده‌اند بهبود یافته است. 
آنکارا و بغداد چهارمین دور گفت‌وگوهای خود را اخیراً برگزار کردند. عراق در ماه مارس 
پ.ک.ک را جزو »سازمان‌های ممنوعه« اعلام کرد که مورد استقبال ترکیه قرار گرفت. 
هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه هم در کنار همتای عراقی خود گفت که تفاهم‌نامه 

مذکور به امضای وزرای دفاع دو کشور رسیده و حائز »اهمیت تاریخی« است.
الخزعلی در ادامه گفت که باید نقشه راه فراگیر و جدی برای خروج نظامیان ترکیه 
تدوین شده و به عنوان یک گام اصلی برای اعتمادسازی بین طرفین و تقویت حاکمیت 
عراق مورد بررسی قرار گیرد. هیئت ترکیه نیز با اشاره به توانمندی واقعی نظامیان 
عراقی در خصوص کنترل مرزها تأکید کرد که در زمینه مبارزه با گروه تروریستی داعش 
تجارب عراق بسیار موفقیت آمیز بوده و این تجارب می‌تواند در مرزهای بین دو کشور و 

با همکاری با نیروهای ترکیه‌ای پس از خروج از عراق ادامه پیدا کند.

دولت آمریکا شریک در جنایات رژیم صهیونیستی است

باشگاه خبرنگاران- جنبش جهاد اسلامی در واکنش به شهادت 
زن آمریکایی مدافع فلسطین در کرانه باختری اعلام کرد دولت آمریکا 
شریک در جنایات رژیم صهیونیستی است. جنبش جهاد اسلامی در 
واکنش به شهادت زن آمریکایی مدافع فلسطین به ضرب گلوله نظامیان صهیونیست 
در کرانه باختری در بیانیه‌ای اعلام کرد که دولت آمریکا شریک در جنایات رژیم 

صهیونیستی است. 
در بیانیه جهاد اسامی آمده است: شهادت فعال حقوق بشر آمریکایی از سوی رژیم 
اشغالگر جنایت جنگی جدیدی است که به سری جنایاتی که این رژیم در مقابل چشم 
تمام جهان مرتکب شده، اضافه شده است. جهاد اسلامی افزوده است: سکوت دولت 
آمریکا در قبال جنایات رژیم اشغالگر آن را در شراکت کامل با این رژیم قرار می‌دهد و 
تمایزی که دولت آمریکا بین شهروندانش بر مبنای سیاسی قائل می‌شود، تحقیر تمام 
ارزش‌هایی است که ادعا می‌کند و فرقی بین کسانی که توسط نظامیان رژیم اشغالگر 

در اسارت کشته می‌شوند.

کشورهای خاورمیانه به راه دریایی شمال علاقه مندند
 ایرنا- یک وزیر روس با اشاره فعالیت چین در پروژه های مرتبط با "راه دریایی 

شمال" از علاقه کشورهای خاورمیانه به این مسیر قطبی خبر داد.
به گزارش ایرنا، رومن استاروویت )Roman Starovoit( وزیر حمل و نقل روسیه 
در مصاحبه با تارنمای خبری اسپوتنیک گفت که کشورهای خاورمیانه به توسعه 
راه دریایی شمال علاقه‌مند بوده و در این راستا چین در حال حاضر روی چندین 
پروژه فعالیت می‌کند. استاروویت در حاشیه "مجمع اقتصادی شرق" گفت: البته 
اتکای ما بر توسعه راه دریایی شمال است و شرکای ما در خاورمیانه علاقه زیادی به 
این موضوع دارند. چین چندین پروژه را در این راستا اجرا می‌کند. ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه، پنجشنبه در جریان سخنرانی در این مجمع گفت که روسیه 
به مدرن‌‌سازی حمل و نقل کالا و افزایش ظرفیت بنادر خود در حوزه راه دریایی 
شمال که تا پایان سال ۲۰۲۳ از ۴۰ میلیون تن فراتر رفت، ادامه خواهد داد. مجمع 
اقتصادی شرق از سه‌شنبه تا جمعه )۱۳ تا ۱۶شهریور( به میزبانی دانشگاه فدرال 

خاور دور در شهر ساحلی ولادیوستوک روسیه در اقیانوس آرام برگزار شد.

پیونگ‌یانگ طی ۳ روز اخیر بیش از ۹۰۰بالون زباله به 
سمت سئول فرستاد

مهر- به نقل از فرانس ۲۴، ارتش سئول مدعی شد که کره شمالی در ادامه آنچه 
»اقدامات تحریک‌آمیز پیونگ‌یانگ« خوانده شده، بار دیگر بالون‌های حاوی زباله و 

فضولات را به حریم هوایی جنوبی کره جنوبی فرستاده است.
به ادعای ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی، همسایه شمالی این کشور ظرف سه روز 
اخیر، بیش از ۹۰۰ بالون حاوی زباله به پرواز درآورده که حدود ۱۰۰ بالون تاکنون 
در سئول و همچنین استان گیونگی در شمال کره جنوبی فرود آمده است. ارتش 
کره جنوبی مدعی شد که اکثر بالون‌ها حاوی »کاغذ باطله و ضایعات پلاستیکی« 
بوده و این زباله‌ها خطری را متوجه ساکنان مناطق تحت‌الشعاع نخواهد کرد. سئول 
می‌گوید که کره شمالی از ماه مه تاکنون حدود پنج هزار بالون زباله به سمت کره 
جنوبی ارسال کرده که به گفته آنها به تلافی بالون‌ها و اطلاعیه‌های تبلیغاتی است 
که فعالان کره جنوبی به سمت پیونگ‌یانگ فرستاده‌اند. سئول در واکنش، توافق 
نظامی با پیونگ‌یانگ که با هدف کاهش تنش منعقد شده بود را تعلیق و با راه‌اندازی 
مجدد بلندگوهای غول‌پیکر در مرز دو کره، اقدام به پخش تبلیغات علیه دولت 

پیونگ‌یانگ کرد.
روابط بین دو کره در سال‌های اخیر در پایین‌ترین سطح بوده و آزمایش‌های موشکی 
کره شمالی و همچنین رزمایش‌های مشترک کره جنوبی با آمریکا، به آتش تنش‌ها 

بین طرفین دامن زده است.

»ترامپ« رویکرد ضدروسی نظام آمریکا را کنار نخواهد 
گذاشت

مهر- معاون شورای امنیت ملی روسیه می‌گوید ترامپ یک سیاست‌مدار درون‌ نظام 
آمریکاست و برخلاف رویکرد ضدروسی نظام آمریکا عمل نخواهد کرد.

به نقل از تاس، »دیمیتری مدودف«، معاون شورای امنیت ملی روسیه و رئیس‌جمهور 
سابق این کشور درباره ترجیح مسکو درباره پیروزی »دونالد ترامپ« یا »کامالا 
هریس« در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا اعلام کرد که ترامپ یک سیاستمدار 
درون سیستمی است و و برخلاف رویکرد ضدروسی آمریکا عمل نخواهد کرد و از 

هریس هم نباید رویکرد غافل‌گیرانه‌ای داشت.
وی دراین‌باره گفت: ترامپ برخلاف رویکرد ضدروسی آمریکا عمل نخواهد کرد، 
اگرچه می‌داند تحریم‌ها چگونه به دلار آسیب می‌زند و نباید از هریس انتظار رویه‌ای 

غافلگیرانه داشت.

 ۵۰ هزار کودک در غزه از سوء تغذیه 
حاد رنج می‌برند

 صدا و سیما- وزارت بهداشت غزه مرگ ده‌ها کودک را به علت سوء تغذیه در 
ماه‌های گذشته تأیید کرد. به نقل از شبکه تلویزیونی »فلسطین الیوم«، »یونیسف«، 
»برنامه جهانی غذا«، و »سازمان بهداشت جهانی«، با بیان اینکه بیش از ۵۰ هزار 
کودک در غزه از سوء تغذیه حاد رنج می‌برند، هشدار داد که وضعیت انسانی در نوار 

غزه فراتر از فاجعه است. 
مدیر تغذیه این سازمان توضیح داد که بیشتر کودکان غزه به مواد مغذی اولیه 

دسترسی ندارند که این امر، زندگی آنان را تهدید می‌کند. 
همچنین »یونیسف« )صندوق کودکان ملل متحد(، خواستار کمک‌های بشردوستانه 
فوری و بدون مانع شد. وزارت بهداشت غزه مرگ ده‌ها کودک را به علت سوء تغذیه 

در ماه‌های گذشته تأیید کرد.

5 میلیارد دلار هزینه آمریکا برای تأمین مهمات اوکراین

فارس- با ادامه تلاش‌های کی‌یف برای جلوگیری از پیش‌روی روسیه در جبهه‌های 
مختلف جنگ، مصرف مهمات ارتش اوکراین به اوج خود رسیده است. پنتاگون 
در گزارشی اعلام کرد که از آغاز جنگ تاکنون حدود 5/3 میلیارد دلار از بودجه 
تصویب‌شده در کنگره آمریکا را به‌منظور تأمین مهمات و تجدید ذخایر تسلیحاتی 
ارتش اوکراین هزینه کرده است. شبکه خبری بلومبرگ در این باره گفت که آمریکا 
پیش از این 14 هزار گلوله توپ 155 میلی‌متری در ماه تولید می‌کرد که این عدد 
به 40 هزار گلوله افزایش یافت و قرار است تا پایان سال 2025 به 100 هزار گلوله 
در ماه برسد.علاوه بر این تولید موشک‌های هدایت‌شونده در آمریکا که مورداستفاده 
ارتش اوکراین است، 40 درصد افزایش داشته و به عدد 1167 موشک در ماه 
رسیده است. تولید موشک‌های )HIMARs( نیز 60 درصد افزایش داشته است. به 
گزارش اسپوتنیک روسیه، تولید موشک‌های پاتریوت، تسلیحات ضد زرهی جالوین 
و خودرو‌های پرتاب‌کننده موشک نیز در آمریکا بیشتر شده است. وزارت دفاع 
آمریکا همچنین افزود که ایالات متحده از آغاز جنگ بیش از 55/5 میلیارد دلار از 
اوکراین حمایت کرده است.جنگ اوکراین به دلیل تلاش کی‌یف برای عضویت در 
ائتلاف نظامی ناتو آغاز شد. با وجود حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا و اروپا از کی‌یف،‌ 

پیشروی‌های روسیه در داخل اوکراین همچنان ادامه دارد.

بلومبرگ:

 آمریکا در حال شکست‌خوردن از یمن در دریای سرخ است
ایسنا- »عملیات نگهبان رفاه« به رهبری 
ایالات متحده آمریکا توسط یک ائتلاف 
چند ملیتی در دسامبر ۲۰۲۳ در پاسخ به 
حملات ارتش یمن به کشتی‌های تجاری 
مرتبط با رژیم صهیونیستی که از دریای 

سرخ جنوبی عبور می‌کردند، اعلام شد.
هدف این بود که یک جبهه یکپارچه 
بین‌المللی ایجاد شود که هم یمنی‌ها 
را از حمات بیشتر باز دارد و هم به 
شرکت‌های کشتیرانی که به دلایل 
ریسک و هزینه‌ بیمه، دماغه امید نیک را 

دور می‌زدند، اطمینان خاطر دهد.
رسانه خبری بلومبرگ در گزارشی 
می‌نویسد: »سال گذشته مملو از اتفاقات 

غیرمنتظره و شگفتی‌ساز بود و می‌توان به حملات 
حماس تا بزرگترین حمات موشکی ایران به 
اسرائیل در تاریخ اشاره کرد. اما یکی از آن‌ها تحت 
عنوان بحران دریای سرخ نشان داد که چگونه 
بازیگران کوچک می‌توانند توانمندی‌هایی را از خود 

نشان دهند.«
عملیات‌های ارتش یمن در راستای همبستگی با 
فلسطین در تعداد و تنوع شکل تصاعدی به خود 

گرفته است؛ از ماه ژانویه، نه تنها تعداد حملات 
به‌طور پیوسته افزایش یافته، بلکه متنوع هم شده 
است. پهپادها و موشک‌های کروز با موشک‌های 

بالستیک همراه شده‌اند.
ماه آوریل اولین استفاده از پهپاد سطحی را انجام 
داده و از آن زمان به بعد این روش افزایش مداومی 
داشته است. اخیراً هم شلیک سلاح‌های سبک از 
قایق‌های تندرو به آن‌ها اضافه شده و در چند هفته 
گذشته میزان حملات به بالاتر از میانگین ۲.۵ مورد 

در هفته افزایش یافته است.
در این میان هیچ نشانی از کشتی‌ها و 
ناوهای آمریکایی و انگلیسی که ادعای 
حمایت و حفاظت از دیگر کشتی‌ها در 

دریای سرخ را داشتند، نیست.
وزیر امور خارجه دولت »تغییر و سازندگی« 
یمن چندی پیش گفت: »آمریکا به همراه 
ناوگان نیروی دریایی خود از دریای سرخ 
فرار کرد و در جستجوی جایگزین است 
و سرخوردگی آن از همان روز نخست 

درگیری مشخص بود.«
بلومبرگ در ادامه با اشاره به اینکه بحران 
دریای سرخ، آمریکا را در وضعیت متزلزلی 
قرار داده است، می‌نویسد: »بحران 
دریای سرخ، ارتش آمریکا را با خستگی اساسی 
مواجه ساخته و هم‌چنین این کشور مقادیر کافی 
موشک‌های هدایت‌شونده، بمب‌های لیزری، جنگنده 
و ناو جنگی را ندارد. هم‌چنین موفقیت ارتش من 
یک‌بار دیگر ثابت کرد که ایالات متحده آمریکا 
به‌عنوان یک ابر قدرت از صحنه جهانی کنار گذاشته 
می‌شود و بازیگران کوچک می‌توانند توانمندی‌هایی 

را از خود نشان دهند.«

رسانه عبری: 
فرصت‌ موفقیت مذاکرات غزه در افق دیده نمی‌شود

ایسنا- تلویزیون رسمی رژیم صهیونیستی گزارش کرد تاکنون هیچ 
توافقی قابل مشاهده نیست و احتمال دستیابی به توافق تبادل اسرا 

بسیار ضعیف است.
 تلویزیون رژیم صهیونیستی در ادامه گزارش کرد هر یک از طرفین مذاکره معتقد است 
که طرف مقابل رغبتی به توافق ندارد و تل‌آویو تمام تلاش خود را برای پرهیز از فوت 

فرصت دستیابی به توافق انجام نداده است.
این رسانه صهیونیستی گزارش کرد واشنگتن و میانجیگران تلاش می‌کنند فرمول 
مناسبی برای پیشنهاد آتش‌بس پیدا کنند اما این اعتقاد در دولت آمریکا تقویت می‌شود 
که نه حماس و »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواهان انعقاد توافق 

تبادل اسرا نیستند.
از سوی دیگر، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی به نقل از مقامات صهیونیستی گزارش کرد 
پس از پایان جلسه مذاکرات امنیتی با نتانیاهو، مشخص شد که احتمال دستیابی به 
توافق ضعیف است‌. خبرگزاری رویترز هم به نقل از یک مسؤول آمریکایی گزارش کرد 
یک روند مذاکرات ناامیدکننده با حماس در مورد انعقاد توافق تبادل اسرا و آتش‌بس 
وجود دارد. در همین زمینه، روزنامه نیویورک‌تایمز هم نوشت مقامات آگاه از مذاکرات 
از این مسئله ابراز نگرانی کردند که نتانیاهو مطالبات جدیدی مطرح کند و تأخیر در 

دستیابی به توافق را بیشتر کند یا حتی شانس دستیابی به توافق را نابود کند.
این روزنامه به نقل از سخنگوی وزارت خارجه قطر هم نوشت هر ۲ طرف آتش‌بس؛ 
رژیم صهیونیستی و حماس تحت فشار هستند تا به توافق پایبند بوده و تصمیمات 

حساسی بگیرند.
مقامات آمریکایی گفتند جنبش حماس اخیراً مطالبات جدیدی برای آزادی اسرای 
فلسطینی افزوده و خواستار آزادی تعداد بیشتری از این اسرا در مرحله اول توافق شده 
است. روزنامه فایننشال تایمز هم گزارشی از خبرنگار امور خارجی و دفاعی خود در 
آمریکا منتشر کرد که او در آن گفت: ارتش آمریکا برای شکست احتمالی مذاکرات 
آتش‌بس بین تل‌آویو و حماس آماده می‌شود، زیرا بیم آن می‌رود که فروپاشی آن به 

بروز درگیری منطقه‌ای گسترده‌تر منجر شود.
پیشتر هم »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا از نقش نتانیاهو در مذاکرات آتش‌بس ابراز 
ناامیدی کرد. وقتی از او پرسیده شد که آیا به نظرش نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
به اندازه کافی برای دستیابی به توافق تلاش می‌کند یا خیر، او پاسخ داد: »نه«. با این 
حال، واشنگتن تا حد زیادی مسئولیت تایید توافق را بر دوش حماس گذاشته است 

و در روزهای اخیر علناً این گروه مسلح را به دلیل توقف مذاکرات مقصر دانسته است.

اخبار کوتاه جهان

ایرنا- معاون رئیس‌جمهور سابق آمریکا گفت: 
اعتمادی به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین و 
نامزد جمهوریخواهان در انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۴، در مسیر کسب دوباره قدرت نیست.
تارنمای آمریکایی پولیتیکو نوشت: دیک چنی در 
بیانیه‌ای، اظهارات اخیر دخترش را تأیید کرد و گفت 
»دیگر اعتمادی به ترامپ برای قدرت گرفتن نیست«.
لیز چنی نماینده پیشین جمهوریخواه و دختر دیک 
چنی در مصاحبه ای در فستیوال تگزاس تریبیون 
در شهر آستین، اعلام کرد: جنگ او با ترامپ به 
رأی حمایت از کامالا هریس معاون بایدن و نامزد 
دموکرات ها در انتخابات ماه نوامبر )آبان( محدود 
نمی‌شود و شامل شرکت در کارزارهای انتخاباتی 

در ایالت‌های سرنوشت‌ساز در انتخابات پاییز امسال 
خواهد بود. بعد از این که لیز چنی، رای پدرش را در 
انتخابات آینده اعلام کرد با تشویق مخاطبان مواجه 

شد.
سپس دیک چنی یکی از معاونان پیشین رئیسان 
جمهوری‌خواه پیشین آمریکا با انتشار بیانیه‌ای 
اظهارات دخترش را تأیید کرد و گفت در انتخابات 
آینده از ترامپ حمایت نخواهد کرد و ترامپ برای 

قدرت گرفتن قابل اعتماد نیست.
دیک چنی در بیانیه‌ای گفت: همه ما به عنوان 
شهروندان )آمریکا( وظیفه داریم فراتر از مشارکت 
برای دفاع از قانون اساسی خود تلاش کنیم. به همین 

دلیل من به کاملا هریس رأی می دهم.
ترامپ در پیامی که در شبکه اجتماعی متعلق به 
خود موسوم به تروث سوشال منتشر گرفت، حمایت 
دیک چنی از هریس را رد کرد و گفت دیک چنی 
فقط اسم جمهوریخواه را یدک می‌کشد. در مقابل، 
کارزار انتخاباتی هریس از تصمیم دیک چنی و هر 
جمهوریخواه دیگری برای پیوستن به بیانیه‌ای که 
به گفته آنها شامل حمایت صدها جمهوریخواه دیگر 

است، استقبال کرد. لیز چنی همچنین در اظهاراتش 
گفته بود از کولین آلرد نماینده دموکرات در 
رقابت‌های سنا در مقابل تد کروز سناتور جمهوریخواه 
حمایت خواهد کرد. لیز چنی که زمانی مقام سوم در 
کنفرانس جمهوریخواهان مجلس نمایندگان آمریکا 
بود، گفت: شکست دادن ترامپ به صراحت، مهم است 
اما تعداد دیگر نامزد انتخاباتی در کشور داریم که از 
انکارگرایی در انتخابات استقبال می‌کنند و من فکر 
می‌کنم که واقعاً مهم است آنها را نیز شکست دهیم.

وی گفت: یکی از نکات بسیار مهم اگر می‌خواهیم بار 
دیگر سیاست‌های خود را تدوین کنیم انتخاب افراد 

جدی است.
اظهارات لیز چنی به دنبال سخنرانی چهارشنبه 
گذشته او در دانشگاه دوک مطرح شد. وی رأی خود 
به هریس را اعلام کرد و نسبت به خطر قدرت گرفتن 

ترامپ هشدار داد.
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا روز سه‌شنبه ۵ 
نوامبر ۲۰۲۴ )۱۵ آبان‌ماه ۱۴۰۳( برگزار می‌شود و 
پیروز این انتخابات، دوره چهار ساله ریاست جمهوری 

را از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز خواهد کرد.

تسنیم- »ایهود باراک«، نخست وزیر اسبق رژیم 
صهیونیستی که از ابتدای جنگ غزه تاکنون بارها 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر کنونی این رژیم را 
مورد هجمه قرار داده و او را مسئول بحران عمیق 
اسرائیل دانسته است، طی سخنانی اعلام کرد که 
اسرائیل از اکتبر گذشته تاکنون هیچ دستاوردی در 

حملات مستمر به نوار غزه نداشته است.
ایهود باراک در برنامه شبکه 13 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی، اظهار داشت: نتانیاهو باید برکنار شود، 
زیرا او اولین و آخرین مقصر شکست 7 اکتبر اسرائیل 
است که دردناک‌ترین شکست تاریخ اسرائیل بود. 
نتانیاهو همچنین مسئول شکست در مدیریت جنگ 

غزه است.
وی با انتقاد از مواضع نتانیاهو درباره محور فیلادلفیا 
که مانع رسیدن به توافق تبادل اسرا شده و مرگ 
مستمر اسرای اسرائیلی را در پی دارد، گفت: نتانیاهو 
درباره هر چیزی که مربوط به محور فیلادلفیاست 
دروغ می‌گوید. 80 درصد قاچاق از مصر به نوار غزه 
از طریق گذرگاه رفح انجام می‌گیرد. نتانیاهو دروغگو 
است و محور فیلادلفیا به هیچ وجه تهدیدی برای 

یحیی السنوار، رهبر حماس نیست.
این نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در ادامه 
از شهرک نشینان در مناطق مختلف اراضی اشغالی 
خواست تا دست به نافرمانی مدنی بزنند و تأکید کرد 
که مقامات مخالف نتانیاهو، باید کنفرانس مطبوعاتی 
مشترک برگزار کرده و از اسرائیلی‌ها بخواهند تا در 

همه مراکز دست به اعتصاب سراسری بزنند. همچنین 
اعتراضات باید تا زمان سقوط کابینه غیرقانونی 
نتانیاهو که هر روز قوانین را زیر پا می‌گذارد، ادامه 
پیدا کند و همه ما قبل از اینکه خیلی دیر شود باید 

با یکدیگر همکاری کنیم.
بعد از پایان مصاحبه ایهود باراک با شبکه 13 
تلویزیون رژیم صهیونیستی، یک صهیونیست افراطی 
حامی نتانیاهو به نام »نداو هاتزنی« به شدت باراک را 
مورد هجمه قرار داده و او را پست‌ترین نژاد بشریت 
توصیف و اعلام کرد که باراک، نظامیان و افسران 
ارتش اسرائیل را تحریک به عدم خدمت در ارتش 

می‌کند.
این صهیونیست افراطی گفت که نمی‌داند چگونه یک 
شبکه اسرائیلی میزبان ایهود باراک شده است تا با او 
صحبت کند. بعد از آن درگیری میان وی با مجری 

برنامه رخ داد و مجری او را از استودیو بیرون کرد.
از طرف دیگر »دورون کدوش« خبرنگار امور نظامی 
رژیم صهیونیستی در رادیو ارتش این رژیم اعلام 
کرد که اطلاعات سرویس امنیت عمومی )شاباک( 
نشان می‌دهد که ماه آگوست شاهد بیشترین شلیک 
موشک از جنوب لبنان به سمت شمال اسرائیل 
)فلسطین اشغالی( بوده است. در این مدت 1307 
موشک از جنوب لبنان به شهرک‌های شمالی شلیک 
شد که به طور میانگین 40 موشک در روز بوده است.

وی افزود که موشک‌های شلیک شده توسط حزب‌ا... 
علیه اسرائیل نسبت به ماه ژانویه 4 برابر افزایش 

داشته است. اطلاعات شاباک حاکی از آن است که 
تشدید حملات موشکی حزب‌ا... علیه اسرائیل تا 
حدی پاسخ به ترور نیروها و فرماندهان این حزب 
توسط اسرائیل است، اما این مسئله همواره صدق 
نمی‌کند؛ زیرا همین دو روز قبل 115 موشک توسط 
حزب‌ا... به شمال شلیک شد، بدون اینکه هیچ یک 
از نیروهای این حزب مورد هدف ارتش اسرائیل قرار 

گرفته بوده باشند.
این کارشناس صهیونیست افزود که تصویر واضحی 
که اکنون می‌بینیم، این است که شمال اسرائیل 
همانند قورباغه‌ای است که در آب داغ افتاده و این 

آب به شدت در حال جوشیدن است.
از سوی دیگر »آویخای استرن« شهردار کریات 
شمونه اعلام کرد که کابینه اسرائیل همچنان لبنان 
را تهدید به بازگشت به عصر حجر می‌کند؛ اما این در 

واقع ما هستیم که به عصر حجر برگشته‌ایم.
وی با انتقاد دوباره از بی‌توجهی مقامات صهیونیست 
به وضعیت جبهه شمالی و متمرکز شدن بر مناطق 
مرکزی از جمله تل‌آویو، با لحنی کنایه‌آمیز گفت: 
آیا خون ما در شمال از خون اسرائیلی‌ها در مناطق 

مرکزی کمرنگ‌تر است؟

ایسنا- یک منبع مصری به شبکه خبری القاهره گفت: 
ادامه شکست نظامی و سیاسی اسرائیل کابینه بنیامین 
نتانیاهو را به لجاجت بیشتر و ناکام گذاشتن تلاش‌های 
میانجی‌ها برای سرپوش گذاشتن بر شکست خود وادار 

می‌کند.
این منبع تأکید کرد لجاجت نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی همچنان مانعی در برابر هرگونه تلاشی 

برای آتش‌بس و صلح در غزه است.
قاهره اخیراً انتقادات خود را از رژیم صهیونیستی به 
دلیل پافشاری نتانیاهو بر ابقای نیروهای اسرائیلی در 

محور فیلادلفیا بین مصر و نوار غزه افزایش داده است.
رژیم صهیونیستی مدعی است که حماس از طریق 
تونل‌هایی که از این محور می‌گذرد ساح را وارد غزه 
می‌کند. اما مصر اتهامات نتانیاهو را رد کرده و بر عقب 

نشینی نیروهای اسرائیلی از محور فیلادلفیا و گذرگاه 
رفح تأکید دارد.

اصرار نتانیاهو بر ابقای نیروهای اسرائیلی در محور 
فیلادلفیا مانعی در برابر توافق آتش‌بس و تبادل اسرا 
بین رژیم صهیونیستی و حماس است. مصر و حماس 

بر عقب نشینی کامل نیروهای اسرائیلی تأکید دارند.
پنجشنبه یک منبع مصری اعلام کرد اظهارات نتانیاهو 
واقعی نیست و از این طریق می‌خواهد مسؤلیت شکست 
در اهداف خود در غزه را بر دوش کشورهای دیگر 
بگذارد. تبلیغات نتانیاهو مبنی بر اینکه سلاح از مصر به 
دست حماس در غزه می‌رسد دروغ دیگری برای توجیه 
شکست کابینه رژیم صهیونیستی در ممانعت از ورود 

سلاح به نوار غزه است.
پنجشنبه احمد خلیفه، رئیس ستاد ارتش مصر از 

مرزهای این کشور با نوار غزه و گذرگاه رفح بازدید و 
با نیروهایش در مرزهای مشترک دیدار کرد. وی تأکید 
کرد که نیروهای مسلح مصر مسؤولیت دفاع از خاک 

وطن را برعهده دارند.
در حالی که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی همچنان به لجاجت خود و پافشاری 
بر ماندن نیروهای اسرائیلی در محور فیلادلفیا ادامه 
می‌دهد، یک نظرسنجی در اراضی اشغالی نشان داد 
که ۴۸ درصد صهیونیست‌ها از خروج ارتش رژیم 
صهیونیستی از این محور با هدف معامله تبادل اسرا با 

مقاومت فلسطین حمایت می‌کنند.
پنجشنبه خلیل الحیه، معاون رئیس حماس در غزه 
گفت: ما نیازی به پیشنهادات جدید از سوی هیچ طرفی 

نداریم. 

ترامپ دیگر قابل اعتماد نیست

نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی:

نتانیاهو دروغگو است

ایالات متحده

آسیای غربی منبع مصری: 

نتانیاهو مانعی در برابر آتش‌بس غزه است
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر آرای شماره‌های ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۱۹۳ و ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۱۸۰۰۰۱۹۴ 
مورخه 1403/۰۵/28هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک بختگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
سیدمحی‌الدین صادقی فرزند سیدجلال به شناسنامه شماره ۱۲۱ 
کدملی ۲۵۵۹۹۴۶۶۱۰ صادره از نیریز در ۱ - ششدانگ یک قطعه باغ 
تحت پلاک 7302/4615به مساحت 8537/92متر مربع واقع در بخش 
۲۲ فارس حوزه ثبت ملک بختگان خریداری از مالک رسمی آقای 
مصیب برومند ۲- در ششدانگ یک قطعه باغ تحت پلاک 7316/4 به 
مساحت 7702/25متر مربع واقع در بخش ۲۲ فارس حوزه ثبت ملک 
بختگان محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۶/03

تاریخ انتشار نوبت دوم : 18 /1403/۰۶ 

840/ م الف-سید محی الدین صادقی 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان



بیت‌کوین سقوط کرد
ایسنا- بیت‌کوین به ۵۳ هزار 
دلار کاهش یافت و پایین‌ترین 
میزان خود از پنجم آگوست 
ارز  را ثبت کرد. بزرگ‌ترین 
رمزنگاری شده جهان زیر این 
سطح معامله شد و ضرر روزانه 

۵/۸ دلار را تجربه کرد.
آلتکوین  بزرگ‌ترین  اتریوم، 

جهان نیز با افت ۸/۲ درصدی به ۲۱۸۰ دلار رسید و برخی آلتکوین‌ها شاهد 
کاهش بیش از هشت درصد قیمت خود بودند.

این افت شدید ارزهای دیجیتال، زمانی رخ داد که شرکت‌های بزرگ فناوری در 
ایالات‌متحده شاهد کاهش شدید قیمت سهام خود در روز جمعه بودند.

سهام خودروساز برقی تسلا ۸/۴۵ درصد سقوط کرد در حالی که تراشه‌ساز انویدیا 
۴/۱ درصد کاهش یافت. ارزش سهام شرکت مادر گوگل، آلفابت نیز چهار درصد 
کاهش یافت. متا پلتفرم، شرکت مادر فیس بوک، واتس‌اپ و اینستاگرام، ۳/۲ 

درصد سقوط کرد در حالی که آمازون ۳/۶۵ درصد کاهش داشت.
بیزنس نوشت، شاخص نزدک کامپوزیت ۴۳۶ واحد یا ۲/۵۵ درصد در روز جمعه 
سقوط کرد و ۵/۸ درصد کاهش هفتگی را ثبت کرد و بدترین عملکرد هفتگی 

خود را از سال ۲۰۲۲ به ثبت رساند.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱/۹ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۴/۵۱ درصد کمتر شده است. در 
حال حاضر ۵۵/۹۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که 

۰/۲۸ درصد کاهش روزانه را ثبت کرده است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۹۸ میلیارد دلار است که 
۵۹/۸۱ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیرمتمرکز در حال 
حاضر ۳/۶۴ میلیارد دلار است که ۳/۷۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۹۱/۳۶ میلیارد دلار 
است که ۹۳/۲۳ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل 

می‌دهد.

مدیرعامل توانیر عنوان‌کرد:
ناترازی برق شهریورماه، معادل مصرف

 ۳ کشور همسایه شمالی
 

ایرنا- »مصطفی رجبی‌مشهدی، سخنگوی صنعت برق با اشاره به نشست اخیر 
وزیر نیرو با رئیس صندوق توسعه ملی افزود: برای پاسخگویی به رشد بی‌رویه 
مصرف برق باید سرمایه‌گذاری در بخش نیروگاهی و ارتقای تولید نیروگاه‌های 

موجود سرعت گیرد.
وی با بیان اینکه وزیر نیرو به دنبال ایجاد جذابیت‌های لازم برای سرمایه‌گذاری 
در حوزه تولید برق است، تأکید کرد: باید خود را برای پاسخگویی به مصرف برق 
تجهیز کنیم و در این‌ خصوص سرمایه‌گذاری در بخش نیروگاهی و ارتقای تولید 

نیروگاه‌های موجود نیز باید سرعت پذیرد.
رجبی مشهدی با تأکید بر اینکه برخی از نیروگاه‌های کشور بالاتر از میانگین عمر 
خود در حال فعالیت هستند و بازده مناسبی ندارند، اظهار داشت: با همکاری 
صندوق توسعه ملی و برنامه وزیر نیرو برای ایجاد جذابیت‌های لازم جهت 
سرمایه‌گذاری در حوزه تولید برق، امیدواریم همکاری خوبی در این‌ زمینه شکل‌ 

گرفته و ناترازی کاهش یابد.

 چقدر از بدهی ۲۰۰ هزار میلیاردی به گندم‌کاران
 تسویه شد؟

تسنیم- سیده طیبه حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در پاسخ 
به سؤالی در مورد مجموع پرداختی خرید تضمینی گندم انجام شده گفت: با 
26 هزار میلیارد تومان پرداخت شده در مرحله قبلی، مجموع رقم پرداخت 
 شده مطالبات گندم‌کاران از ابتدای فصل خرید گندم، تا امروز 121 هزار 

میلیارد تومان است.
وی با بیان اینکه در صورت تحقق منابع تعیین شده و ابلاغ سازمان برنامه و 
بودجه کشور، مبلغ باقی‌مانده مطلب گندم‌کاران پرداخت خواهد شد، گفت: از 
ابتدای سال تاکنون نیمی از منابع تعیین شده برای خرید تضمینی گندم محقق 
شده است و به محض تحقق منابع از محل درآمدهای نفتی، پالایش و پخش و 

فروش گاز امکان پرداخت مطالبات گندم‌کاران فراهم خواهد شد.
سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها تأکید کرد: تا زمانی که منابع به حساب 
خزانه واریز نشود، نمی‌توان زمان مشخصی از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها 

برای انجام پرداخت‌ها ارائه کرد.
معاون بازرگانی داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران اواسط سال گذشته گفته بود 
که دولت سالانه بالغ بر 200 هزار میلیارد تومان یارانه برای تأمین گندم مورد 

نیاز کشور پرداخت می‌کند.

سقوط شاخص تا مرز ۲/۱ میلیون
تسنیم- بازار سهام در شرایطی اولین روز کاری هفته را آغاز کرد که محدودیت 
دامنه نوسان اگرچه ادامه داشت اما نسبت به هفته گذشته تغییر کرد و به 3 

درصد )مثبت و منفی( رسید.
بنابراین در پایان معاملات دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار با ریزشی 7 هزار 
واحدی به 2 میلیون و 100 هزار واحد رسید. همچنین نیز شاخص کل هم‌وزن با 

رشدی 2 هزار واحدی به ارتفاع 661 هزار واحد رسید.
گفتنی است سه نماد »فملی«، »فولاد« و »وبملت« بیشترین تأثیر در شاخص 
کل بورس و سه نماد »سامان«، »حسینا« و »شاوان« بیشترین تأثیر را در 
شاخص فرابورس داشته‌اند، همچنین سه نماد »ذوب«، »فولاد« و »فملی« سه 
نماد پرتراکنش بازار بورس و سه نماد »خاور«، »خنور« و »شفام« سه نماد 
پرتراکنش در بازار فرابورس بودند. لازم به ذکر است که ارزش معاملات خُرد 
در بازار امروز مورخ 17 شهریور ماه 1403، مبلغ 2 هزار میلیارد و 700 میلیون 
تومان بود. گفتنی است حقیقی‌ها در روز شنبه حدود 167 میلیارد تومان از بازار 
سهام خارج کردند. همچنین 217 نماد در محدوده مثبت و 236 نماد در محدوده 
منفی و در بازار فرابورس 201 نماد در محدوده مثبت و 147 نماد در محدوده 

منفی معامله شدند.

وام‌های کلان کارمندان بورس و بانک، 
مصداق تعارض منافع است

تسنیم- داود منظور، رئیس پیشین سازمان برنامه و بودجه با 
 اشاره به اینکه، دریافت هرگونه تسهیلات قرض‌الحسنه کلان توسط 
کارکنان و مدیران نهادهای پولی و مالی، مصداق کامل تعارض منافع است، 
اعلام کرد، این روند مستلزم ضابطه‌گذاری و نظارت از سوی نهادهای تنظیم‌گر 

مستقل است.
وی افزود: بهتر است جبران خدمات کارکنان نهادهای مالی به صورت شفاف 
و نقدی انجام شود. کارمندان برخی بانک‌ها هر سال وام قرض الحسنه تجدید 
شونده می‌گیرند. رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه گفت:‌ کارکنان برخی 
از بانک ها به میزانی که افراد مورد اشاره )سازمان بورس( تسهیلات دریافت 

کرده‌اند، همه‌ساله وام قرض‌الحسنه تجدید شونده دریافت می‌کنند.
منظور گفت: یعنی در پایان هر سال اقساط پرداختی در طول سال همراه با 

افزایش سالانه سقف وام، به آن ها مسترد می‌شود.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6369 اقتصادیک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/06/18

آگهی ثبتی و دادگستری

ارز دیجیتال

کشاورزی

انرژی

کشاورزی

بورس

تسهیلات

مسکن

ایسنا-‌ هر ساله موضوع تعیین دستمزد 
کارگران به عنوان یکی از مطالبات اصلی 
جامعه کارگری مطرح می‌شود و از نیمه دوم 
سال، مذاکرات مزدی میان نمایندگان کارگر 
و کارفرما برای تعیین حداقل دستمزد سال 
بعد آغاز می‌شود. این مذاکرات برای رسیدن 
به اجماع و اتفاق نظر همه شرکای اجتماعی 

تا اسفندماه ادامه می‌یابد.
طبق ماده ۴۱ قانون کار، نمایندگان 
تشکل‌های کارگری، کارفرمایی و دولت در 
ماه‌های پایانی سال در شورای عالی کار گرد 
هم آمده و درخصوص اصلی‌ترین دغدغه 
کارگران که حقوق و دستمزد سالیانه است، به 
چانه‌زنی می پردازند. پس از مذاکرات طولانی 
و متداول، در نهایت رقم دستمزد کارگران 
برای سال بعد به گونه‌ای که منافع کارگران 
و کارفرمایان را در پی داشته باشد، توسط 

اعضای شورای عالی کار به تصویب می‌رسد.
اگرچه افزایش حداقل دستمزد در طول 
سال‌ها آنطور که باید رضایت خاطر جامعه 
کارگری را در پی نداشته اما دولت‌ها تلاش 
می‌کنند تا حداقل دستمزد بالاتر از نرخ تورم 

تصویب شود.
نمایندگان کارگر همه ساله درصدد افزایش 
دستمزد متناسب با نرخ تورم هستند و بر 
جبران هزینه‌های سبد معیشت خانوارهای 
کارگری تأکید دارند. نمایندگان کارفرمایی 
نیز با وجود آنکه به مشکلات اقتصادی واقفند 
و از شرایط زندگی کارگران خود آگاهند، اما 
هزینه‌های جانبی بنگاه اعم از تأمین مواد 
اولیه،‌ مالیات و بدهی بانکی را یادآور شده و 

مشکلات خود را مطرح می‌کنند.
به اذعان برخی کارفرمایان افزایش دستمزد 
موجب ریزش نیروهای کار می‌شود، در حالی 
که کارشناسان بر این عقیده‌اند که افزایش 
مزد نه تنها ریزش نیروی کار را درپی ندارد 
بلکه موجب ارتقای سطح کیفی محصولات 
و تولیدات بنگاه شده و بهره‌وری واحدهای 

اقتصادی را بالا می‌برد.
در همین راستا، احمد میدری، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی به تازگی در اظهارنظری 
نسبت به افزایش حقوق کارگران متناسب با 
نرخ تورم اعلام موضع کرده و با درنظر گرفتن 
نقش هر دو یعنی کارگر و کارفرما، گفته است: 
قاعده بر این است که کارگران برای دریافت 
دستمزد بیشتر و کارفرمایان برای پرداخت 
دستمزد کمتر چانه‌زنی می‌کنند، اما درکی 

که از بهره‌وری نیروی انسانی و نقش کارگران 
در بهره‌وری داریم ما را به این سو می‌کشاند 

که به هر دو طرف مسئله نگاه کنیم.
از نگاه وی واحدهای کارآمدی وجود دارند که 
در اقتصاد باید از آنها حمایت کرد و فرصتی 
برای حمایت از بنگاه‌های ضعیف به وجود 

آورد.
البته وزیر کار تأکید دارد که حمایت از 
بنگاه‌ها زمان‌بر و مشروط است و در دوراهی 
بین منافع بلندمدت کشور و منافع یک بنگاه 
خاص، باید همواره منافع بلندمدت و همگانی 

مردم را انتخاب کرد.
تعیین رقم دستمزد ماحصل ماه‌ها و هفته‌ها 
مذاکره و گفت‌وگو میان نمایندگان کارگر و 
کارفرما و دولت است که پس از تأیید نهایی 
روی میز شورای عالی کار قرار می‌گیرد تا 

سرنوشت دستمزد کارگران برای یک سال 
کاری رقم بخورد.

به همین منظور نیمه دوم هر سال بررسی 
ابعاد دستمزد و محاسبه هزینه‌های سبد 
معیشت خانوارهای کارگری در کمیته 
دستمزد شورای عالی کار آغاز می‌شود و پس 
از مذاکرات و جلسات متعدد، رقم اعلامی به 
مبنایی برای تصمیم‌گیری در مذاکرات مزد 

تبدیل می‌شود.
حمید حاج‌اسماعیلی ، کارشناس روابط کار 
فرایند تعیین دستمزد را مورد اشاره قرار داده 
و می‌گوید: فرایند تعیین دستمزد طبق آنچه 
در قانون آمده با حضور نمایندگان کارگری، 
کارفرمایی و دولت به شکل سه‌جانبه تعیین 
می‌شود بنابراین وزارت کار برگزار کننده 
جلسات است و جلسات مزد باید با هم‌فکری 
شرکای اجتماعی یعنی دولت،‌ نماینده کارگر 

و نماینده کارفرما باشد.
وی معتقد است: اگر کار پژوهشی و علمی 
درستی در مورد دستمزد و مسائل مربوط 
به حوزه کار در دبیرخانه شورای عالی کار 
صورت گیرد امروز برخی چالش‌ها و مشکلات 

در فرایند تعیین دستمزد به وجود نمی‌آید.
حاج‌اسماعیلی با تأکید بر اهمیت نقش و 
وظیفه دبیرخانه شورای عالی کار می‌گوید: 
وظیفه دبیرخانه شورا پیگیری،تحقیق و 
ارزیابی مسایل حوزه کار در طول سال است.

آمار و ارقام و مباحث پراکنده‌ای که بعضاً در 
جلسات شورای عالی کار دیده می‌شود ناشی 
از ضعف در اقدامات و کارهای تحقیقاتی 
دبیرخانه شورای عالی کار است. چرا بحث 

مزد منطقه‌ای که می‌تواند در طول سال مورد 
بررسی قرار گیرد به یکباره در زمان تعیین 
مزد به عنوان یک بحث حاشیه‌ای و وقت‌گیر 
مطرح می‌شود و چانه‌زنی میان شرکای 

اجتماعی را تحت تاثیر قرار می‌دهد؟
به گفته این کارشناس روابط کار، پرداختن 
به مباحث غیرمرتبط با دستمزد موجب 
بی‌اعتمادی جامعه کارگری و هجمه به وزارت 
کار می‌شود در حالی که هم‌فکری و همراهی 
گروه کارگری و کارفرمایی و دولت است که 
سرنوشت دستمزد را مشخص می‌کند. ضمن 
آنکه باید به سمت اجرای قانون در کشور 
برویم و هم به مرّ قانون پایبند باشیم و هم 

شورای عالی کار را مورد اعتنا قرار بدهیم.
طبق ماده ۴۱ قانون کار شورای عالی کار 
همه‌ساله میزان حداقل دستمزد کارگران را بر 
اساس درصد نرخ تورم اعلامی و هزینه سبد 
معیشت خانوار تعیین می‌کند. بی‌تردید دولت 
و وزارت کار نقش تعدیل کننده و میانجی را 
در مذاکرات مزد میان کارگر و کارفرما ایفا 
می‌کنند؛ زیرا این به نفع مذاکرات و توافقات 
ملی است و می‌تواند رضایت نسبی را در 

مجموعه کارگران و کارفرمایان ایجاد کند.
به اعتقاد کارشناسان در صورتی که 
هزینه‌های زندگی افزایش یابد، روی دستمزد 
تأثیر می‌گذارد ولی چنانچه تورم کنترل شود، 
فشار بر کارگر و کارفرما کمتر خواهد شد؛ از 
این رو در راستای حمایت از کارگر و کارفرما، 
لازم است سیاست بهبود فضای کسب‌وکار و 

کنترل و مهار تورم در پیش گرفته شود.

موضع وزیر کار درباره افزایش دستمزد کارگران

فارس- بورس در هفته گذشته با اینکه سه روز 
بیشتر کار نکرد، اما حواشی آن به‌شدت افزایش یافت 
 و سهام‌داران واکنش‌های مختلفی به این حاشیه‌ها 
داشتند. البته با روی کار آمدن دولت جدید این 
امیدواری ایجاد شده که دولت برخی سیاست‌های 

نادرست را اصلاح کند.
دو شب گذشته خبر افزایش دامنه نوسان به مثبت 
منفی ۳ درصد نیز منتشر شد که می‌تواند معاملات 

هفته جاری بورس را جذاب‌تر کند.
بازگشت پول به بازار سهام با پایان تعطیلات

مجتبی دانشی، کارشناس بازار سرمایه گفت: کاهش 
روند صعودی در بورس به حواشی مربوط به وام 
هیئت‌مدیره بورس بی‌ارتباط نبوده است. این کارشناس 
بازار سرمایه ادامه داد: خروج پول از بازار سهام و 
تبدیل آن به واحدهای صندوق‌ها با درآمد ثابت 
برای کسب سود از روزهای تعطیل، دلیل خروج پول 
 و افت روند صعودی بورس بوده است. از امروز شاهد 

خروج پول از صندوق‌ها خواهیم بود. 
و  سرمایه‌گذاران  انتظارات  بااین‌حال  افزود:  وی 
سهام‌داران بازار مهم است و می‌تواند در روند آتی بازار 
 اثرگذار باشد. ازاین‌رو مواضع و سیگنال‌های سیاست‌گذار

 اهمیت دارد.

ادامه هفته های صعودی بورس
در هفته گذشته و با وجود دو روز تعطیل، بورس تهران 
در مجموع روند صعودی داشت. در روز شنبه شاخص 
کل بورس تهران 22 هزار و 386 واحد رشد کرد و 357 

میلیارد تومان پول حقیقی به بازار وارد شد. 
روز یک‌شنبه نیز شاخص 11 هزار و 867 واحد بالا آمد 
و به محدوده 2 میلیون و 100 هزار واحد وارد شد؛ اما 
36 میلیارد تومان سرمایه خارج شد. سه‌شنبه شاخص 
هزار و 204 واحد افت کرد و رقم پول حقیقی خروجی 
259 میلیارد تومان بود. بنابراین در هفته اخیر شاخص 
در مجموع 33 هزار و 28 بالا آمد و رشد 1.6 درصدی را 
ثبت کرد. شاخص کل هم وزن نیز در مجموع 11 هزار و 
434 واحد صعود کرد و رشد 1/7 درصدی را ثبت کرد.

رشد ارزش معاملات خرد بازار سهام
بررسی‌ها نشان می‌دهد ارزش معاملات خرد سهام 
بالاتر از هفته پیشین بود. در هفته اخیر میانگین ارزش 
معامات خرد 3 هزار و 379 میلیارد تومان بود که 
نسبت به رقم 2 هزار و 326 میلیاردی هفته پیشین، 

افزایش 45 درصدی داشته است.
پایان ماه‌عسل بورسی ها؟

در هفته دوم شهریورماه، در مجموع 62 میلیارد 
تومان پول حقیقی به بازار وارد شد.با خروج 
سرمایه در روزهای یکشنبه و سه‌شنبه و ریزش 
اندک شاخص در روز سه‌شنبه برخی ناظران این 
 تغییرات را به معنی پایان روند صعودی تلقی 

کردند.
 این گروه معتقدند در یک سال اخیر رشدهای مقطعی بازار با 
ریزش‌های بیشتری مواجه شده و کلان روند 
 بازار نزولی بوده است. اما برخی نیز معتقدند 
پس از یک‌روند صعودی 7 روزه )معاملاتی( تعدیل 
یک‌روزه طبیعی است؛ به‌ویژه آنکه بازار با تعطیلی میان 

هفته نیز مواجه بود.

باشگاه خبرنگاران- دولت سیزدهم وعده ساخت ۴ میلیون واحد 
نهضت ملی مسکن را داده بود که از این بین تا ابتدای سال طبق 
آمار‌های وزارت راه و شهرسازی حدود ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی 
مسکن به بهره‌برداری رسیده و حدود ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار واحد 
نهضت ملی مسکن هم در مراحل مختلف ساخت قرار دارند که برای 

اجرای این پروژه‌ها و تکمیل آنها باید منابع مالی لازم تزریق شود.
پیش از این بسیاری از مسئولان و نمایندگان مجلس از عدم 
همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت مسکن گله‌مند 
بودند؛ به طوری که پیش از این مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون 
عمران مجلس از همکاری برخی از بانک‌ها در پرداخت تسهیلات 
ساخت مسکن گله‌مند بود و گفت: متأسفانه بانک‌ها به وظایف 
 قانونی خود در پرداخت تسهیلات ساخت عمل نمی‌کنند و همین 
امر خود باعث شده که روند اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن با 

کندی روبه‌رو شود.
وی ادامه داد: در حال حاضر باید منابع مالی به تمامی پروژه‌ها تزریق 
شود تا شاهد بهبود و افزایش ساخت و اجرای پروژه‌های نهضت ملی 

مسکن باشیم.
طبق آمار‌های ارائه شده از سوی وزارت راه و شهرسازی از بین ۲۱ 
بانک تنها دو یا سه بانک همکاری لازم را داشته و ۱۸ بانک دیگر در 
این بین کوتاهی کرده و حتی ریالی هم تسهیلات پرداخت نکرده‌اند.

در همین زمینه سید عباس حسینی، مدیرعامل بانک مسکن 
اعام کرد: از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا اول شهریورماه 
۱۴۰۳، مجموعاً ۵۳۰ هزار و ۴۲۶ واحد مسکونی در قالب ۹۴ 
هزار و ۵۵۶ پروژه از سوی اداره کل راه و شهرسازی، بنیاد 
مسکن، شرکت عمران شهر‌های جدید، ستاد اجرایی فرمان امام 
 )ره(، سازمان همیاری شهرداری‌ها، صندوق مسکن، قرارگاه امام 
حسن )ع(، سازمان صدا و سیما، اتاق تعاون ایران، وزارت آموزش 
و پرورش، وزارت جهاد کشاورزی و خودمالکان شهری و روستایی 
 به بانک مسکن معرفی شده است که ۲۸ درصد از این واحد‌ها 

خودمالک هستند.
مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به این که فقط سه درصد از 

سپرده‌های نظام بانکی کشور در اختیار بانک مسکن است، گفت: 
این بانک تا آغاز شهریورماه سال جاری، از مجموع مبلغ تأمین اعتبار 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن در کل شبکه بانکی کشور به تنهایی 
بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به عنوان سهم‌الشرکه به سازندگان 
پروژه‌ها پرداخت کرده است که در نوع خود بی‌نظیر و قریب به ۷۰ 

درصد از پرداختی کل نظام بانکی است.
وی افزود: تاکنون ۵۱ هزار و ۲۹۸ واحد مسکونی نهضت ملی در 
بانک مسکن به بهره‌برداری و فروش اقساطی رسیده است که بالاترین 
عملکرد در کل شبکه بانکی بوده و روند فوق با جدیت بیشتر نیز 

پیگیری می‌شود.
حسینی گفت: سهمیه بانک مسکن در سه سال اول اجرای این طرح، 
بالغ بر ۲۵۹ همت بوده است که به رغم سهم حدود ۳ درصدی این 
بانک از کل سپرده‌های شبکه بانکی کشور، با سهمیه بیش از۱۸/۵ 
درصدی از نهضت ملی مسکن بیشترین سهمیه را در میان تمام 

بانک‌های کشور داشته است.
این در حالی است که پیش از این هاشمی، کارشناس سیاست‌گذاری 
مسکن گفته بود: اگر همکاری بانک‌ها در پرداخت تسهیلات ساخت 
مسکن کافی نباشد به طور قطع بازار ساخت و ساز مسکن با مشکلات 
بسیار زیادی روبه‌رو شده و همین امر خود باعث می‌شود که زمینه 
برای تکمیل پروژه‌های نهضت ملی مسکن با مشکلات بسیار زیادی 

روبه‌رو شود.

ایرنا- نرخ بیکاری در سه سال گذشته روند کاهشی داشته 
و از ۹.۲ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۸/۱ درصد در سال ۱۴۰۲ 
رسید. این روند کاهشی در بهار امسال نیز تداوم داشت به 
طوری که بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری افراد 
۱۵ ساله و بیشتر در نخستین فصل سال ۱۴۰۳ به ۷/۷ 
درصد رسیده که نسبت به فصل بهار سال گذشته به میزان 

۰/۵ درصد کاهش را نشان می‌دهد.
کاهش نرخ بیکاری طی سه سال اخیر در شرایطی محقق 
شده که در این مدت شاهد افزایش نرخ مشارکت بودیم و 
نرخ مشارکت از ۴۰/۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۴۱/۳ درصد 

در سال ۱۴۰۲ رسیده است.
جمعیت شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر در بهار امسال ۲۴ 
میلیون و ۷۴۶ هزار نفر بوده که نسبت به فصل مشابه سال 
قبل ۴۴۰ هزار نفر افزایش داشته است. در بهار ۱۴۰۳، 
به میزان ۴۱/۲ درصد جمعیت ۱۵ ساله و بیش‌تر از نظر 
اقتصادی فعال بوده‌اند، یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار 
گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از 
آن است که این نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل 
)بهار ۱۴۰۲( تغییر نیافته است. بررسی تغییرات فصلی نرخ 
بیکاری بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله نشان می‌دهد، این 
نرخ در فصل بهار سال جاری نسبت به فصل مشابه سال قبل 

)بهار ۱۴۰۲( ۱/۶ درصد کاهش یافته است.
گزارش جدید صندوق بین‌المللی پول در مورد وضعیت 
بیکاری در ۹۹ کشور جهان نشان می‌دهد ۱۱ کشور در سال 
۲۰۲۴، نرخ بیکاری دو رقمی دارند، بالاترین نرخ بیکاری با 
۴۹/۵ درصد مربوط به سودان است. سودان جنوبی )۳۳/۵ 
درصد( و گرجستان )۱۵/۷( در رتبه‌های دوم و سوم قرار 
 دارند. رتبه چهارم متعلق به اکراین با نرخ بیکاری ۱۴/۱ است.

یکی از شاخص‌ترین کشورهای اروپایی از میان ۱۰ کشور 
نخست جهان از نظر نرخ بیکاری متعلق به اسپانیا با ۱۱/۶ 

درصد است که این کشور را در رتبه نهم قرار داده است.
مقدونیه شمالی با نرخ بیکاری ۱۴/۱ درصدی، بوسنی و 
هرزگوین با نرخ بیکاری ۱۳/۳ درصدی، و آلبانی با نرخ 
بیکاری ۱۱ درصدی سه کشور اروپایی دیگر هستند که به 
ترتیب در رتبه‌های ۵، ۶ و ۱۰ جهان از نظر بیکاری قرار 
گرفته‌اند. ارمنستان با نرخ بیکاری ۱۳ درصدی رتبه ۷ و 

مراکش با بیکاری ۱۲ درصدی رتبه ۸ را تصاحب کرده‌اند.
آمار صندوق بین المللی پول نشان می‌دهد ایران با نرخ 
بیکاری ۸/۹ درصدی در جایگاه ۱۷ جهان قرار گرفته و از ۶ 

کشور اروپایی نیز پایین‌تر است.
بر این اساس، بیکاری ایران در سال ۲۰۱۴ از ۱۶ کشور 
جهان کمتر بوده که ۶ کشور، اروپایی بوده‌اند. مقدونیه 
شمالی، بوسنی و هرزگوین، اسپانیا، آلبانی، صربستان و 
یونان ۶ کشور اروپایی هستند که نرخ بیکاری بیشتری از 
ایران دارند. صربستان و یونان نرخ بیکاری ۹/۴ درصدی در 
این سال داشته‌اند. ترکیه نیز با نرخ بیکاری ۹/۶ درصدی 
بالاتر از ایران و در رتبه ۱۳ رده بندی جهانی از نظر نرخ 
بیکاری قرار گرفته است. سوئد، ایتالیا، فرانسه و فنلاند نیز 
برخلاف تصوری که از وضعیت اقتصادی اروپای غربی وجود 
دارد، نرخ بیکاری نزدیک به ایران در سال ۲۰۲۴ داشته‌اند. 

بهبود شاخص نرخ بیکاری ایران در جدیدترین رده‌بندی بورس به پایان دوران صعودی نزدیک می‌شود؟
صندوق بین المللی پول

اشتغالبورس

فروش اقساطی بیش از ۵۱ هزار پروژه نهضت ملی مسکن افزایش تولید ارزآورترین محصول کشاورزی
فارس- پسته ارزآورترین محصول 
کشاورزی است که سالانه حدود 
1/5 میلیارد تومان برای کشور 
ارزآوری دارد که به دلیل کیفیت 
بسیار مرغوب آن در بازارهای 

جهانی جایگاه خوبی دارد.
در سال‌های گذشته خشکسالی‌ها 
تا حدودی تولید این محصول 
بسیار ارزشمند را تحت تأثیر قرار 
داده بود؛ اما اکنون ورق برگشته 
و مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
 از افزایش تولید در سال جاری 

خبر می‌دهند.
سالم‌پور، مدیرکل امور میوه‌های سردسیری وزارت جهاد کشاورزی افزود: پسته یکی از محصولات 
مهم بخش کشاورزی و زیربخش باغبانی کشور است. سالم‌پور تصریح کرد: ایران رتبه اول دنیا را 
در سطح زیر کشت باغات پسته به خود اختصاص داده و از نظر میزان تولید نیز ایران رتبه دوم 

جهان را دارد. 
مدیرکل امور میوه‌های سردسیری وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: با توجه به مقاومت پسته 
به شرایط اقلیمی و کم‌آب و خشکی، بیشتر پسته تولیدی در فلات مرکزی ایران انجام می‌شود. 
سالم‌پور با بیان اینکه: سالانه بیش از ۳۰۰ هزار تن انواع ارقام پسته در کشور تولید و برداشت 
می‌شود، گفت: نیمی از تولید پسته مصرف داخلی است و نیم دیگر هم به کشور‌های دیگر صادر 

می‌شود که این محصول از نظر ارزآوری رتبه اول در محصولات کشاورزی را داراست.
سالاری یکی از تولیدکنندگان نمونه پسته در استان کرمان می‌گوید: ظرفیت تولید پسته در ایران 
بیش از این میزان یعنی ۶۰۰ هزار تن است، ولی به علت ناترازی منابع در همان حد ۳۰۰ هزار تن 
تولید پسته متغیر است. سالاری افزود: خوشبختانه درسال اخیر با تلاش کشاورزان و شرایط آب و 

هوایی مناسب، بهره‌وری در تولید این محصول بیشتر شده است. 
استان‌های کرمان، خراسان، سمنان و مرکزی با مجموع تولید ۳۰۰ هزار تن در سال از مراکز اصلی 
تولید پسته در کشور هستند. بر اساس مرکز آمار کمیسیون اروپا -یورو استات- آلمان، ایتالیا و 
اسپانیا بزرگترین وارد‌کنندگان پسته از ایران در سال 2023 بودند. در این بین، آلمان با واردات 
49 میلیون یورویی پسته از ایران، بزرگ‌ترین مشتری پسته کشور از اروپا در سال 2023 بوده 
است. ایتالیا با 7 میلیون یورو و اسپانیا با 5 میلیون یورو در رتبه‌های بعدی قرار دارند. چین، هند و 

کشور‌های عربی نیز از خریداران پسته ایران هستند.
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»اخراجی‌ها ۴« پروانه ساخت گرفت

ورزش

آغاز اکران کمدی »شه‌سوار« از چهارشنبه
فیلم کمدی »شه‌سوار« در جشنواره فجر سال قبل رونمایی شد و مهرداد 
صدیقیان، الناز حبیبی، هادی کاظمی، عباس جمشیدی‌فر از جمله بازیگران 

اصلی آن هستند.
کارگردان این فیلم در نشست خبری اثرش در جشنواره گفته بود: از یک 
زمان حس کردم دیگر نمی‌توانم فیلم تلخ بسازم و تا الان بهترین فیلم من 

»شه‌سوار« است.
»شه‌سوار« داستان یک عروسی‌ است که انگار قرار نیست هیچ وقت پا بگیرد، 
اما این‌ بار ماجرا فرق می‌کند؛ حتی به قیمت پنهان کردن جنازه عموی 
خانواده! سعید عطایان، ایمان برات‌پور، حافظ نبی‌زاده، مهرناز افلاکیان، میثم 
رازفر، ناهید استواری عزت اله رمضانی‌فر، امیر دژاکام و گیتی قاسمی دیگر 
بازیگران »شه‌سوار« هستند. فیلم سینمایی »شه‌سوار« از چهارشنبه ۲۱ 
شهریورماه و همزمان با روز ملی سینما روی پرده می‌رود. پوستر آن توسط 
محمد روح‌الامین طراحی شده و تبلیغاتش برعهده استودیو شهر فرنگ است.
این فیلم محصول بنیاد سینمایی فارابی است که با مشارکت بخش خصوصی 

تولید شده و توسط مؤسسه شهر فرنگ در سینماها اکران می‌شود.

موفقیت پومسه‌روهای فارس در لیگ برتر و جام نشاط
به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، هفته سوم و 
چهارم رقابت های لیگ دسته برتر پومسه )جام ستارگان( آقایان کشور، به 
میزبانی خانه تکواندو برگزار شد و در پایان نفرات برتر هر رده تا پایان هفته 

دوم معرفی شدند.
در پومسه انفرادی استاندارد 31 الی 40 سال، اکبر فروزان از فارس به مقام اول 
دست یافت و در پومسه انفرادی ابداعی 15 الی 17 سال اشکان خرمی از فارس 
دوم شد. همچنین هفته سوم و چهارم رقابت های لیگ دسته یک )جام نشاط( 
منطقه سه پومسه آقایان کشور، به میزبانی خانه تکواندو با شناخت نفرات برتر 

هر رده پایان یافت.
پومسه انفرادی استاندارد 15الی 17سال: مقام اول: متین صالحی )اصفهان(، 
مقام دوم: حمید رضا عباس نژاد )فارس(، مقام سوم: یونس فلاح یخدانی )یزد(.
پومسه انفرادی استاندارد 31 الی 40 سال: مقام اول: حامد قربانی زاده )فارس(، 

مقام دوم: مجتبی ذاکری )هرمزگان(، مقام سوم: مجید منحصر )فارس(.
پومسه انفرادی استاندارد 51 الی60 سال: مقام اول: علی جامعیان 
 )فارس(، مقام دوم: محسن شاه پیری )اصفهان(، مقام سوم: محمد

 اسکندری درچه )اصفهان(
در پومسه تیمی سه نفره 15 الی 17 سال آکادمی فروزان فارس قهرمان شد.

تجلیل از بانوان اسکواش‌باز استان فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، در آیینی با حضور 
عبدالرحیم خداجو، مدیرکل ورزش و جوانان از 2 بانوی اسکواش باز تجلیل شد.

در ابتدای این مراسم مولایی سرپرست هیئت اسکواش فارس به ارائه گزارش 
عملکرد قهرمانان پرداخت و گفت: در این مراسم ما میزبان فرشته اقتدایی رتبه 
یک اسکواش کشور و دارنده مقام سوم مسابقات جهانی اسکواش هستیم، این 
قهرمان اهل کیش و ساکن شیراز می باشد و به رسم مهمان‌نوازی از این قهرمان 

ارزنده تجلیل می‌شود.
وی افزود: تیرانا تورانی، قهرمان رده سنی کمتر ۱۳ سال کشور نیز از آینده‌داران 

این رشته ورزشی هستند.
مدیرکل ورزش و جوانان فارس نیز در این مراسم با تقدیر از ورزشکاران 
اسکواش گفت: اسکواش یکی از ورزش‌های جدید در المپیک لس آنجلس است 
و از اکنون می‌بایست این ورزشکاران با حمایت ویژه هیئت استان کسب سهمیه 

چشم‌انداز آنان قرار گیرد.
وی افزود: شرکت در رویداد‌ها، مسابقات، تمرینات ویژه، توجه به علم ورزش، 

تغذیه و روان‌شناسی ورزش می‌تواند راهیابی به المپیک را تسهیل کند.
در پایان مراسم با اهدا لوح سپاس از این دو بانوی اسکواش باز تقدیر شد.

آغاز اردوی تیم ملی هندبال نوجوانان دختر
 به میزبانی شهر خور لارستان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس، چهارمین اردوی 
آماده‌سازی تیم ملی هندبال نوجوانان دختر در گروه اول و دوم از ۱۷ تا ۲3 
شهریورماه به میزبانی استان فارس در استادیوم جهان پهلوان تختی شهر خور 

لارستان برگزار خواهد شد.
خدیجه قانع، سرمربی تیم ملی هندبال دختران نوجوان ایران 50 بازیکن از 
استان‌های قم، یزد، فارس، کرمانشاه، البرز، آذربایجان شرقی، اصفهان، گیلان و 

بوشهر را به این اردو فراخوانده است.
سارینا رستمی، ستاره فضلی، طناز احمد زاده، فاطمه حسینی، ملیکا صفی 
خانی، مهسا نظری، فاطمه حسینی، اسرا داوودی، سارینا رزاقی و ابتسام شجاعی 
۱۰ بازیکن دعوت شده از فارس به اردوی تیم ملی هندبال نوجوانان دختر ایران 

می‌باشند.

به گزارش ایرنا، باشگاه استقلال را می‌توان 
پرحاشیه‌ترین باشگاه چند سال اخیر فوتبال 
ایران قلمداد کرد. باشگاهی که حتی زمانی که 
۳ سال قبل تیم فوتبالش قهرمان لیگ برتر 
شد درگیر حاشیه بود و امسال هم ترک عادت 
نکرده و پس از گذشت تنها ۳ هفته از لیگ 
برتر به احتمال فراوان حکم اخراج جواد نکونام 

صادر شود.
اینکه چرا استقلال به این وضع دچار شده یک 
دلیل مهم دارد و آن هم مشکلات مدیریتی 
یا همان سوء‌مدیریت است؛ البته این مسئله 
نمی‌تواند به این معنا باشد که نکونام در 
حواشی بی‌پایان استقلال بدون تقصیر است؛ 
اما رفتارهای سرمربی استقلال را هم باید به 
حساب سیاست‌های اشتباه مدیران این باشگاه 
در قبال او گذاشت. خرداد سال گذشته بود 
که حجت کریمی، مدیرعامل وقت استقلال 
با جواد نکونام به توافق رسید تا کاپیتان 
اسبق تیم ملی فوتبال ایران که در آن زمان 

محبوبیت زیادی میان هواداران استقلال 
داشت هدایت این تیم را بر عهده بگیرد. تنها 
چند روز پس از این اتفاق، حجت کریمی 
مجبور به استعفا )برکنار( شد تا علی خطیر 
که گزینه مورد نظر سازمان خصوصی‌سازی 
بود مدیرعامل استقلال شود. از همان ابتدا 
رابطه میان خطیر و نکونام شکراب بود و 
سرمربی استقلال بدون توجه به اینکه باید 
حداقل در ظاهر به مدیرعامل باشگاه احترام 
بگذارد، تندترین مصاحبه‌ها را علیه خطیر 
انجام داد؛ هرچند خطیر سیاست سکوت را در 
پیش گرفته بود، اما هرچه از فصل می‌گذشت 

مصاحبه‌های نکونام علیه او آتشین‌تر می‌شد.
 پیش از پایان فصل بیست و سوم و با واگذاری 
باشگاه استقلال به هلدینگ خلیج‌فارس، خطیر 
از مدیرعاملی این باشگاه کنار گذاشته شد و 
نکونام که به نظر می‌رسید خودش را برنده 
جدال با خطیر می‌دانست به تمجید از مالکان 
جدید باشگاه استقلال پرداخت و آینده این 

باشگاه را روشن و امیدوارکننده متصور شد. 
در آن زمان نکونام تصور نمی‌کرد که مدیران 
جدید باشگاه استقلال همچون خطیر طاقت 
زیادی ندارند و حالا در شرایطی که تنها ۳ 
هفته از لیگ گذشته به دنبال برکناری او 

هستند. شرایط فعلی استقلال، محصول 
اشتباهات بچگانه و غیرحرفه‌ای مدیران این 

باشگاه و نکونام است. 
نکونام از زمانی که سرمربی استقلال شد 
سیاستی را در پیش گرفت که متعلق به 

برخی مربیان داخلی در دهه شصت بود. 
اینکه او خودش را محدود به هیچ ضابطه 
و قاعده‌ای در ساختار باشگاه نمی‌داند و 
مدیریت باشگاه را نادیده می‌گیرد و مدام 
علیه مدیرانی که نقش کارفرما را برایش دارند 
مصاحبه می‌کند رفتاری آماتورگونه است. 
مدیران فعلی استقلال که به نظر می‌رسد 
روزهای پایانی حضورشان در این باشگاه 
است، به بهانه همین مسائل به دنبال اخراج 
نکونام هستند. هرچند اخراج پس از گذشت 
تنها سه هفته، نمی‌تواند تصمیمی حرفه‌ای 
قلمداد شود؛ اما انگار مدیران استقلال با این 
استدلال که اگر آنها رفتنی هستند پس نکونام 
هم نباید باشد، چنین تصمیمی را گرفته‌اند. 
 با این اوصاف بعید است آبی‌پوشان شانس

 موفقیت در فصل جاری داشته باشند؛ مگر 
اینکه سوء‌مدیریتی که باعث و بانی همه این 
مشکلات است جای خود را به یک مدیریت 

منطقی بدهد. 

 سوءمدیریت بلای جان استقلال

وقتی »نکونام« با همه می‌جنگد

6

»رها« با شهاب حسینی کلید می‌خورد
شهاب حسینی به زودی در ملودرام اجتماعی »رها« جلوی دوربین می‌رود.

فیلم‎نامه سینمایی »رها« به کارگردانی حسام فرهمند و تهیه‌کنندگی سعید 
خانی مدتی قبل پروانه ساخت گرفت که با پیوستن شهاب حسینی به گروه 

بازیگران وارد مرحله پیش‌تولید شد.
فیلمبرداری این فیلم به زودی در تهران آغاز خواهد شد و بازیگران و دیگر 
عوامل هم معرفی خواهند شد. »رها« سومین فیلم سعید خانی است که با 

فیلم‌سازان فیلم اولی ساخته می‌شود.
فیلم‎نامه »رها« توسط محمدعلی حسینی و حسام فرهمند نوشته شده و مرضیه 

برومند به عنوان مشاور کارگردان در این پروژه حضور خواهد داشت.

جدیدترین اثر خالق »گاندو«؛
پایان ماموریت سریال پربازیگر »ناریا« در تهران

تصویربرداری مجموعه تلویزیونی »ناریا« به کارگردانی جواد افشار و تهیه‌کنندگی 
محمد مصری‌پور پس از حدود ۱۴ ماه به روزهای پایانی خود رسیده است و 
گروه برای ضبط پلان‌های پایانی کار به زودی عازم شهر وان ترکیه و همچنین 

کشور ارمنستان خواهند شد.
تصویربرداری این پروژه تاکنون در تهران و حومه، کرمانشاه و کردستان و 
استانبول ترکیه انجام شده است. به دلیل ضبط پلان‌های فصلی مورد نیاز 
فیلم‎نامه و آماده شدن هر چه سریع‌تر پروژه برای رسیدن پخش، گروه در 
مقطعی با دو گروه تصویربرداری را انجام دادند که کارگردانی گروه دوم بر عهده 
هادی افشار بود. با نزدیک شدن به روزهای پایانی تولید، تدوین این سریال 
به‌طور همزمان توسط موحد شادرو آغاز شد. »ناریا« در ۵۰ قسمت به سفارش 
مرکز فیلم و سریال معاونت برون‌مرزی تولید می‌شود. این سریال با مضمونی 
گنگستری و پلیسی سرگذشت هوژان، دختر نخبه و دانشمند ایرانی را روایت 
می‌کند که در اوج شکوفایی علمی‌اش به دنبال اختراع پدیده‌ای است که ایران 

را بی‌نیاز به واردات محصولی استراتژیک خواهد کرد.
فیلم‎نامه این سریال توسط حمید رسول‌پور هدایتی به نگارش درآمده و جواد 

افشار نیز پرداخت نهایی آن را انجام داده است.

سینما

مسعود ده‌نمکی زمستان سال قبل برای 
فیلم‎نامه‌ای با نام »پرواز ۶۵۵« پروانه ساخت 
گرفته بود و به نظر می‌رسد قصد دارد پس 
از حدود ۶ سال، فیلم جدیدی بسازد، اما 
تابستان امسال برای سری جدید »اخراجی‌ها 

۴« درخواست پروانه ساخت داد.
مجوز ساخت این فیلم اواخر مردادماه 
در سازمان سینمایی صادر شده و طبق 
پیگیری‌ها تولید »پرواز ۶۵۵« منتفی شده 

است.  
فیلم »اخراجی‌ها« محصول سال ۱۳۸۵ به 
عنوان نخستین فیلم بلند داستانی مسعود 
ده‌نمکی، یک کمدی جنگی بود که تا پیش 
 از پایان دهه ۸۰ خورشیدی، سه‌گانه آن 

تولید شد.  
این سه‌گانه در گذر زمان با حاشیه‌های 
مختلفی همراه بود و ماجراهایش بعُد 
سیاسی هم پیدا کردند که اوج آن هنگام 
اکران آخرین سری فیلم در سال ۱۳۹۰ بود؛ 
زمانی که »اخراجی‌ها ۳« مسعود ده‌نمکی و 
»جدایی نادر از سیمین« اصغر فرهادی به 

اکران نوروزی رسیدند.
از همان روزهای آغاز اکران این دو فیلم 
در نوروز، فضایی دوقطبی میان طرفداران 
و منتقدان دو فیلم ایجاد شد تا جایی که 

حاشیه‌های این فضا را به عنوان پدیده‌ای 
نوظهور در سینمای ایران تعبیر کردند.  

این حاشیه‌ها تا آنجا پیش رفت که جواد 
شمقدری، رئیس وقت سازمان سینمایی 
هم با بیان اینکه »دیکتاتورها می‌خواهند 
شکست‌های سیاسی خودشان را در سینما 
جبران کنند«، به میدان آمد و در مصاحبه‌ای 
اظهار کرد:‌ »ما گفتیم دو فیلم )جدایی نادر 
از سیمین و اخراجی‌ها ۳( با دو رویکرد 

کاماً متفاوت حاوی ارزش‌های فنی و 
هنری ارزشمند و در عین حال جذاب برای 
مخاطب در نوروز اکران شوند؛ البته شورای 
صنفی نهایتاً تصمیم‌گیری کرد تا این فیلم‌ها 
اکران شوند و در ایام عید به مردم با نگاه‌های 
فرهنگی متفاوت اجازه بدهیم فیلم‌های 
خودشان را ببینند. ما به هر دو گروه توصیه 
می‌کنیم بروند فیلم دیگر را هم ببینند، هم به 
مخاطبان فیلم »اخراجی‌ها« می‌گوییم بروند 

فیلم »جدایی نادر از سیمین« را ببینند و هم 
به مخاطبان فیلم »جدایی نادر از سیمین« 
می‌گوییم فیلم »اخراجی‌ها« را ببینند. ما مثل 
آن‌ها نیستیم که بگوییم این را ببینید، آن را 

نبینید.«
»اخراجی‌ها ۳« که سال ۱۳۸۹ ساخته شد، 
داستانی درباره انتخابات ریاست‌جمهوری 
داشت و تولید آن پس از انتخابات پربحث 
سال ۱۳۸۸ حاشیه‌های زیادی را ایجاد کرد. 
ده‌نمکی در همان زمان اکران فیلم )فروردین 
سال ۱۳۹۰( گفته بود: »اخراجی‌ها« 
مانیفست اعتقادی من است. حرف اصلی‌ام 
در سه‌گانه »اخراجی‌ها«، در سری سوم 
فیلم یعنی »اخراجی‌ها۳« زده شده و اگر 
اخراجی‌های یک و دو را ساختم، برای این 

بود تا روزی برسد که این حرف‌ها را بزنم.  
او گفته بود: کار »اخراجی‌ها« ساده کردن 
حرف‌های بسیار پیچیده‌ای است که 
باید در جامعه تئوریزه شود و حرف‌های 
»اخراجی‌ها۳« را بسیار فراتر از بحث‌های 

جناحی روزمره سیاسی می‌دانست.
ده‌نمکی پس از این سه‌گانه چند فیلم دیگر 
هم ساخت تا آخرین بار در سال ۱۳۹۷ که 
»زندانی‌ها« را با بازی هدایت هاشمی، بهنام 
تشکر، هومن برق‌نورد، برزو ارجمند، بهاره 

افشاری، بهنوش بختیاری، اصغر نقی‌زاده و 
امیر نوری جلوی دوربین برد.

او که یک بار قصد داشت فیلم »رسوایی« را 
با نام »اخراجی‌ها۴« یا ترکیبی از این دو اسم 
بسازد ولی در نهایت به »رسوایی« تنها اکتفا 
کرد، ۱۴ سال پس از ساخت آخرین سری 
»اخراجی‌ها« در حالی سراغ »اخراجی‌ها ۴« با 
ترکیبی از بازیگران قدیمی و جدید می‌رود که 
شرایط سیاسی و اجتماعی کشور در یک دهه 
گذشته و به خصوص در سه سال اخیر بالا 
و پایین‌های زیادی داشته و وضعیت سینما 
هم دیگر مثل سابق نیست. تماشاگران سینما 
در این سال‌ها آنقدر فیلم کمدی دیده‌اند که 
برای کشاندنشان به سینما باید برگ تازه‌ای 
رو کرد، به خصوص آنکه ده‌نمکی اتفاق‌ها و 
حواشی زمان اکران »اخراجی‌ها۳« را ناشی 
از حب و بغض و حسادت‌های سینمایی 
می‌دانست و باید دید در »اخراجی‌ها ۴« 
پس از یک دهه پرتلاطم چه سرنوشتی را از 
کارکترهای »اخراجی‌ها« به تصویر می‌کشد؟
به پاسخ  در  قبل  سال‌ها  او  البته    

 اینکه آیا »اخراجی‌ها۴« را می‌سازد یا خیر 
گفته بود: »اگر »اخراجی‌ها« باعث این شود 
عده‌ای این‌قدر عصبانی شوند، چرا ادامه پیدا 

نکند!؟«

ساخت چهارمین قسمت از فرنچایز »یاران اوشن« که با »یازده یار اوشن« آغاز شد، تأیید 
شده و جورج کلونی و برد پیت با این پروژه با عنوان »چهارده یار اوشن« به نقش‌های 

خود بازمی‌گردند.
پروژه جدید برخلاف سه فیلم قبلی یاران اوشن بدون حضور استیون سودربرگ در مقام 
کارگردان پیش خواهد رفت و انتظار می‌رود ادوارد برگر کارگردانی را عهده‌دار شود و مت 
دیمون و کیسی افلک نیز احتمالاً به این تیم خواهند پیوست. سال گذشته کلونی اشاره 
کرده بود که با پیت در فیلم جدیدی از »یاران اوشن« همکاری خواهد کرد: »فیلم‎نامه 
بسیار خوبی برای فیلم دیگری از یاران اوشن داریم؛ بنابراین ممکن است به پروژه جدیدی 
منجر شود. متن فوق‌العاده است و ایده آن به نوعی شبیه به »مد روز« محصول ١٩٧٩ 
است.«  کمدی »مد روز« به کارگردانی مارتین برست با بازی جرج برنز و آرت کارنی درباره 
چند سارق بانک است که متوجه می‌شوند سن آنها برای سرقت بالا رفته است و ظاهراً طرح 

کلی »چهارده یار اوشن« برگرفته از این داستان خواهد بود.
سودربرگ سه فیلم »یازده یار اوشن« )٢٠٠١(، »دوازده یار اوشن« )٢٠٠۴( و »سیزده یار 
اوشن« )٢٠٠٧( را کارگردانی کرد که فیلم اول به‌ موفقیت تجاری بیشتری دست یافت. این 
کارگردان پیشتر بیان کرده بود که تمایلی به مشارکت در ادامه این فرنچایز ندارد و همه‌چیز در 
این مجموعه فیلم‌ها گفته شده و چیزی برای افزودن به آنها باقی نمانده است. برگر، کارگردان 
آلمانی، نگارش فیلم‎نامه و کارگردانی فیلم »در جبهه غرب خبری نیست« محصول ٢٠٢٢ را به 
عهده داشت که مورد تحسین منتقدان قرار گرفت و نامزد ٩ جایزه اسکار شد و چهار جایزه از جمله 

بهترین فیلم بین‌المللی را از آن خود کرد.

بازگشت دوباره جورج کلونی و
 برد پیت با »یاران اوشن«

سینما

سریال

به گزارش باشگاه خبرنگاران، سایت فدراسیون‌بین‌المللی 
فوتبال به بازتاب حرکت زیبای فوتسالیست‌های ایران 
در قبال فالکائو پرداخت و از آن به عنوان یکی از 

زیباترین صحنه‌های تاریخ جام جهانی یاد کرد.
 ازبکستان میزبان دهمین دوره مسابقات جام جهانی 
فوتسال است و این رقابت‌ها از هفته آینده در این کشور 
آسیایی برگزار می‌شود و ۲۴ تیم در آن حضور خواهند 

داشت.
سایت فیفا به مناسبت شروع جام جهانی فوتسال، اقدام 
به معرفی مهم‌ترین اتفاقات دوره‌های قبل این رقابت‌ها 

انداخته است.
فالکائو، بازیکن برزیلی یکی از بهترین بازیکنان تاریخ 

فوتسال است و پیش از این اعلام کرده بود که جام جهانی ۲۰۱۶ آخرین جام جهانی او خواهد بود. فالکائو در آن دوره ۳۹ 
سال سن داشت و مسن‌ترین بازیکن در بین ۳۳۶ بازیکن مسابقات بود.

فالکائو بار دیگر در این سن و سال درخشید و برزیل را به دور حذفی رساند. 
در دور حذفی ایران به مصاف تیم ملی برزیل مدافع عنوان قهرمانی رفت و در حالی که در وقت‌های معمول چهار بر چهار 
مساوی شده بود،‌ در ضربات پنالتی با نتیجه ۳ بر دو به پیروزی رسید و به مرحله یک‌چهارم نهایی راه پیدا کرد. پنالتی احمد 

اسماعیل‌پور باعث شد تا ایران برای اولین بار به مرحله یک‌چهارم نهایی برسد.
ایران بدون شک بزرگ‌ترین شگفتی را رقم زد و بازیکنان ایران بعد از پایان بازی ادای احترام ویژه‌ای به فالکائو داشتند که 

این تصویر یکی از زیباترین تصاویر تاریخ جام جهانی فوتسال لقب گرفت.
فالکائو در دو جام جهانی فوتسال توانست جام قهرمانی را بالای سر ببرد و توپ طلای آدیداس را از آن خود کرد و با ۴۸ گل 

در ۳۴ بازی بهترین گلزن تاریخ این رقابت‌ها است.
محمد کشاورز درباره این اتفاق گفت: می‌توانستیم جشن صعود را برای دقایقی به تاخیر بیندازیم چون فالکائو بزرگ‌ترین 
ستاره تاریخ است و ما می‌خواستیم به او ادای احترام کنیم. فالکائو سال‌ها بعد گفت: در آن زمان واقعاً بسیار غمگین بودم 

چون خیلی دوست داشتم آن دوره قهرمان جام جهانی شوم. رفتار ایرانی‌ها خیلی من را خوشحال و شگفت‌زده کرد.

بازتاب حرکت زیبای فوتسالیست‌های ایرانی در سایت فیفا  فراخوان اماراتی‌ها برای حضور تماشاگران 
در بازی با ایران

به گزارش تسنیم، تیم‌های ملی فوتبال امارات و 
ایران ساعت 19:30 سه‌شنبه هفته جاری )20 
شهریور( در دور دوم دیدارهای گروه A آسیا در 
مسابقات انتخابی جام جهانی 2026 در ورزشگاه 

شهر العین به مصاف هم خواهند رفت.
عادل محمد، بازیکن پیشین تیم ملی امارات با 
تمجید از پیروزی 3 بر یک این تیم برابر قطر در 
دور نخست مسابقات جام جهانی 2026 گفت: 
امیدوارم این روند در بازی روز سه‌شنبه برابر 
ایران نیز تداوم داشته باشد و به همین خاطر از 
تمامی هواداران می‌خواهیم که به ورزشگاه بیایند 

و از بازیکنان امارات حمایت کنند.
عبدا... حمد، ملی‌پوش اماراتی نیز خاطرنشان کرد: خوشحالم که در نخستین بازی برابر قطر پیروز شدیم و اکنون روی 
بازی بعدی با ایران تمرکز می‌کنیم. امیدوارم در نخستین بازی خانگی با حضور هواداران پیروزی را جشن بگیریم و 

همه را شاد کنیم.
زاید الزعابی، دیگر بازیکن تیم ملی امارات با ارسال پیامی برای هواداران برای حضور در ورزشگاه العین در روز سه‌شنبه 
اظهار داشت: از هواداران می‌خواهم که در بازی با ایران حضور گسترده‌ای در ورزشگاه داشته باشند و به حمایت‌های 

خود از تیم ملی ادامه دهند. ما با قدرت هواداران می‌توانیم به روند پیروزی‌های خود ادامه دهیم
یحیی الغسانی، مهاجم تیم ملی فوتبال امارات با هشدار درباره  مغرور نشدن بابت پیروزی برابر قطر گفت: نباید در باد 
پیروزی بازی نخست برابر قطر بخوابیم و نیازمند تمرکز برای بازی بعدی با ایران هستیم. باید برای کسب نتیجه خوب 
در این بازی تلاش کنیم و نقش هواداران و حضور آنها در ورزشگاه العین برای تیم ملی امارات تعیین کننده خواهد بود.
خلیفه الحمادی هم خطاب به هواداران اماراتی گفت: همچنان در ابتدای مسیر مقدماتی جام جهانی هستیم و روی 
بازی بعدی با ایران تمرکز می‌کنیم. از تماشاگران می‌خواهم که در بازی روز سه‌شنبه با ایران ورزشگاه العین را پرُ کنند.

بازپخش سریال »زندگی به شرط خنده« 
۲۰ سال پس از ساخت

شبکه تهران سیما سریال طنز »زندگی به شرط خنده« را که حدود ۲۰ سال قبل تولید و 
پخش شد، از دیشب، ۱۷ شهریور ماه روی آنتن ‌برد.

این مجموعه طنز به کارگردانی مهدی مظلومی است در سال ۸۴ و ۸۵ از 
 شبکه تهران سیما پخش شد. سریالی که توسط گروهی از نویسندگان همچون 
محسن تنابنده، حسن وارسته، امیرمهدی ژوله، محراب قاسم‌خانی، خشایار الوند و ایرج افشار 

به نگارش درآمد.
همچنین در این سریال بازیگرانی چون حمید لولایی، یوسف تیموری، علی صادقی، سحر 
ولدبیگی، بهنوش بختیاری، خشایار راد، زنده‌یاد رضا داودنژاد و کتایون امیرابراهیمی ایفای 

نقش می‌کنند.
در خلاصه داستان »زندگی به شرط خنده« آمده است: در خانه‌ای که صاحب آن در خارج از 
کشور به سر می‌برد افرادی زندگی می‌کنند که هر کدام برای خود مشکلات و آرزوهایی دارند. 
در این میان خشایار )پیرمرد سودجو و پول‌دوستی که وظیفه مراقبت از خانه را بر عهده دارد( 
در نبود صاحبخانه آن را به گروه‌های مختلف فیلم برداری اجاره می‌دهد تا داستان های این 

سریال شکل بگیرد.
این سریال از شنبه تا چهارشنبه هر شب ساعت ۱۹ پخش و حوالی ۱۰ دقیقه بامداد بازپخش 

خواهد شد.
همچنین سریال چینی »عشق کهکشانی« نیز هر شب حوالی ساعت ۲۳ روی آنتن می رود و 

روز بعد ساعت ۱۱ بازپخش می‌شود.



رئیس سازمان آتش‌‎نشانی شیراز:
برخورد پژو پارس با کامیون بنز 3 کشته 

بر جای گذاشت
به گزارش سبحان، هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شیراز از برخورد شدید پژو پارس باکامیون بنز در جاده 

سیخ دارنگون خبر داد. 
عیدی‌پور با اعلام این خبر عنوان کرد: در تاریخ ۱۶ مرداد ماه ساعت 
۱۸:۰۳ طی تماس با سامانه ۱۲۵ مرکز فرماندهی آتش‌‎نشانی شیراز و 
اعلام برخورد پژو پارس با کامیون بنز بلافاصله آتش‌‎نشانان ایستگاه ۱۴ 
والفجر با تجهیزات کامل به محل حادثه درجاده سیخ دارنگون اعزام کرد. 
عیدی‌پور گفت: در این حادثه یک دستگاه خودروی سواری پژو پارس با 
کامیون بنز برخورد می‌کند که در اثر شدت تصادف راننده و ۲ سرنشین 

دیگر پژو در دم جان باختند. 
وی عنوان کرد: بر اثر این حادثه راننده و سرنشینان خودرو پژو پارس در 
داخل خودرو محبوس شده بودند که توسط تیم امداد و نجات سازمان 
آتش‌‎نشانی شیراز و با استفاده از تجهیزات نجات هیدرولیک موفق می‌شوند 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن هر ۳ نفر را از خودرو خارج و به عوامل اورژانس 

و عوامل نیروی انتظامی ‌حاضر در محل تحویل دهند. 
همچنین بنابر این گزارش آتش‌‎نشانان بی‌درنگ پس از استقرار صحیح 
خودرویی و ایمن‌سازی کامل محل حادثه، قطع سیستم برق خودرو و 
پاک‌سازی محل از حریق احتمالی با توجه به نشت گازوئیل و بنزین اقدام 

به ایمن‌سازی محل حادثه کردند. 

مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ‌شیراز مطرح کرد:
بازنگری طرح‌های ‌هادی روستاهای زاخرد و بندویه 

بخش ارژن شهرستان شیراز

به گزارش سبحان، مدیر و کارشناسان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ‌شیراز 
از روستاهای زاخرد و بندویه بخش ارژن شهرستان بازدید و چگونگی 

بازنگری نقشه‌های طرح‌هادی این روستاها را بررسی و ارزیابی کردند
 محسن ابراهیمی، مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسامی ‌شیراز ‌در حاشیه 
این برنامه از معابر روستاهای یاد شده بازدید کرد و درخواست دهیاران 
روستاهای سرمور و چنارفاریاب جهت بهسازی واجرای طرح‌ هادی را نیز 

مورد بررسی و ارزیابی قرار داد. 
مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز در ادامه گزارشی از اجرای طرح‌های 
بهسازی و عمران روستایی در مناطق روستایی این شهرستان ارائه داد 
و بیان داشت: اجرای طرح بهسازی معابر ۲۰ روستا با اعتبار ۲۷۵ هزار 
میلیون ریال، بازنگری طرح‌هادی ۱۲ روستای شهرستان شیراز با اعتباری 
بالغ بر ۲۶هزار و ۴۰۰ میلیون ریال از جمله کارکردهای بنیاد مسکن است. 
ابراهیمی‌، واگذاری و تعیین تکلیف بیش از ۱۰۰ قطعه زمین به جوانان 
فاقد مسکن و افراد واجد شرایط در روستاهای شهرستان، واگذاری ۸ قطعه 
زمین جهت فضای آموزشی به صورت رایگان، واگذاری میزان ۱۸۵۰ متر 
در روستای نوروزآباد جهت فضای آموزشی، تملک بیش از ۵۰ هکتار زمین 
روستایی جهت تفکیک، واگذاری به متقاضیان دارای شرایط و جوانان 
روستا و اخذ اسناد تملکی بیش از ۶۰ هکتار زمین را از عملکرد‌های 

شاخص این بنیاد دانست. 
ابراهیمی‌در ادامه با ارائه گزارشی از عملکرد حساب ۱۰۰ امام خمینی 
)ره( گفت: 3 خانواده محروم در سطح شهرستان شیراز با دریافت کمک 
بلاعوض از طریق حساب ۱۰۰ حضرت امام )ره( اقدام به تجهیز منازل 
مسکونی خود نمودند. واگذاری ۳ قطعه زمین رایگان و ۲ قطعه زمین 
جهت مددجویان بهزیستی، بهسازی و اجرای طرح‌ هادی، اجرای آسفالت 
معابر روستایی از محل اعتبارات قیر مشارکتی بنیاد مسکن و همکاری 
دهیاری و بسیج سازندگی در سطح ۵۰ روستای شهرستان شیراز به متراژ 
۴۱۵ هزار متر مربع و اعتباری بالغ بر ۷۵۰ میلیارد ریال از جمله عملکردها 

دراین حوزه است. 

در هفتمین جلسه شورای هماهنگی دستگاه‌های نظارتی 
فارس صورت گرفت؛

 دستوراتی برای رفع مشکلات
 بیمارستان مادر و کودک و ورزشگاه پارس

به گزارش سبحان، در هفتمین جلسه شورای هماهنگی دستگاه‌های 
نظارتی استان فارس که با حضور محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس 
برگزار شد برخی از مشکلات بیمارستان مادر و کودک غدیر مورد بررسی 

قرار گرفت. 
در این جلسه مقرر شد کارگروهی با محوریت بازرسی استان تشکیل و 
نسبت به ارائه راهکارهای عملی به شورای دستگاه‌های نظارتی اقدام کند. 
یکی دیگر از برنامه‌های هفتمین جلسه شورای هماهنگی دستگاه‌های 
نظارتی استان فارس بازدید از ورزشگاه پارس بود که در این بازدید 
برخی مشکلات از سوی مدیرکل ورزش و جوانان برای بهره‌برداری از این 

مجموعه مطرح شد. 
در جریان این بازدید استاندار فارس دستور حل موارد مطرح شده در 

خصوص ورزشگاه را صادر کرد. 
همچنین کاظم اکرمی‌، رئیس منطقه 3 سازمان و رئیس شورای هماهنگی 
دستگاه‌های نظارتی استان فارس نیز دستورات لازم برای همکاری 
دستگاه‌های اجرایی درخصوص تسریع در رفع موانع بهره‌برداری را صادر 
کرد و مقرر شد حداکثر تا آبان ماه امسال زمین چمن این ورزشگاه آماده 

استفاده عموم باشد.

بازرس کل فارس هشدار داد:
لزوم رسیدگی به وضعیت نصب انشعاب خط جدید 

آبرسانی به شهرک صنعتی بزرگ شیراز
به گزارش سبحان، کاظم اکرمی، ‌بازرس کل استان فارس طی هشداری 
که خطاب به مدیران عامل عامل آبفا و آب منطقه‌ای این استان صادر شده 
بر لزوم رسیدگی به وضعیت نصب انشعاب خط جدید آبرسانی به شهرک 

صنعتی بزرگ شیراز موضوعاتی را متذکر شد.
در بخشی از این نامه تصریح شده است: باعنایت به بازدید انجام شده از 
شرکت‌های صنعتی و خدماتی موجود در شهرک صنعتی بزرگ شیراز 
و برگزاری جلسه با مدیران آنها مشخص شد هزینه اشتراک بیش از 
۵۰میلیارد تومانی پرداخت شده و تاکنون نسبت به نصب و راه‌اندازی خط 

جدید آبرسانی اقدام نشده است. 
در ادامه تأکید شده است: تداوم این امر علاوه بر گله‌مندی صنعتگران 
و تولیدکنندگان، موجب کاهش ساعت کاری بخش‌های مختلف و حجم 

تولید مورد انتظار خواهد شد.
در بخش دیگری از این نامه بازرسی کل استان فارس اشاره شده است 
که به استناد بند ج ماده 11 قانون تشکیل سازمان بازرسی کل کشور، 
ضرورت دارد برای پیشگیری از وقوع سوءجریان احتمالی، ترک وظایف 
قانونی مدیران و پیامدهای اقتصادی و اجتماعی آن موضوع؛ بررسی، 
تصمیم مقتضی اتخاذ و نتیجه اصلاح امور به همراه مستندات مرتبط به 

این مرجع ارسال شود.
بر پایه این گزارش، بازرسی استان فارس پیرو نامه هشداری مذکور 
در نامه‌ای دیگر به مدیرعامل شرکت آبفا فارس به خریداری 
 کنتور هوشمند آب توسط شرکت شهرک‌های صنعتی برای نصب
  انشعاب خط جدید آبرسانی به شهرک صنعتی بزرگ شیراز اشاره 

کرده است. 
در این نامه نیز به گله‌مندی صنعتگران و تولیدکنندگان و زیان بخش 
بزرگی از چرخه تولید این شهرک اشاره و بر لزوم تقسیط هزینه انشعاب 
باقی‌مانده پس از اتصال و انجام مسائل فنی آبرسانی و نصب انشعاب تأکید 

کرده است.
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به گزارش سبحان، با هدف مرور عملکرد شبکه‌های بهداشت 
و درمان در سال 1402 و نیز ایجاد یکپارچگی برای اجرای 

مداخات بهبود تغذیه در سال جاری، نشست مدیران و 
کارشناسان گروه بهود تغذیه جامعه شبکه‌های بهداشت و 
درمان برگزار شد. مریم مهارت، رئیس گروه بهبود تغذیه 
جامعه معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان 
اینکه برنامه غذایی سالم از ارکان مهم برای حفظ سامتی 
افراد جامعه است، گفت: پیروی از یک الگوی غذایی صحیح 
در طول زندگی از کودکی تا بزرگسالی، راهکاری ساده و ارزان 
در حفظ سامت و پیشگیری از بروز بیماری‌ها است که با 

آموزش و فرهنگ‌سازی صحیح می‌توان به آن دست یافت. 
  تغذیه نامناسب می‌تواند عامل بیماری‌های روحی و 

افسردگی در افراد شود

مهارت افزود: تغذیه نامناسب می‌تواند عامل بیماری‌های 
روحی و افسردگی در افراد شود، به گونه‌ای که رژیم غذایی 
نامناسب نه ‌تنها عامل انواع بیماری‌های جسمی ‌است، بلکه بر 

روح و روان افراد نیز تأثیر می‌گذارد. 
وی در مورد اهداف برگزاری این نشست گفت: در این 
نشست، شاخص‌های تغذیه‌ای در سال 1402 به تفکیک 
شهرستان‌های زیرمجموعه دانشگاه بررسی شد تا کارشناسان 
ستادی ضمن مقایسه جایگاه خود با حد انتظار تعیین شده 
و میانگین استانی، برنامه‌‎ریزی دقیقی برای ارتقای شاخص 

داشته باشند. 
مهارت ادامه داد: در این نشست شبکه‌های بهداشت و 

درمانی که در ارتقای شاخص‌های تغذیه‌ای موفق بوده‌اند، 
تجربیات خود را به اشتراک گذاشتند تا دیگر همکاران 
 بتوانند با الگو برداری و بومی‌سازی راهکاری‌های ارائه 
شده، شاخص‌های تغذیه‌ای را در شهرستان زیرمجموعه خود 

ارتقاء دهند. 
رئیس گروه بهبود تغذیه جامعه معاونت بهداشت دانشگاه، 
فرهنگ‌سازی مصرف نان کامل، شیر و لبنیات، بهبود تغذیه 
مادران باردار و شیرده، بهبود تغذیه دانش‌آموزان، حمایت 
تغذیه‌ای کودکان و مادران باردار دارای مشکلات تغذیه‌ای 
را از جمله اولویت برنامه‌های سال جاری گروه بهبود تغذیه 

جامعه برشمرد. 

به گزارش سبحان، محمدحسن اسدی، شهردار 
شیراز با صدور احکام جداگانه‌ای جداگانه‌ای 
شهرام سبزیان‌فرد، سید عباس ‌هاشمی‌نژاد و 
بهزاد پرنیان‌خوی را به‌ترتیب به سمت مدیران 
مناطق ۵، ۱۰ و ۱۱، علی دیانتی را به‌عنوان 
سرپرست اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل 
و رضا جاویدی را به سمت سرپرست سازمان 

آرامستان‌ها منصوب کرد.
  ارتباط مستمر با شهروندان و تسریع در حل 

مسائل و مشکلات آن‌ها
وی در احکام مدیران مناطق بر اموری همچون 
نظارت بر امور مالی و وصول درآمد منطقه 
مطابق با تعرفه‌های مصوب و دستورالعمل‌های 
صادره و تحقق بودجه ابلاغی، نظارت بر انجام 
امور مربوط به خدمات شهری و اهتمام در تأمین 
نیازمندی‌های زیست‌محیطی منطقه و نظارت بر 
نحوه فعالیت پیمانکاران، احداث و نگهداری 
فضاهای سبز و بوستان‌های سطح منطقه تأکید 
کرد. نظارت بر انجام امور عمرانی منطقه و 
تسریع بر فرآیندهای صدور پروانه ساختمانی، 
مجوزها، پایان کار، پاسخ استعلام و نظارت بر 
عملیات ساختمانی در محدوده و حریم منطقه 
با رعایت موازین قانونی، اجرای امور ترافیکی در 
با هماهنگی معاونت حمل‌ونقل  سطح منطقه 
و ترافیک، نظارت بر امور فرهنگی و اجتماعی 
محدوده منطقه با توجه به سیاست‌های فرهنگی 
و اجتماعی شهرداری کنترل و جلوگیری از 

هرگونه ساخت‌وساز خلاف، تفکیک، دیوارگذاری 
بدون اخذ مجوز در محدوده و حریم شهر، 
بررسی و پیشنهاد بودجه، متمم و اصلاح آن، 
ارتباط مستمر با شهروندان و تسریع در حل 
مسائل و مشکلات آن‌ها در جهت ارتقای کیفیت 
زندگی شهروندان، انجام وظایف محوله در 
خصوص پیشگیری از هرگونه بحران در سطح 
منطقه و انجام امور ممیزی املاک و مستغلات 
بر اساس زمان‌بندی ابلاغی شورای اسلامی ‌شهر 
شیراز از دیگر موارد ابلاغی شهردار کلان‌شهر 

شیراز خطاب به شهرداران مناطق است. 
شهرام سبزیان‌فرد، سید ‌عباس‌ هاشمی‌نژاد 
و بهزاد پرنیان‌خوی پیش‌ازاین در سمت 

سرپرستی این مناطق خدمت می‌کردند.
  نهادینه کردن فرهنگ تکریم ارباب‌رجوع

اسدی همچنین در حکم علی دیانتی به‌عنوان 
سرپرست اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل 
شهرداری شیراز بر برنامه‌ریزی و به‌کارگیری 
شیوه‌های مناسب به‌منظور اطلاع‌رسانی و 
تبیین اهداف سیاست‌ها وظایف و فعالیت‌های 
شهرداری برای آگاهی عموم مردم، برنامه‌ریزی 
جهت توسعه ارتقا و یکپارچه‌سازی درگاه‌ها و 
شیوه‌های اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز با هدف 
کسب اطلاع از مشکلات و معضلات شهری، 
نهادینه کردن فرهنگ تکریم ارباب‌رجوع و 
پاسخگویی سریع و شفاف به مطالبات مردمی، 
سیاست‌گذاری برنامه‌ریزی و بسترسازی برای 
ایجاد و تقویت ارتباطات چندسویه و تعاملی 
مدیریت شهری با نخبگان و عموم مردم تأکید 
کرده است. برنامه‌ریزی جهت آگاهی‌بخشی و 

باهدف  شهروندی  فرهنگ  آموزش 
اعتمادسازی، افزایش احساس تعلق 
شهروندان به شهر و توسعه مشارکت 
شهروندان در اداره شهر با همکاری 
سایر حوزه‌های مرتبط در مجموعه 
شهرداری، سامان‌دهی و تنظیم 
ارتباطات برون‌سازمانی شهرداری 
شیراز، سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی 
تصویرسازی  و  تبلیغ  معرفی  جهت 
مثبت شیراز در عرصه داخلی و 
حرم  سومین  به‌عنوان  بین‌المللی 
اهل‌بیت )ع( و پایتخت فرهنگ و 
تمدن اسامی ‌ایرانی و استفاده 
از ظرفیت‌های دیپلماسی شهری و توسعه 
مناسبات و همکاری‌های بین‌المللی شهرداری 
شیراز در راستای جذب تجربه دانش فنی و 
سرمایه‌گذار و گردشگر خارجی از دیگر موارد 
حکم این مقام ارشد شهرداری شیراز خطاب به 
سرپرست اداره کل ارتباطات و امور بین‌الملل 
است. رضا جاویدی پیش‌ازاین در سمت مدیرکل 
اداره ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری شیراز 

مشغول به فعالیت بود. 
  سامان‌دهی امور آرامگاه‌ها، گلزارها و 

یادمان‌ها
شهردار شیراز همچنین رضا جاویدی را به‌عنوان 
سرپرست سازمان آرامستان‌ها منصوب کرد. 
نظارت بر تعیین خط مشی برنامه‌های کلی 

به‌منظور رفع احتیاجات فعلی و آنی، ایجاد 
انجام  هماهنگی بین کلیه واحدها به‌منظور 
مناسب فعالیت‌های مربوطه، نظارت بر کلیه 
امور اداری مالی و درآمدی با توجه به ضوابط 
تعیین‌شده، نظارت بر صورت ‌وضعیت‌های 
اسناد مالی و کلیه اسناد معامله‌ها و قراردادها، 
نظارت بر تهیه طرح‌های عمرانی و اجرای 
آن‌ها در آرامستان‌ها، نظارت کمی‌ و کیفی 
 بر عملکرد پیمانکاران و نظارت و کنترل 
بر طراحی‌های قابل برون‌سپاری ازجمله موارد 
احکام شهردار شیراز به سرپرست سازمان 

آرامستان‌ها بود. 
اسدی همچنین در این حکم خطاب به جاویدی 
بر اتخاذ تدابیر مناسب بهبود و افزایش کارایی 
و نظارت بر بخش‌های مختلف، نظارت بر 
تدوین دستورالعمل‌های مناسب بهداشتی و 
زیست‌محیطی جهت نگهداری تغسیل و تدفین 
اموات و نظارت بر اجرای آن، کنترل و نظارت 
بر امور غسالخانه‌ها و سردخانه‌های آرامستان‌ها، 
نظارت در حفظ و نگهداری و سامان‌دهی امور 
آرامگاه‌ها، گلزارها و یادمان‌ها و نظارت بر انجام 
تشریفات اداری مربوط به تغسیل، تدفین و 
مراسم مربوط به متوفیان در آرامستان‌ها و 

نظارت بر انجام آن تأکید کرد.
 علی‌محمد ابراهیمی ‌پیش از این در سمت 
 رئیس سازمان آرامستان‌ها مشغول به 

فعالیت بود. 

شهردار شیراز احکام جدیدی صادر کرد

در نشست مدیران گروه بهبود تغذیه جامعه شبکه‌های بهداشت و درمان استان فارس تأکید شد؛

فرهنگ‌سازی مصرف لبنیات و نان کامل از جمله اولویت‌های سال جاری

به گزارش سبحان، وحید خداپرست، مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی فارس در خطبه‌های پیش از نماز جمعه شیراز اظهار داشت 
که از چند هزار تعاونی فعال در فارس، برخی‌ها در طول سال‌های 
گذشته، مشکلاتی داشتند که در حال حاضر با تلاش‌هایی صورت گرفته 
از میزان مشکلات آنها کاسته شده است. خداپرست با اشاره به اینکه 
راه‌‎حل بسیاری از چالش‌های حوزه اقتصاد را باید در پناه بردن به بخش 
تعاون جستجو کرد و یادآور شد: حوزه‌های متاثر از این بخش می‌تواند 

راهگشای بسیاری از مسائل کشور باشد.
 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس، توجه به حوزه تعاون 
و سیاست‌های پیش بینی شده از سوی قانون‌گذار را گوشزد کرد و 
توضیح داد که توزیع عادلانه ثروت، حذف واسطه‌های غیرضروری، 
کمک به توزیع دقیق کالاها و نهاده‌های مورد نیاز مردم، تامین نیازهای 
تولیدکنندگان و کاهش قیمت تمام شده، برخی مزایای این بخش است 
که با تدوین سند توسعه تعاون، انتظار بهبود وضعیت تعاونی‌ها در سطح 

کشور و به ویژه فارس وجود دارد.
 فعالیت پنج هزار تعاونی در فارس

وی با اشاره به فعالیت پنج هزار تعاونی در فارس از تدوین برنامه‌هایی 
در راستای احیای تعاونی‌های غیرفعال خبر داد و با تأکید بر ضرورت 

کیفیت‌بخشی به حوزه تعاون، عنوان کرد که دو سال گذشته، فارس 
بیشترین تسهیلات را در حوزه تعاونی‌ها جذب کرد و در خط ۲ هزار 

میلیارد تومانی رتبه اول را به دست آورد.
  استان فارس توجه بیشتری به تعاونی‌های مردم‌محور داشته است

خداپرست با بیان اینکه، فارس توجه بیشتری به تعاونی‌های مردم‌محور 
داشته است؛ ابراز امیدواری کرد که امسال نیز استان با تخصیص 
بیشترین سهم تسهیلات به تعاونی‌ها، گام موثری در بهبود وضعیت 
این نهادهای مردمی ‌بردارد. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس 
با اشاره به جایگاه اول فارس در بخش تعاونی‌های توسعه عمران و رتبه 
سوم در حوزه تعاونی‌های دانش‌بنیان و مسکن، بیان داشت که دولت، 
مشوق‌هایی برای فعالان تعاونی‌های توسعه عمران پیش‌بینی کرده و بر 
همین اساس، مسئولان استانی و شهرستانی باید توجه ویژه‌ای به این 

بخش داشته باشند تا منافع آن نصیب مردم شود. 
  فارس رتبه اول تعاونی‌های روستایی

خداپرست با اشاره به اینکه ۲۵ درصد از تعاونی‌ها در بخش خدمات، 
۲۱ درصد در حوزه کشاورزی و ۱۹ درصد نیز در بخش صنعت فعال 
هستند، یادآور شد که فارس در حوزه تعاونی‌های روستایی نیز نسبت 
به سایر استان‌ها رتبه اول کشور را به خود اختصاص داده که این 
مسئله، نویدبخش شرایط مطلوب برای فعالین این دسته از تعاونی‌ها در 
استان است. خداپرست به این نکته نیز اشاره کرد که با ارائه بیشترین 
تسهیلات، کمک‌های مهمی ‌به تعاونی‌ها به عنوان محوری‌ترین بخش 
اقتصاد شده و بر همین اصل، تلاش خواهد شد که سهم خواهی و مطالبه 
فارس از این بخش از اعتبارات بخش دولتی، بیش از پیش محقق شود. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی فارس عنوان کرد که در 
بخش نظارت‌های مستقیم نیز امکانات و توان پرسنلی اداره 
 کل، جوابگوی چندین هزار تعاونی در سطح استان نیست، 
چنانچه تاکنون نیز بهره‌گیری از دستگاه‌های نظارتی و ذیصلاح، 
یاری‌رسان‌ بخش تعاون بوده و اعتبارات خاصی برای این بخش مورد 

نیاز است.

به گزارش سبحان، جلسه‌ای با دستورکار پر و مسلوب‌المنفعه نمودن 
چاه‌های غیرمجاز، نصب کنتور هوشمند بر روی چاه‌های پروانه‌دار، 
مدیریت توأمان مصرف آب و برق و آب‌بهای کشاورزی در فرمانداری 

شهرستان مرودشت برگزار شد. 
دومین جلسه شورای حفاطت از منابع آب شهرستان مرودشت با حضور 
معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان مرودشت، نماینده دادستان 

عمومی ‌و انقلاب و مدیران و نمایندگان سایر دستگاه‌ها برگزار شد. 
دومین جلسه شورای حفاظت از منابع آب با دستورکارهای پر و 
مسلوب‌المنفعه نمودن چاه‌های غیرمجاز، نصب کنتور هوشمند بر روی 
چاه‌های پروانه‌دار، مدیریت توأمان مصرف آب و برق و وصول آب‌بهای 

کشاورزی برگزار شد. 

رضا محمدی‌مطلق، مدیر منابع آب شهرستان مرودشت گفت: شرکت 
آب منطقه‌ای فارس آماده هر گونه همکاری جهت ارائه اطلاعات چاه‌های 
غیرمجاز برای پیگیری‌های لازم در خصوص نحوه کسر این چاه‌ها از آمار 

چاه‌های غیرمجاز به معاون استاندار می‌باشد. 
همچنین طبق مفاد بند 4 مصوبه جلسه ستاد مدیریت بحران استان 
فارس، فرمانده انتظامی ‌شهرستان مرودشت نیز آماده پیگیری‌های لازم 

جهت تأمین امنیت در حین پر کردن چاه‌های آب غیر مجاز می‌باشد.
مدیر منابع آب شهرستان مرودشت افزود عملیات پر کردن چاه‌های غیر 
مجاز با اولویت چاه‌هایی که فاقد کشت سبز هستند، ادامه دارد و آنهایی 
که دارای کشت سبز می‌باشند، پس از برداشت محصول، در اسرع وقت 

پر و مسلوب‌المنفعه می‌شوند.
محمدی‌مطلق تأکید کرد: هرگونه خدمات‌دهی به متقاضیان منوط به 
نصب کنتور هوشمند بر روی چاه‌های مجاز آب می‌باشد و کلیه چاه‌های 
واقع در حرایم آثار باستانی با قید فوریت به کنتور هوشمند تجهیز 
می‌شوند. در پایان فرمانداری شهرستان مرودشت و سایر ادارات مرتبط، 
آمادگی خود را جهت همکاری لازم با مدیریت منابع آب شهرستان 
مرودشت در راستای اجرای مفاد شیوه‌نامه مدیریت توأمان منابع آب و 

مصرف برق چاه‌های کشاورزی اعلام کردند. 
لازم به ذکر است اخطار به بدهکاران آب بهای سطحی 48 ساعت قبل 
ابلاغ می‌شود و همچنین جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت و ادارات 
تابعه هر گونه خدمات‌دهی به افراد دارای بدهی آب بهای سطحی را تا 

زمان پرداخت بدهی قطع کنند.

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، 
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی استان فارس از سامان‌دهی 
مقبره فرزند وکیل‌الرعایای شیراز خبر داد و 
گفت: این مقبره در نزدیکی حرم مطهر علي 
بن حمزه )ع( در شیراز قرار دارد و به زودی 

سامان‌دهی می‌شود.
 ثابت‌اقلیدی در حاشیه بازدیدش از مقبره 
فرزند كريم خان زند در شیراز افزود: این قبر 
مربوط به دوره زندیه و متعلق به محمدرحیم 
خان زند می‌باشد. وی بابیان اینکه حفظ و 

حراست از این مقبره تاریخی دغدغه بسياري از فعالان و علاقه‌مندان حوزه ميراث فرهنگي است، بر 
ضرورت سامان‌دهی و بهسازی وضعیت فعلی آن تأکید کرد و گفت: طبق اسناد تاریخی مقبره مذکور 
دارای ساختمان بوده که در دوره پهلوی تخریب می‌شود و دو ستون سنگی آن به هنرستان طالقانی که 
در ضلع شمالی آستان مقدس علی بن حمزه)ع ( قرار دارد، انتقال می‌یابد و درحال حاضر در طرفین 

ورودی ساختمان این هنرستان قرار دارد.
ثابت‌اقلیدی گفت: اکنون از آرامگاه تنها سنگ قبری بسیار زیبا برجای مانده است که این سنگ از جنس 
مرمر سبز به طول 2/20 و عرض 70 سانتی‌متراست و 25 سانتی‌متر از سطح زمین ارتفاع دارد و بر روی 

آن پنج بیت شعر به قلم نستعلیق شکسته با تزئین گل و بوته نیز حک شده است. 
وی با بیان اینکه در اطراف سنگ قبر نام مبارکه دوازده امام به قلم ثلث خفی با تزئین نوشته شده است، 
گفت: در زیر اشعار نام متوفی محمدرحیم زند آمده است که در سنه 1190 هجری قمری در سن 18 

سالگی از دنیا رفته است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در ادامه افزود: با توجه به ارزشمندی 
این سنگ قبر و پیشیه تاریخی‌اش مقبره پسر کریم خان زند به شماره 14778 در فهرست ملی به ثبت 

رسیده است.

به گزارش سبحان، خسرو کشتگر، مدیر بنیاد مسکن شهرستان رستم با ارائه گزارشی از عملکرد 
عمران روستایی در این شهرستان بیان داشت: در حوزه بهسازی روستاها با صرف اعتباری معادل ۳۵۰ 
میلیارد ریال در ۳۸ روستای این شهرستان زیرسازی ۱۷۵۰۰متر مربع از معابر روستاها انجام شده 
است. با کارگذاری جدل بتنی ۷۵۰ متر طول، آسفالت ۱۷۸ هزار و ۵۰۰ متر مربع، تک‌لبه ۲۶۰متر، 
محوطه‌سازی ۱۲۰۰ متر مربع و دیوار حائل ۷۰ متر مکعب اقدامات قابل توجهی در راستای بهسازی 

معابر صورت پذیرفت.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان رستم در ادامه از بازنگری و نقشه‌برداری پایه طرح ‌هادی در ۵ روستای 
این شهرستان خبر داد. کشتگر همچنین با ارائه گزارشی از حوزه بازسازی و مسکن روستایی اظهار 
داشت: ۵۱۰ فقره تسهیلات طرح ویژه و ۲۵ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه به مبلغ ۶ میلیارد و ۲۵۰ 

میلیون ریال در این شهرستان پرداخت شده است.
مدیر بنیاد مسکن شهرستان رستم از پرداخت ۶۰ فقره تسهیلات برای احداث مسکن روستایی به 
مبلغ ۱۲۰ میلیارد ریال و همچنین ۲۱ فقره تسهیلات مسکن شهری به مبلغ ۵۲ میلیارد ریال و 
۶۰ فقره تسهیلات تعمیری شهری و روستایی به مبلغ ۱۸ میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد و 
گفت: ۶۰ فقره تسهیلات بلاعوض روستایی به مبلغ ۳۰ میلیارد ریال و ۲۱ فقره تسهیلات بلاعوض 
احداثی به مبلغ ۱۰ میلیارد ریال ۶۰ فقره تسهیلات بلاعوض تعمیری به مبلغ ۱۲ میلیارد ریال در 

این شهرستان پرداخت شده است.
وی با بیان اینکه بنیاد مسکن با اعطای اسناد مالکیت در شهرها و روستاهای این شهرستان زمینه 
قانونمند شدن معاملات را فراهم کرده است، افزود: ۲۲ فقره سند شهری و ۷۶ فقره سند روستایی بر 
اساس تقاضاهای موجود با مشارکت ثبت اسناد و املاک شهرستان رستم صادر شده است، همچنین 

پرونده ۹۶ تقاضا نیز به اداره ثبت ارسال شد که در حال رسیدگی است.
کشتگر در ادامه گزارشی از تملک و واگذاری زمین در شهرستان رستم به متقاضیان ارائه کرد و گفت: 
در سالی که گذشت ۱۸ قطعه زمین به متقاضیان در این شهرستان واگذار شده است. مدیر بنیاد 
مسکن شهرستان رستم با ارائه آماری از پیشرفت‌های نهضت ملی مسکن در این شهرستان گفت: 
طرح نهضت ملی مسک در دو فاز در حال اجرا است، که در فاز یک ۴۴ واحد و در فاز دوم ۲۸ واحد 

مسکونی ساخته می‌شود.

مدیرکل تعاون استان فارس: 

بیشترین جذب تسهیلات در حوزه تعاونی‌های فارس رقم خورد

برگزاری دومین جلسه شورای حفاظت از منابع آب 
شهرستان مرودشت 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس: 

 مقبره فرزند وکیل‌الرعایا سر و سامان می‌گیرد

مدیر بنیاد مسکن شهرستان رستم تشریح کرد:

توسعه و محرومیت‌زدایی در شهرستان رستم 
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»هر گاه سختى‌اى به شما رسید، به واسطه ما از خدا کمک بجویید.«
تفسیر العیاشی: ج۲، ص۱۷۶، ح۱۶۶۲

طرح روزحدیث روز

مروری بر آثار »نیک کیو«
»آسمان را کنار بزن« که معرفی و مرور 
فعالیت‌های نیک کیو، خواننده، نوازنده و 
نویسنده و فیلم‌نامه‌نویس است با تألیف و 
ترجمه شهریار حقیقت‌طلب در کتاب تداعی  

منتشر شد. 
نیک کیو را بیش از هر چیز برای رهبری گروه 
نیک کیو و بد سیدز می‌شناسند، گروهی که 
در سال ۱۹۸۳ پایه‌گذاری شد و به واسطه 
ترانه‌های متنوع و اعضای دائم در حال 
جایگزینی‌اش معروف است. پیش از این، او 
رهبری گروه برتدی پارتی را بر عهده داشت 

که یکی از مشهورترین گروه‌های موسیقی اوایل دهه هشتاد است.
حقیقت‌طلب در این کتاب ابتدا به معرفی نیک کیو می‌پردازد و سپس تقویم 
زندگی هنری او را بررسی و به شکل کلی ریشه‌های نوشتاری او را معرفی 
می‌کند. کتاب در بخش دوم نگاهی جزئی‌تر به ادبیات نیک کیو و استعارات 
پرتکرارش در دهه اخیر ۲۰۱۰-۲۰۱۹ می‌اندازد و در بخش سوم ترجمه 
اشعار سه آلبوم »آسمان را کنار بزن«، »درخت عریان« و »گوستین« همراه 
توضیحات تکمیل‌کننده‌، ترجمه ‌برخی قطعات را شامل می‌شود. روایت کتاب 
در بخش اول الهام‌گرفته از کتاب »غریب‌تر از مهربانی« است که در سال 
۲۰۲۰ نیک کیو آن را منتشر کرده است. همچنین برخی توضیحات دیگر 
کتاب به‌طور مستقیم از ترجمه‌ی نامه‌ها و مصاحبه‌های کیو به دست آمده 
است. بر اساس توضیح ناشر، کل این مجموعه با هماهنگی و کسب اجازه 
از نیک کیو آماده شده است و از کلیت نگارش این مجموعه آگاهی کامل 

داشته‌ است.

روایتی از عاقبت حرص و طمع در کتاب »آز«
شخصیت اصلی داستان کتاب »آز«، دیوی زیاده‌خواه به اسم آز است که 
چندین دست و پا و سر دارد و چندوقت یک بار هم به جسم یک انسان 

می‌رود تا هرچه آن انسان دارد از آن خود کند. 
دیو آز که همیشه چشمش به داشته‌های دیگران است، یک روز در تن 
یک پیرزن می‌رود؛ اما بعد از اینکه پیرزن 
سه کاسه آش می‌خورد، دیو از آن‌همه 
نخود و لوبیا و رشته، دلش به هم می‌پیچد 
و تصمیم می‌گیرد دیگر هیچ‌چیزی در این 
دنیا نخواهد. او به کوه می‌رود و همان‌جا 
می‌نشیند و ترجیح می‌دهد باقی عمرش 
را در همان کوه بماند. وقتی دیو آز به کوه 
می‌رود و دست از زیاده‌خواهی برمی‌دارد، 

زندگی همه مردم دگرگون می‌شود.
پادشاه دیگر دوست ندارد به شکار برود و 
حیوانات را شکار کند، خزانه‌دار شاه دیگر دلش نمی‌خواهد از مردم مالیات 
بگیرد، کدخدا دیگر دوست ندارد مال مردم را به‌زور از آن‌ها بگیرد و... . مثل 
اینکه با رفتن آز به کوه، زندگی همه رنگ دیگری به خود گرفته است. به 
همین دلیل آن‌ها دنبال راه چاره‌ای می‌گردند تا ببینند برای این مشکل باید 

چه راهی را پیش بگیرند.
محمد طلوعی در کتاب »آز«، با بیان یک داستان نمادین می‌کوشد به 
مخاطبان خردسال نشان دهد حرص و طمع، منشأ بسیاری از خصلت‌های 
منفی انسان‌هاست و اگر برای همیشه زندگی انسان‌ها را ترک کند، دنیا 

رنگ‌وبوی دیگری به خود می‌گیرد.

مجموعه سه‌جلدی »بچه‌های کوچه« بازنشر شد
مجموعه »بچه‌های کوچه« برای اولین‌بار سال ۱۳۸۲ از سوی کانون پرورش 
فکری منتشر شد و اکنون شمارگان آن در پنجمین مرحله چاپ به ۲۴ هزار 

نسخه رسیده است.
»بچه‌های کوچه« مجموعه داستان‌های کوتاهی از زندگی بچه‌ها و 
خاطره‌های آن‌ها در کوچه‌های مختلف همه شهرهای ماست. حیرت آن‌ها از 
اینکه برای اولین‌بار جغدی را می‌بینند، مسابقه چرخ‌سواری، تجربه بالارفتن 
از کوه، شرکت در مراسم معرکه‌گیرها، شروع مدرسه‌ها و لباس‌های نو و 
بازی‌ها و ماجراهای جالب و خنده‌دار و... گرچه در فضای یکی از محله‌های 
قدیمی تهران نوشته شده است؛ اما بچه‌ها در همه شهرهای ما کم‌وبیش با 
این خاطره‌ها آشنا هستند و گاه، خود بسیاری از آن‌ها را تجربه کرده‌اند و از 
خواندن آن‌ها نیز لذت می‌برند. هر یک از کتاب‌های این مجموعه سه جلدی 
که مناسب گروه سنی بالای ۹ سال )نونهال( است، به بهای ۶۰ هزار تومان 

در بازار کتاب کشور عرضه شده است.

رنگ بال پروانه‌ها از کجاست؟
فن‌آوری

عکس خبر

 قایق حامل پناه‌جویان - سواحل فرانسه

 اجرای نمایش آکروباتیک در تئاتر - چین

سرعت اینترنت

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی زندگی بک‌پکینگ یا کوله‌‌گردی که هزینه سفر را با فروش دست‌سازه‌ها تأمین می‌کند.

پزشکی

سلامت

آلرژن‌های پاییزی؛ متفاوت اما دردسرساز

چطور با خوردن سیب‌زمینی وزن کم کنیم؟

تابستان رو به پایان است و گل‌ها و شکوفه‌های 
تابستانی محو شده‌اند با این حال اگر این روزها 
حالت‌های آلرژیک مانند خارش چشم، عطسه، خارش 
گلو و احتقان بینی را تجربه می‌کنید، باید بدانید که 
محرک‌های پاییزی )آلرژن(، عامل آن هستند و 
هرچند عوامل حساسیت‌زا در این فصل متفاوتند اما 
می‌توانند به اندازه گرده‌های گل در بهار و تابستان 

علائم ایجاد کنند.
حساسیت فصلی که به آن تب یونجه هم می‌گویند، 
مشکل شایعی است که علائم شبیه سرماخوردگی 
ایجاد می‌کند و به عطسه، آب‌ریزش بینی و خارش 

چشم منجر می‌شود.
این عارضه در اثر واکنش آلرژیک به یک ماده بی‌ضرر 

در فضای باز یا داخل خانه ایجاد می‌شود؛ چراکه بدن، آن 
ماده را به اشتباه مضر و بیگانه تشخیص می‌دهد.

کنترل حساسیت پاییزی یکی از دغدغه‌های افراد مبتلا 
به آلرژی یا والدین کودکان دارای حساسیت فصلی است.

 عواملی که باعث آلرژی پاییزی می‌شوند
گرده گیاهان و آلودگی هوا بزرگترین محرک آلرژی در 
پاییز در اغلب کشورهای نیمکره شمالی هستند. حدود 
۷۵ درصد از افرادی که به گیاهان بهاری آلرژی دارند در 

پاییز هم نیازمند کنترل علائم حساسیت خود هستند.
کارشناسان می‌گویند گیاه »ابروسیا« یا آمبروزیا 
)کهنه‌واش( متعلق به تیره کاسنی، بزرگ‌ترین محرک 

آلرژی در فصل پاییز در بسیاری از نقاط زمین است.
اگرچه معمولاً گرده‌افشانی این گیاه از شب‌های خنک و 
روزهای گرم ماه اوت آغاز می شود؛ اما ممکن است تا ماه 
سپتامبر و اکتبر )دو ماه آینده( ادامه یابد. حدود ۷۵ درصد 
از افرادی که به گیاهان بهاره حساسیت دارند به این گیاه 

هم واکنش آلرژیک نشان می‌دهند.
حتی اگر این گیاه در محل زندگی شما وجود نداشته 
باشد اما گرده‌های آن می‌توانند از طریق وزش باد تا صدها 

کیلومتر جابه‌جا شوند.
در برخی افراد که به گیاه ابروسیا حساسیت دارند، مصرف 
برخی میوه‌ها و سبزیجات نظیر موز، خربزه و کدو سبز نیز 

می‌تواند علائم آلرژیک ایجاد کند.

کپک هم یکی دیگر از عوامل حساسیت‌زا در فاصل پاییز 
است.

ممکن است تصور شود کپک در زیرزمین یا حمام رشد 
می‌کند که محل‌های مرطوب در خانه هستند، اما شرایط 
برای رشد کپک در نقاط مرطوب در فضاهای باز و بیرون 

از خانه هم فراهم است.
کَنه‌های گرد و غبار را هم فراموش نکنید. در‌حالی‌که 
کنه‌های گرد و غبار در ماه‌های مرطوب تابستان رایج 
هستند؛ اما ممکن است اولین بار که در فصل پاییز وسیله 
گرمایشی را روشن می‌کنید وارد جریان هوا شوند. آنها 
می‌توانند باعث عطسه، خس خس سینه و آب‌ریزش بینی 

شوند.
از طرفی بازگشایی مدارس هم می‌تواند در کودکان 
حساسیت ایجاد کند زیرا کپک و کنه گرد و غبار در 

مدارس شایع است.
 علائم شایع چیست؟

آب‌ریزش بینی، آب‌ریزش از چشم‌ها، عطسه، سرفه،  
خارش چشم و بینی، حلقه‌های سیاه زیرچشم

 چگونه می‌توانم آلرژی خود را درمان کنم؟
داروهای زیادی وجود دارند که می‌توانید برای این منظور 

استفاده کنید:
 ،)OTC( مصرف اسپری‌ها و قطره‌های نمکی بدون نسخه
اسپری‌های سالین و اشک‌های مصنوعی برای شست‌وشوی 

گرده‌ها از بینی و چشم‌ها بسیار مفید هستند. 

مصرف آنتی‌هیستامین‌ها و ضد احتقان‌ها
آنتی‌هیستامین‌ها با مسدود کردن گیرنده‌های 
هیستامین در بدن علائمی چون عطسه، آب‌ریزش 

و خارش را کاهش می‌دهند.  
ضد احتقان‌ها همچنین رگ‌های خونی در مجاری 
بینی را کوچک می‌کنند تا احتقان را از بین ببرند 
تا بتوانند حساسیت پاییزی را در فرد مبتلا کنترل 

کنند.
با این حال ضد احتقان‌ها باید با تجویز پزشک و 
به مدت محدود مصرف شوند. این داروها اگر مدت 
طولانی‌تری استفاده شوند ممکن است در واقع 
احتقان را تشدید کنند. همچنین اگر فشار خون بالا 
دارید، برخی از داروهای آلرژی ممکن است برای 

شما مناسب نباشند.
  ایمونوتراپی

ایمونوتراپی به شکل واکسن‌های آلرژی یا قرص یا قطره 
خوراکی نیز می‌تواند به شما کمک کند تا با کاهش علائم، 

احساس بهتری داشته باشید.
 نکاتی برای کنترل علائم

 برای کنترل حساسیت پاییزی دوری از گرده‌ها راهکاری 
مؤثر است. حجم گرده‌ها معمولاً بین ساعت ۴ صبح تا ۸ 
صبح به بالاترین حد خود می رسد، بنابراین به حداقل 
رساندن فعالیت‌های صبح زود می‌تواند به بیمار کمک کند 
تا حساسیت پاییزی را راحت‌تر کنترل کند. بعد از فعالیت 
یا کار در بیرون، دوش بگیرید و شامپو بزنید تا این گرده‌ها 

از روی لباس و موها زدوده شوند.
قبل از اینکه برای اولین بار لوازم گرمایشی را روشن 
کنید، دریچه‌های گرمایش را تمیز کرده و فیلتر را عوض 
کنید. تکه‌های کپک و سایر مواد حساسیت‌زا می‌توانند 
در تابستان در دریچه‌ها گیر کنند و به محض راه‌اندازی 

دستگاه، هوای خانه را پر می‌کنند.
 برای حفظ رطوبت هوای محیط زندگی خود بین ۳۵ تا 

۵۰ درصد، از سیستم رطوبت‌گیر استفاده کنید.
از ماسک استفاده کنید مخصوصا در محیط‌هایی که 
درختان و گیاهان زیادی دارد مانند پارک‌ها و سایر 

فضاهای سبز.

 با روش‌های زیر می‌توانید با خوردن سیب‌زمینی لاغر شوید:
آب‌پز یا پخته: سیب‌زمینی آب‌پز یا پخته را بدون 
هیچ‌گونه کره، پنیر یا سس سنگین  نوش جان کنید. 
این روش‌ها مواد مغذی را بدون افزودن کالری غیرضروری 

حفظ می‌کنند.
کنترل سهم: وعده‌های متوسط مصرف کنید و 
سیب‎زمینی را با سبزیجات دیگر و پروتئین‌های بدون چربی 
برای یک وعده غذایی متعادل میل کنید. خوردن بیش از 
حد هر سبزی در مقادیر زیاد هرگز برای شما مفید نخواهد 
 بود، بنابراین مراقب سهمی که مصرف می‌کنید، باشید.
از  پوست را فراموش نکنید: پوست سیب‌زمینی پر 
فیبر است، بنابراین ماندن آن می‌تواند تلاش شما را برای 

کاهش وزن افزایش دهد اما مطمئن شوید که آن را خوب 
تمیز کنید. اما در حالی که سیب‎زمینی می‌تواند یک 
مکمل سالم برای اکثر رژیم‌های غذایی باشد، ممکن است 

برای همه مناسب نباشد:
افراد مبتلا به مقاومت به انسولین یا دیابت: 
سیب‌زمینی دارای شاخص گلیسمی غنی است که 
می‌تواند باعث افزایش قند خون شود. کسانی که مقاومت 
به انسولین یا دیابت دارند باید میزان مصرف خود را 
کنترل کنند یا جایگزین‌های شاخص گلیسمی پایین‌تر 
را انتخاب کنند. همان‌طور که در مجله آمریکایی تغذیه 
بالینی آمده است، شاخص گلیسمی بالای سیب‌زمینی 
آن را برای افرادی که از نگرانی‌های جدی سلامتی مانند 

دیابت رنج می‌برند، نامناسب می‌کند.
دارند:  کربوهیدرات  کم  رژیم‌های  که  افرادی 
سیب‌زمینی نسبتاً غنی از کربوهیدرات است که عمدتاً به 
شکل نشاسته است. محتوای کربوهیدرات در سیب‎زمینی 

. از 60 تا 80 درصد وزن خشک متغیر  ست ا
بنابراین، این باعث می‌شود که برای 

رژیم‌های  که  افرادی 
کم‌کربوهیدرات 

یا کتوژنیک 
کمتر  دارند، 
سب  منا

باشد.

گروهی از پژوهشگران بین‌المللی یک سازوکار 
ژنتیکی شگفت‌انگیز را کشف کردند که بر الگوهای 
پرنقش و نگار و پیچیده بال‌های پروانه تأثیر 

می‌گذارد.
گروه پژوهشگران به سرپرستی لوکا لیوراگی در 
دانشگاه جورج واشینگتن آمریکا و دانشگاه کمبریج 
انگلیس دریافتند برخلاف تصور قبلی، یک مولکول 
آرانِ‌ایِ در تعیین توزیع رنگدانه سیاه بر روی بال 
پروانه نقش محوری دارد. قبلًا تصور می‌شد یک 

پروتئین چنین نقشی را ایفا می‌کند.
ریبونوکلئیک اسید یا آرانِ‌ایِ همراه با دی‌انِ‌ایِ و 

پروتئین، سه مولکول درشت اصلی هستند که برای 
همه گونه‌های شناخته‌شده زیستی، ضروری هستند.

این موضوع که الگوها و رنگ‌های روشن چگونه روی 
بال پروانه‌ها ایجاد می‌شود، از قرن‌ها پیش برای 

زیست‌شناسان جذاب بوده است.
کد ژنتیکی موجود در سلول‌های بال‌های پروانه‌های 
در حال رشد، چینش خاص رنگ‌ها را روی 
فلس‌های بال )کاشی‌های میکروسکوپی که الگوهای 
بال را تشکیل می‌دهند( مشخص می‌کند؛ مانند 
ترتیب قرار گرفتن پیکسل‌های رنگی برای تشکیل 

یک تصویر دیجیتال.
پژوهشگران ژنی را کشف کردند که یک مولکول 
آرانِ‌ایِ را تولید می‌کند )نه یک پروتئین( و این 
مولکول محل ایجاد رنگ‌دانه‌های تیره را در طول 

دگردیسی پروانه مشخص می‌کند.
 آنان با استفاده از روش کریسپر )روش ویرایش 
ژنوم(، نشان دادند وقتی ژن تولیدکننده مولکول 
آرانِ‌ایِ حذف شود، پروانه‌ها به طور کامل 
پوسته‌های رنگ‌دانه سیاه خود را از دست می‌دهند 
و ارتباط واضحی میان فعالیت آرانِ‌ایِ و گسترش 

رنگ‌دانه تیره وجود دارد.

 رقابت‌های دو و میدانی پارالمپیک پاریس

   آیین تعویض پوشش ضریح مطهر حضرت رضا )ع(

خودرو

خودروی جدید و هیدروژنی بی‎ام‎و در سال ۲۰۲۸ و با 
همکاری تویوتا تولید خواهد شد.

این خودروساز آلمانی برنامه‌های خود برای 
سرمایه‌گذاری بیشتر روی تکنولوژی هیدروژنی و 
تولید خودروی سلول سوختی در سال ۲۰۲۸ را 
تأیید کرده است. به همین منظور ژرمن‌ها با تویوتا به 
عنوان یکی از معدود خودروسازانی که هنوز به آینده 
هیدروژن معتقد است همکاری خواهد کرد. با اینکه 
حدود یک دهه است تویوتا میرای هیدروژنی در بازار 
حضور دارد، اما خودروی موردبحث اولین محصول 
هیدروژنی بی‎ام‎و خواهد بود که امکان خرید آن توسط 

مردم وجود خواهد داشت.
از آنجایی که خودروی هیدروژنی بی‎ام‎و حداقل تا 
۴ سال دیگر عرضه خواهد شد بنابراین بی‎ام‎و اشاره 
چندانی به جزئیات آن نکرده است. البته گفته می‌شود 
این خودرو نسخه‌ای هیدروژنی از محصول فعلی بی‎ام‎و 
خواهد بود. اگر به خاطر داشته باشید پروژه هیدروژنی 
قبلی بی‎ام‎و بر پایه X5 شکل گرفته بود هرچند به 
نظر می‌رسد این خودروی هیدروژنی نسخه تولیدی 
iX5 نخواهد بود. این نسل از شاسی‌بلند بی‎ام‎و در 
نیمه دوم عمر خود قرار دارد و تا سال ۲۰۲۸ جای 

خود را به نسل جدیدش خواهد داد.
اما صرف‌نظر از شکل و فرم کلی، بی‎ام‎و می‌خواهد 
محصولی اصیل را به‌جای ریبج کردن محصولی از 
تویوتا تولید کند. طبیعتاً تویوتا روی محصولات خود 

کار می‌کند اما تکنولوژی سلول سوختی آن‌ها با 
همکاری بی‎ام‎و توسعه یافته است. از طرفی باید به 
این نکته اشاره کنیم که قوای محرکه سلول سوختی 
iX5  نیز توسط تویوتا تأمین می‌شود. این شاسی‌بلند 
بدون آلایندگی بخشی از ناوگان تست متشکل 
از حدود ۱۰۰ دستگاه است که در اسپارتانبورگ 
ساخته شده است. این مجموعه ۳۹۶ اسب‌بخار 
قدرت دارد و در بطن خود تانک‌های هیدروژنی ۷۰۰ 
 بار از جنس پلاستیک تقویت شده با فیبر کربن را 
قرار داده است. این دو تانک هیدروژنی ۶ کیلوگرم 
هیدروژن را در خود جای داده‌اند و توان پیمایش 
۵۰۴ کیلومتری را فراهم می‌سازند. سوخت‌گیری 
iX5 حدود ۳ تا ۴ دقیقه طول می‌کشد و بنابراین 
از این نظر مشابه X5 دیزلی است. شاید این 
موضوع جای تعجب داشته باشد اما بی‎ام‎و به‌طور 

مشغول  قابل‌توجهی 
خودروهای  توسعه 
است.  بوده  هیدروژنی 
سال ۱۹۷۹  از  همه‌چیز 
و تولید ۵۲۰h با پیشرانه 
یافته  تغییر  درون‌سوز 
برای به‌کارگیری سوخت 
هیدروژن شروع شد. این 

توسط سدان  بعداً  فرمول 
دوازده   E65 و   E38 های 

سیلندر در اوایل قرن ۲۱ مجدداً به‌کار گرفته شد 
هرچند پروژه استفاده از خودروهای درون‌سوز با 
سوخت هیدروژن چندین سال به محاق رفت زیرا 
مهندسان ترجیح می‌دادند بجای این نوع قوای 
محرکه روی سلول‌های سوخت تمرکز کنند. البته 
مشکل بزرگی وجود دارد که به زیرساخت‌های 
سوخت‌گیری مربوط می‌شود. در واقع زیرساخت 
سوخت‌گیری هیدروژن در بسیاری از نقاط دنیا 
وجود ندارد و بنابراین اگر خودروی هیدروژنی بی‎ام‎و 
در برخی مناطق محدود عرضه شود جای تعجبی 
نخواهد داشت. هنوز ۴ سال تا سال ۲۰۲۸ فاصله 
داریم و شاید شبکه سوخت‌گیری هیدروژن تا آن 
زمان بهبود یابد. همچنین تویوتا و بی‎ام‎و می‌گویند 
پروژه‌های منطقه‌ای را برای توسعه زیرساخت‌های 

هیدروژن دنبال خواهند کرد.

تولید خودروی هیدروژنی بی‎ام‎و با همکاری تویوتا در سال 2028
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